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69 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Oddali ponudbo  
za Krvavec
Občina Cerklje na Gorenjskem je 
skupaj s konzorcijem podjetni
kov in obrtnikov tudi uradno 
vstopila v boj za RTC Krvavec, saj 
je konec prejšnjega tedna oddala 
nezavezujočo ponudbo za odkup 
podjetja.

3

GORENJSKA

Dom klavrno propada
Nekdanji počitniški dom Sloven
skih železnic v Kranjski Gori klavr
no propada, namesto načrtovane
ga velnesa in petičnih turistov je 
kraj dobil nočni hrup ter razgraja
nje mladine, ki se klati po pra
znem objektu v neposredni bližini 
vrtca in šole.

6

KULTURA

Razkošje slovenske 
identitete
V Kranju so odprli razstavo Slova
ni, kakšni Slovani? »Kranj je sredi
šče slovenske kulture,« poudarja 
avtorica razstave ddr. Verena Per
ko iz Gorenjskega muzeja. O tem 
se lahko do prvih dni januarja pre
pričate na razstavi.

8

ŠPORT

Triglav slavil  
devetič zapored
Nogometaši Triglava so dosegli že 
rekordno deveto zaporedno zma
go in so krepko v vodstvu druge 
lige, pred drugouvrščenim moš
tvom imajo osem točk prednosti. 
V nedeljo se bodo v mestnem der
biju pomerili z Zarico Kranj.

9

VREME

Danes, jutri in v četrtek bo 
delno jasno in suho. Da-
nes bo pihal severni veter. 
Jutra bodo sveža s tempe-
raturami blizu ledišča. 

2/12 °C
jutri: delno jasno

Vilma Stanovnik

Kranj – Kar nekaj ostrih be
sed je bilo slišati na četrt
kovem večernem sestanku 
krajanov Krajevne skupno
sti Zlato polje, ki so ga skli
cali člani Državljanske po
bude za ohranitev zdrave
ga življenjskega okolja Zla
to polje. Pobuda je nastala 
ob začetku letošnjega leta, 
ko so kranjski mestni sve
tniki obravnavali občinski 
podrobni prostorski načrt 

in ga na januarski seji v pr
vem branju tudi sprejeli, v 
njem pa je avtobusna po
staja predvidena nekaj sto 
metrov više od sedanje, na
sproti zdravstvenega doma 
in porodnišnice. 

Že takrat je nekaj stano
valcev Zlatega polja tej lo
kaciji nasprotovalo, svoje 
pomisleke pa so na marčev
ski seji predstavili tudi mes
tnim svetnikom.

Najbolj se bojijo 
za zdravje
Državljanska pobuda za ohranitev zdravega 
življenjskega okolja Zlato polje je po četrtkovem 
sestanku občanov na kranjske mestne svetnike 
naslovila pismo, v katerem jih opozarjajo, 
da nasprotujejo gradnji novega avtobusnega 
terminala v bližini zdravstvenega doma in šole.

43. stran

Simon Šubic

Kranj – Preiskovalna so
dnica kranjskega okrožne
ga sodišča je v četrtek zve
čer po opravljenem zasliša
nju za 60letnega škofjelo
škega politika Blaža Kujun
džiča, ki naj bi minulo sre
do zjutraj z avtomobilom pri 
nekdanjem Tehniku v Škofji 
Loki namerno trčil v škofje
loškega župana Miho Ješeta, 
ko je bil ta s kolesom na poti 
v službo, zaradi ponovitvene 
nevarnosti odredila pripor. 
Kranjsko tožilstvo je ob tem 
na zapisnik podalo zahtevo 
za preiskavo zaradi suma 
storitve poskusa umora, je 
sporočila vodja tožilstva Ma
rija Marinka Jeraj. 

»Živela svobodna Slove
nija! Smrt tranzicijskim ne
pravilnostim,« je Kujundžič 
v četrtek zvečer vzkliknil ob 
policijski privedbi na zasli
šanje k preiskovalni sodnici 
kranjskega okrožnega sodi
šča. Poročali smo že, da so 
ga policisti pridržali v sredo, 
kmalu po dogodku, ko se je 
na škofjeloški policijski po
staji sam prijavil kot povzro
čitelj trčenja z županom Je
šetom. Vodja sektorja krimi
nalistične policije Policijske 
uprave Kranj Primož Dono
ša je dan kasneje razkril, da 
ni šlo za klasično prometno 
nesrečo, temveč za namerno 
kaznivo dejanje zoper življe
nje in telo. 

Kujundžiču očitajo poskus umora
Kranjsko tožilstvo je zahtevalo preiskavo zoper loškega politika Blaža Kujundžiča, ker naj bi v sredo z 
namernim trčenjem poskušal umoriti župana Miho Ješeta. 

Osumljeni 60-letni Blaž Kujundžič med privedbo na 
kranjsko sodišče / Foto: Primož Pičulin 412. stran

Mateja Rant

Žiri, Gorenja vas – »Uspe
lo nam je doseči, kar se je še 
pred letom dni zdelo nemo
goče – pridobili smo konce
sijo za lastno otroško am
bulanto in program razširi
li še na otroško kurativo, kar 
je več, kot smo na področju 
pediatrije v Poljanski dolini 
sploh kdajkoli imeli,« je bil 
ob odprtju pediatrične am
bulante v Gorenji vasi za
dovoljen župan Milan Ča
dež. Včeraj je bil pomem
ben dan tudi za občino Žiri, 
kjer so se veselili kar treh po
membnih pridobitev, poleg 

prihoda dveh novih zdravni
kov družinske medicine in 
pediatrinje tudi odprtja no
vih prostorov v Zdravstveni 
postaji Žiri.

»Spomnim se besed čla
na komisije z ministrstva 
za zdravje, ki je ob enem od 
pregledov prostorov pouda
ril, da za kakovostno zdrav
stvo niso bistveni prosto
ri, ampak zdravniki,« je de
jal žirovski župan Janez Ža
kelj. A kot kaže, je nada
ljeval, so vseeno pomemb
ni tudi prostori, saj so jim 
pred letom dni naložili, da 
ambulante v zdravstveni 
postaji preuredijo v skladu 

s sodobnimi zdravstveni
mi standardi. V obnovo so 
po njegovih besedah vložili 
okrog 160 tisoč evrov. »Lah
ko rečem, da zdaj tako ure
jenih ni prav veliko ambu
lant v Sloveniji,« je pono
sen župan, ki je ob tem po
jasnil, da se v prostore do
slej ni vlagalo vse od izgra
dnje zdravstvene postaje 
pred 23 leti, zato se jim je 
zdelo pomembno, da so se 
prenove lotili s pogledom v 
prihodnost. Življenje bodo 
novim prostorom vdahnili 
tudi trije novi zdravniki. 

Boljši časi za pediatrijo v dolini
Potem ko so v občinah Žiri in Gorenja vas  Poljane poleti podpisali koncesijsko 
pogodbo s pediatrinjo Ido Rus in program razširili še na otroško kurativo, so 
včeraj v obeh občinah odprli tudi prenovljene prostore pediatričnih ambulant.

Nova zdravnika Jaka Strel (levo) in Ivan Pecev v prenovljenih prostorih zdravstvene postaje 
v Žireh / Foto: Tina Dokl47. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme BERNARDA PODLIPNIK z Brezij.

VSAK PRVI TOREK V MESECU

Ku pon za brez plačni mali oglas
Brez pla čen je mali oglas z be se di lom do 80 zna kov. Ugod
nost ve lja samo za na ročni ke ča so pi sa Go renj ski glas.  
Ku po ni so ve ljav ni pol leta. Na hrb tni stra ni mo ra jo ime ti 
od tis njen na slov na ročni ka. Mali oglas, od dan po te le fo nu 
ali brez ku po na, za ra ču na va mo po ce ni ku, s po pu stom  
za    na roč ni ke (20 %). Ku pon ni ve lja ven za ob ja vo pod  
šif ro ali z na ved bo: na slov v oglas nem od del ku. Brez
plačne ga ma le ga ogla sa ne mo re jo uve ljav lja ti pra vne ose be 
(tudi s. p.).  Ogla se spre je ma mo na na slov Go renj ski glas, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj ali po te le fo nu 04/201  
42 47; za tor ko vo šte vil ko Go renj ske ga gla sa do pet ka do 
14. ure in za pet ko vo šte vil ko do sre de do 14. ure. V  
ma lo oglas nem od del ku na Ble i we i so vi ce sti 4 v Kra nju pa  
smo vam na raz po la go v po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek  
od 7. do 15. ure, v sre do od 7. do 16. ure. 

MALI OGLAS oktober/16
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

❑ prodam          ❑ kupim          ❑ oddam          ❑ najamem    

❑ podarim           ❑ iščem           ❑ nudim          ❑ zamenjam

✂

RUBRIKA:

Vsebina:

Tel.: _ _ / _ _  _ _  _ _ _

Mobitel: _ _ _ / _ _ _  _ _ _

✂

Nečitljivih kuponov  
ne objavljamo.

Matevž Pintar

V tokratni anketi je sode-
lovalo 307 prebivalcev Ra-
dovljice, Brezij, Kamne Go-
rice in Krope. V spomin na 
slikarja Matevža Langusa 
v Kamni Gorici  vsako leto, 
prvi konec tedna septembra, 
potekajo Langusovi dne-
vi.  Sodelujoče smo vpraša-
li, kako pogosto obiščejo sli-
karske, likovne, kulturne in 
druge delavnice, ki poteka-
jo v okviru omenjenih dni. V 
občini Radovljica je področje 

turizma in gostinstva razno-
liko. Anketirane smo prosili 
za mnenje o tem, ali so dane 
možnosti na področju turiz-
ma, gostinstva in rekreacije 
dovolj izkoriščene. Društvo 
ljubiteljev stare glasbe je or-
ganiziralo 34. Festival Rado-
vljica. Zanimanje za festival 
je vsako leto večje. Sodelujo-
či so odgovarjali na vpraša-
nje, ali so se tudi sami ude-
ležili omenjenega festivala. 

Sedem odstotkov vpraša-
nih se redno udeležuje de-
lavnic v sklopu Langusovih 

dni. Več kot tri četrtine an-
ketiranih se delavnic nikoli 
ne udeleži, 13 odstotkov pa 
občasno.

Skoraj polovica vprašanih 
je mnenja, da bi bilo lahko 
v njihovem kraju storjene-
ga več na področju turizma, 
gostinstva in rekreacije. Da 
je aktivnosti na tem podro-
čju dovolj, meni 42 odstot-
kov krajanov, en odstotek pa 
je mnenja, da so dane mož-
nosti zelo slabo izkoriščene. 
Desetina vprašanih o tem ni 
imela mnenja.  

Skoraj četrtina vprašanih 
je obiskala 34. Festival Ra-
dovljica. Tri četrtine vpraša-
nih se omenjenega festivala 
niso udeležile, medtem ko 
en odstotek anketiranih za 
festival ni vedel.

Sodelujočim se zahvalju-
jemo za odgovore. Vse, ki bi 
želeli Gorenjski glas naroči-
ti, vabimo, da nas pokličejo v 
kontaktni center invalidske-
ga podjetja v Škofjo Loko na 
številko 04/51 16 440 in se 
pozanimajo o ugodnih na-
ročniških pogojih.

V Kamni Gorici so potekali 16. Langusovi 
dnevi, v Radovljici 34. Festival Radovljica

Jasna Paladin

Šmarca – »Za simpozij o 
Francetu Tomšiču smo se 
odločili zato, ker čutimo, da 
se njegov čas zelo odmika, 
ne le časovno, ampak pred-
vsem v naših pogledih na ta-
kratno dogajanje. Tomšič je 
danes nekdo, ki ga že sko-
rajda nihče več ne pozna, in 
malo ljudi o njem še govo-
ri. S simpozijem smo žele-
li predstaviti čas, v katerem 
je deloval, socialdemokraci-
jo in to, kar je za osamosvoji-
tev naredil,« je razloge za ce-
lodnevni simpozij, na kate-
rem je s svojimi prispevki so-
delovalo dvanajst uglednih 
avtorjev, v imenu organiza-
cijskega odbora predstavila 
dr. Marjeta Humar.

Zbrani so se s prispev-
ki in priložnostno razstavo 
spomnili v Šmarci rojene-
ga politika in sindikalista, ki 
je v širšem slovenskem oko-
lju postal poznan decembra 
1987, ko je vodil litostrojsko 
stavko. Posledica stavke 
in velikega zbora v dvora-
ni Cankarjevega doma je 
bila ustanovitev Iniciativne-
ga odbora Socialdemokrat-
ske zveze Slovenije (SDZS). 
Šestnajstega februarja 1989 

je bila še formalno ustanov-
ljena stranka s socialdemo-
kratskim programom, njeno 
vodenje pa je prevzel France 
Tomšič. Stranko je vodil do 
novembra 1989, ko ga je na 
predsedniškem mestu za-
menjal Jože Pučnik.

Človek s civilnim 
pogumom

»Slovenska osamosvoji-
tev je nekaj posebnega, kaj-
ti zgodbe o tem danes pišejo 
tisti, ki so imeli fige v žepu. 
Zraven so bili takrat seve-
da vsi, a eni s srcem in civil-
nim pogumom, drugi pa iz 

gole preračunljivosti. Če je 
kdo tisti, ki je resnično imel 
civilen pogum, je to France 
Tomšič, kajti ključne stvari, 
ki jih je naredil in so zazna-
movale Slovenijo, so se zgo-
dile že dve leti pred osamo-
svojitvijo – litostrojska stav-
ka je bila nekaj posebne-
ga, saj je Tomšič kot vod-
ja stavke prišel pred takra-
tno Skupščino, za kar je bil 
potreben velik pogum. Tam 
so bile postavljene ključne 
štiri demokratične zahte-
ve, ki so popolnoma odsto-
pale od takratnega režima. 
In če sem kaj še posebej ce-
nil pri njem, je bilo to, da ni 

ovinkaril. Rekel je – ustanav-
ljamo stranko in gremo v boj 
za oblast,« je svoje videnje 
na Franceta Tomšiča, ki je 
po vrsti let, ki jih je preživel v 
Nemčiji, do svoje smrti mar-
ca 2010 živel na Perovem, 
strnil mag. Branko Grims. 
Občina Kamnik je Tomšiču 
leto dni po smrti podelila na-
ziv častnega občana.

Organizatorji simpozija 
bodo prispevke drugo leto 
izdali v zborniku, v prihod-
nje pa nameravajo Francetu 
Tomšiču postaviti tudi spo-
minsko obeležje, ki bi priča-
lo, kako pomemben človek 
za sodobno Slovenijo je bil.

Tomšič si zasluži spomenik
Tako so prepričani organizatorji simpozija o sindikalnem voditelju, ustanovitelju prve demokratične 
stranke pri nas in častnem občanu Kamnika Francetu Tomšiču, ki so ga v okviru Socialnega tedna v 
petek pripravili v Šmarci.

Svoje videnje življenja in dela Franceta Tomšiča so na novinarski konferenci pred začetkom 
simpozija predstavili dr. Marjeta Humar, mag. Branko Grims, dr. Gorazd Drevenšek in dr. 
Bogomir Kovač.

Cveto Zaplotnik

Kranj – Vlada je na četrtko-
vi seji dala soglasje k skle-
pu sveta Zavoda za pokoj-
ninsko in invalidsko zava-
rovanje Slovenije za izred-
no 0,4-odstotno uskladitev 
pokojnin od 1. oktobra da-
lje. Zakon o pokojninskem 
in invalidskem zavarovanju 
namreč določa, da je izredna 
uskladitev pokojnin možna, 
če je bila v preteklem letu 
ugotovljena pozitivna go-
spodarska rast bruto doma-
čega proizvoda ali če je rast 
najnižje pokojninske osno-
ve dve leti zaporedoma niž-
ja od rasti cen življenjskih 
potrebščin v preteklem letu 

v primerjavi z letom prej. Po 
podatkih državnega stati-
stičnega urada je realna rast 
bruto domačega proizvoda 
predlani znašala 3,1 odstotka 
in lani 2,3 odstotka, s tem pa 
je bil izpolnjen pogoj za iz-
redno uskladitev. Pokojnine 
se bodo uskladile za 60 od-
stotkov rasti povprečne bru-
to plače, izplačane lani, v pri-
merjavi z letom prej in za 40 
odstotkov povprečne lanske 
lanske rasti cen življenjskih 
potrebščin glede na predla-
ni, to pomeni zvišanje po-
kojnin za 0,4 odstotka, kar 
bo pokojninsko blagajno na 
mesečni ravni obremenilo 
za 1,6 milijona evrov doda-
tnega denarja.

Uskladitev pokojnin

Ljubljana – Jutri, v sredo, od 10. do 19. ure bo v Cankarjevem 
domu v Ljubljani karierni sejem MojeDelo.com, na katerem bo 
zaposlitvene priložnosti predstavilo več kot šestdeset podjetij. 
Ob 11. uri bo posvet z naslovom Kako do službe iz prve roke, 
na katerem bodo zaposleni in njihovi delodajalci poskušali od
govoriti na vprašanja, kako to, da nekateri dobijo službo, drugi 
pa ne, kaj je tisto, kar odtehta na razgovoru za službo, zakaj 
starejši težje dobijo službo, pa čeprav imajo veliko izkušenj ...

Karierni sejem MojeDelo.com
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Vsakemu kandidatu, ki 
se je v Kranju potegoval 
za prvi ali nov mandat 

župana, so zadnja leta na raz-
ličnih soočenjih in predstavi-
tvah vztrajno postavljali vpra-
šanje, kdaj in kje bo gorenjska 
prestolnica dobila novo avto-
busno postajo. Dejstvo je, da je 
obstoječa že več kot štirideset 
let postavljena na začasni lo-
kaciji, ki že dolgo ne pomeni 
primernega razvoja in je poleg 
tega vsako leto nevarnejša za 
druge udeležence v prometu, še 
posebno pešce.

V igri je bilo vsa leta več lo-
kacij, med njimi je bil pogosto 
omenjen prostor ob železniški 
postaji. Tudi župan Boštjan 
Trilar je bil ob prvih pogovorih 
najbolj naklonjen avtobusni 
postaji ob železniški, nato pa 
so ga strokovnjaki, ki so izde-
lali občinski prostorski načrt, 
prepričali, da je pri tej lokaciji 
veliko pomanjkljivosti in da je 
najboljša rešitev za nov avto-
busni terminal na območju 
stare toplarne, v neposredni 
bližini zdravstvenega doma, 
porodnišnice, šolskega centra, 
osnovne šole ... vsega zgolj oko-
li petsto metrov severneje od 
sedanje postaje. 

Na podlagi rezultatov raz-
ličnih analiz, tudi analize pro-
metne varnosti, se je namreč 
izkazalo, da je poseg v prostor 
tam primeren in da bi Mestna 
občina Kranj z načrtovanim 
projektom avtobusnega ter-
minala rešila dolgoletno pro-
blematiko avtobusne postaje. 

Hkrati bi rešila problematiko 
prometne varnosti na območju 
Kidričeve ceste in pridobila so-
doben objekt javnega značaja. 

Toda vsi nad novo lokacijo 
avtobusnega terminala niso 
navdušeni. Zlasti mu na-
sprotujejo nekateri domačini, 
krajani Zlatega polja. V skrbi 
za zdravje so ustanovili Drža-
vljansko pobudo za ohranitev 
zdravega življenjskega okolja 
in pred dnevi znova odločno 
povedali, da si sicer želijo nove 
avtobusne postaje, toda ne v 
svoji bližini. Prepričani so, da 
meritve onesnaženosti in hru-
pa, ki so jih opravili strokovnja-
ki (in tudi tiste, ki jih še bodo) 
niso in ne morejo govoriti v 
prid domačinom pa tudi ne šo-
larjem in novorojenčkom. Zato 
si želijo, da jih v njihovih pri-
zadevanjih podprejo kranjski 
mestni svetniki in predvsem, 
da jih posluša tudi župan. 

Kot kaže pa bodo tako župa-
na kot tudi nekatere svetnike 
težko prepričali, saj je v Kranju 
preveč takih, ki si želijo sodob-
no avtobusno postajo, župan 
pa si pred novimi volitvami oči-
tno o avtobusni postaji ne želi 
več razlagati zgolj kot o pro-
jektu za naslednja desetletja, 
ampak dokazati, da je načrte 
pripravljen tudi uresničevati. 
Tudi zato se bo zagotovo moral 
še pogovarjati z domačini iz 
Zlatega polja in jim s pomočjo 
strokovnjakov ter dejstev doka-
zati, da je načrtovana lokacija 
za nov avtobusni terminal res 
najboljša.

Avtobusni terminal

KOMENTAR
Vilma Stanovnik

Pogovori so se nato na-
daljevali, po tehtanju argu-
mentov pa je vendarle prev-
ladalo dejstvo, da bi bila pre-
dlagana lokacija na Zlatem 
polju še vedno najprimer-
nejša za nov avtobusni ter-
minal. S tem pa se člani Dr-
žavljanske pobude za ohra-
nitev zdravega življenjskega 
okolja Zlato polje še vedno 
ne strinjajo, zato so minuli 
četrtek sklicali sestanek, ki 
se ga je udeležilo nekaj manj 
kot sto krajanov. Milan Kor-
bar je v imenu sklicateljev 
sestanka opozoril na neka-
tera dejstva, zaradi katerih 
se bo poslabšalo življenje na 
njihovem območju, pred-
vsem pa je opozoril, da je 
tam velika gostota izobraže-
valnih ter zdravstvenih usta-
nov, prebivalstvo je večino-
ma starejše, zaradi še gostej-
še pozidave pa se bo zmanj-
šala tudi vrednost nepremič-
nin. Opozoril je tudi na pro-
metni kolaps, ki bo nastal z 
novimi semaforiziranimi 
križišči, predvsem pa na po-
večano koncentracijo zdrav-
ju škodljivih emisij in pove-
čanje hrupa. 

»V zadnjem času so se 
pojavila namigovanja, da 
so naša stališča po edinem 

sestanku, ki smo ga ime-
li na občini, usklajena in 
da projekt v celoti podpira-
mo. To ne drži, kar to ni sta-
lišče prebivalcev na tem ob-
močju, temveč stališče no-
vega predsednika Krajevne 
skupnosti Zlato polje,« je 
povedal Milan Korbar, tudi 
nekaj drugih krajanov pa 
je povzdignilo glas, češ da 
predsednik in svet krajevne 
skupnosti ne moreta odloča-
ti v njihovem imenu. Pred-
sednik KS Zlato polje Mar-
ko Petrić je skušal pojasni-
ti, o čem so se dogovarjali, 

toda večine argumenti niso 
zanimali, zahtevali so le, da 
se avtobusni terminal zgra-
di kje drugje. 

O avtobusnem termina-
lu sta govorila tudi arhitek-
ta Rok Benda in Janez La-
jovic, oba pa sta opozorila 
predvsem na dejstvo, da se 
je treba o načrtovani gradnji 
več pogovarjati in upošteva-
ti najpametnejše rešitve. 

Kar nekaj krepkih je na 
svoj račun nato slišal rav-
natelj Osnovne šole Fran-
ceta Prešerna Aleš Žitnik, 
ki je povedal, da bi z novo 

ureditvijo končno pri šoli 
dobili ustrezno krožišče in 
da projekt novega avtobu-
snega terminala zagotovo 
pomeni tudi nekaj dobrega.

Prisotne je razburilo tudi 
pojasnilo, da naj bi na po-
dročju naselja uvajali nove 
modre cone, sestanek pa so 
zaključili z apelom kranj-
skim mestnim svetnikom, 
naj ne podprejo avtobu-
snega terminala na pre-
dlaganem prostoru, saj 
so prepričani, da v Kranju 
zanj obstaja več primernej-
ših lokacij.

Najbolj se bojijo za zdravje
31. stran

Člani državljanske pobude za ohranitev zdravega življenjskega okolja Zlato polje so 
opozorili na težave, ki bi jih prinesel nov načrtovani avtobusni terminal.

Aleš Senožetnik

Cerklje – Cerkljanska občina 
je skupaj s konzorcijem pod-
jetnikov in obrtnikov po ne-
kaj zapletih zaradi razdelje-
nosti občinskih svetnikov, o 
čemer smo že poročali, ven-
darle uspela ujeti rok za od-
dajo nezavezujoče ponudbe, 
ki je potekel prejšnji petek. 
Kot je povedal župan Franc 
Čebulj, so s tem naredili ko-
rak bližje k uresničitvi že-
lje, da s Krvavcem upravljajo 
sami. »Vprašanje, ali bo res 
prišlo do nakupa, še ni reše-
no, a pomemben korak je 
narejen. Lokalna skupnost 
s podjetniki in obrtniki se 
najbolj zaveda pomena RTC 
Krvavec za našo občino, nje-
govega pomena in potencia-
lov za nadaljnji razvoj turiz-
ma in gospodarstva v naši 
občini. Ne nazadnje bi to po-
menilo tudi dodatna delov-
na mesta za naše občane,« 
je o pomembnosti odločitve 
povedal Čebulj.

Zadovoljen je tudi An-
drej Kosec, ki je kot nefor-
malni predstavnik zainte-
resiranih podjetnikov in 

obrtnikov ves čas usklajeval 
mnogokrat različne intere-
se na Krvavcu. »K oddaji po-
nudbe so pristopili vsi turi-
stični ponudniki na Krvav-
cu in večina tistih v dolini,« 
je povedal Kosec, ki se zave-
da, da bo v primeru nakupa 
podjetja treba poiskati nov 
poslovni model, ki bo zado-
voljil tako lastnike zemljišč, 
kmete in gostince kot tudi 
potrebe razvoja RTC Krva-
vec. Ti so bili v preteklosti 

namreč večkrat vsaksebi. 
»Do sedaj se je večkrat vsak 
boril zase, v primeru naku-
pa pa se bo treba boriti sku-
paj. Treba bo poiskati sku-
pen interes, od katerega 
bodo imeli vsi vpleteni kar 
največ,« je dodal Kosec.

Namero o nakupu podje-
tja podpira tudi sedanji di-
rektor RTC Krvavec Srečko 
Retuznik. »V primeru pove-
zave vseh akterjev pobudo za 
odkup podjetja podpiram. 

Na ta način bodo tudi pre-
ostali interesenti na Krvav-
cu drugače gledali na poslo-
vanje podjetja in na investi-
cije, ki se jih lotevamo. Sku-
paj z občino in podjetniki bi 
lažje našli skupni interes,« 
pravi Retuznik, ki poudarja, 
da je RTC Krvavec dobro de-
lujoče podjetje, ki ga sedanji 
lastnik Unior nikakor ne bo 
prodal pod ceno.

Kakšna je dejanska cena, 
za katero je Občina skupaj s 
konzorcijem soponudnikov 
od zreškega Uniorja priprav-
ljena odkupiti dobrih 98 od-
stotkov delnic podjetja (od 
tega 26 odstotkov občina, 
preostalih 74 pa konzorcij), 
ostaja poslovna skrivnost. 
V Alta skupini, ki posredu-
je pri prodaji, ne dajejo no-
benih informacij, tako ni jas-
no niti, ali je poleg cerkljan-
ske občine in podjetnikov za 
nakup Krvavca zainteresira-
na še kakšna druga stranka. 
Prav tako ni znano, kdaj bo 
prišlo do nadaljnjega razple-
ta prodaje podjetja, saj Uni-
or v razpisni dokumentaciji 
ni opredelil roka, do katerega 
bo sporočil svojo odločitev.

Oddali ponudbo za Krvavec
Občina Cerklje na Gorenjskem je skupaj s konzorcijem podjetnikov in obrtnikov tudi uradno vstopila v 
boj za RTC Krvavec, saj je konec prejšnjega tedna oddala nezavezujočo ponudbo za odkup podjetja.

V Cerkljah so oddali nezavezujočo ponudbo za odkup 
podjetja RTC Krvavec. / Foto: Gorazd Kavčič
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Ribčev Laz – Hostel pod Vog
lom, ki je že sicer pravo med
narodno stičišče, je to postal 
tudi minuli teden – z med
narodnim taborom za učen
ce Erasmus+, ki ga koordini
ra Osnovna šola Šenčur. Cilj 
projekta je razvijanje social
nih in evropskih kompetenc, 
bralne pismenosti in podje
tniških procesov ter izvedba 
lastnega eTwinning projek
ta. Prvega tabora v tem pro
jektu v Bohinju se je udele
žilo po deset učencev iz par
tnerskih držav, Bolgarije, 
Estonije in Italije, ter enajst 
iz Osnovne šole Šenčur, po
leg njih pa še po štirje učite
lji in izvajalci delavnic iz po
samezne države. Učenci so 
bili razvrščeni v nacionalno 

mešane skupine, sodelovali 
pa so v delavnicah na teme 
o Evropski uniji, okolje
varstvenih vsebinah, trajno
stnem razvoju, identiteti in 
temeljnih vrednotah ter de
lavnicah z družabnimi in so
cialnimi veščinami. 

Kot je povedala učitelji
ca in koordinatorica projek
ta Vilma Nečimer, so učen
ce stacionirali v Bohinju, saj 
je blizu vsega, kar so jim že
leli pokazati: »Gre za prvi ta
bor mobilnosti, še en takšen 
pa bo prihodnje leto v Bol
gariji.« Za šenčursko šolo je 
po besedah ravnateljice Maj
de Vehovec to že četrti večji 
mednarodni projekt, skup
no je bilo v tovrstne projek
te aktivno vključenih oko
li 130 učencev, posredno pa 
je številka še precej višja. 

Kot je pojasnila Maja Godej
ša, skrbnica projektov CME
PIUS – centra za mobilnost 
in evropske programe izo
braževanja in usposabljanja, 
je v Sloveniji v projekte Eras
mus vključenih okvirno od 

30 do 40 partnerskih šol, od 
pet do deset šol pa ima svo
je partnerske projekte, ki jih 
tudi koordinirajo. »Gre pa za 
ustvarjanje kooperative med 
trgom dela, izobraževanjem 
in pedagoškimi sistemi.«

Utrjevali mednarodne vezi
Osnovna šola Šenčur je minuli teden v Bohinju organizirala mednarodni tabor, ki so se ga poleg njenih 
učencev udeležili še učenci iz Bolgarije, Estonije in Italije.

Na taboru v Bohinju

Urša Peternel

Jesenice – Na deponiji Mala 
Mežakla bodo v četrtek po
poldne predstavili nov, sodo
ben Center za ravnanje z od
padki (CERO) Mala Mežakla. 
Zgradila ga je družba EKO
GOR, ki mu je Občina Jese
nice podelila petnajstletno 
koncesijo za obdelavo meša
nih komunalnih odpadkov. 
Gre za odpadke, ki jih odla
gamo v zelene oziroma črne 
zabojnike (in jih ne odlaga
mo ločeno v posebne zaboj
nike za embalažo, biološke 
odpadke, papir, steklo). V 
sklopu objekta za mehansko 
obdelavo mešanih komunal
nih odpadkov bosta delova
la objekt za mehansko obde
lavo odpadkov, ki je že zgra
jen (gre za halo s sortirnico), 
in objekt za biološko obdela
vo, ki pa ga še gradijo. Kot je 
povedal direktor Komunal
ne direkcije Občine Jesenice 
Marko Markelj, od 1. januar
ja letos ni več dovoljeno od
laganje neobdelanih meša
nih komunalnih odpadkov, 
zato koncesionar v skladu z 
zakonodajo mehansko obde
lane odpadke začasno skla
dišči na območju sortirnice. 

Čeprav je bilo pridoblje
no okoljevarstveno dovolje
nje in soglasje za mehan
sko obdelavo, namreč me
hanske obdelave odpadkov 
še ne izvajajo, saj je bilo zara
di vmesne spremembe zako
nodaje treba zgraditi še dru
go fazo, to je objekt za biolo
ško obdelavo odpadkov, tako 
imenovano biostabilizacijo. 
Gradnja objekta je v zaključ
ni fazi, zatem pa mora kon
cesionar zagotoviti pogoje za 
izvedbo tehničnega pregleda 
in pridobiti odločbo o posku
snem obratovanju. 

V skladu z zakonodajo 
morajo izvajalci javne služ
be mešane komunalne od
padke pred odlaganjem na 
odlagališču mehansko in bi
ološko obdelati, pri tem izlo
čiti odpadke, ki so primerni 
za reciklažo in termično iz
rabo, na odlagališče pa od
ložiti zgolj ostanek meša
nih komunalnih odpad
kov po obdelavi. V podjetju 
EKOGOR poudarjajo, da je 
CERO Mala Mežakla prvi to
vrstni center v državi, gre pa 
za v tujini dobro poznano in 
zelo razširjeno tehnologijo, 
ki je ekonomsko in energet
sko izredno učinkovita. 

Odprta vrata CERO 
Mala Mežakla
V četrtek bodo javnosti predstavili Center za 
ravnanje z odpadki (CERO) Mala Mežakla, v 
katerem bodo mehansko in biološko obdelovali 
mešane komunalne odpadke.

Mateja Rant,  
Urša Peternel

Kranj, Jesenice – Zaradi de
mografskih gibanj v zadnjih 
letih število študentov upa
da. Kljub temu še vedno štu
dira skoraj polovica mladih, 
starih od 19 do 24 let, s či
mer se uvrščamo nad evrop
sko povprečje. »Na prvi po
gled bi lahko rekli, da je štu
dij dobro dostopen, a se med 
študenti kažejo velike razli
ke glede na socialni polo
žaj in posledično tudi izbiro 
študija,« ob tem opozarja
jo v Študentski organizaciji 
Slovenije (ŠOS). Življenjski 
stroški so odvisni od tega, ali 
študent biva v kraju študija 
ali ne, v povprečju pa znaša
jo okrog 470 evrov mesečno, 
poudarjajo v ŠOS in dodaja
jo, da stroški glede na različ
ne okoliščine zelo variirajo, 
in ni malo študentov, ki me
sečno za študij odštejejo tudi 
blizu tisoč evrov, četudi ne 
plačujejo šolnine. Dolgoroč
no bi to po njihovem lahko 
ogrozilo dostopnost študija.

Uspešen začetek študij
skega leta je vsem študen
tom zaželela ministrica za 
izobraževanje, znanost in 
šport Maja Makovec Bren
čič. Posebno dobrodošlico 
je izrekla vsem, ki so prvič 
sedli v študijske klopi. »Naj 
izbrani študij vsakomur od 
vas izpolni vaša pričakova
nja, vas popelje bliže zastav
ljenim ciljem. Zato vam že
lim, da se čim prej navadite 

na novo okolje, na nov na
čin dela, uspešno študira
te in doštudirate, ob tem pa 
seveda ne pozabite tudi na 
to, da ima mladost veliko 
priložnosti za zabavna do
živetja,« jim je zaželela mi
nistrica. Brucem so poseb
no pozornost namenili tudi 
na posameznih fakultetah. 
Na kranjski Fakulteti za or
ganizacijske vede, kjer je v 
tem študijskem letu vpisa
nih 572 študentov, so tako 
že pretekli teden pripravi
li uvajalni seminar za bru
ce, ki so ga izvedli v okviru 
uvajalnega tedna Univerze 
v Mariboru. S tem so želeli, 
da bi prihodnji študenti čim 
hitreje pridobili čim več in
formacij, ki so pomembne 
za študij in obštudijske de
javnosti, ter da se spozna
jo z okoljem, v katerega 
vstopajo. V okviru projekta 

Pozdrav brucem 2016 pa 
so se včeraj na stojnicah 
pred vhodom na fakulteto 
predstavili študentski svet 
Fakultete za organizacijske 
vede (FOV), Društvo štu
dentov FOV, študentska or
ganizacija FOV, tutorji štu
denti FOV, študentsko izo
braževalno društvo AIESEC 
Kranj, študentsko društvo 
ESTIEM LG Kranj in Klub 
študentov Kranj.

Na Fakulteti za zdravstvo 
Jesenice imajo skupaj 102 
bruca, od tega 69 v rednem 
in 33 v izrednem študiju 
zdravstvene nege, pri čemer 
podatki še niso povsem do
končni, saj je še do včeraj tra
jal tretji prijavni rok. Po bese
dah dekanje izr. prof. dr. Bri
gite Skela Savič so za bruce 
pripravili poseben sprejem, 
jim predstavili fakulteto in 
študij, pri čemer so glavno 

vlogo odigrali študenti višjih 
letnikov. Na Jesenicah ima
jo v tem študijskem letu sku
paj 244 študentov (v vseh 
treh letnikih prve stopnje), 
medtem ko magistrski štu
dij izvajajo v Ljubljani, obi
skuje ga 24 študentov, vpis 
za novo študijsko leto pa še 
poteka. »Septembra smo us
pešno akreditirali doktorski 
študij Zdravstvene vede, ki 
ima tri smeri študija (Zdra
vstvena nega, Promocija 
zdravja in Zdravstveni ma
nagement). S študijem zač
nemo v 2017/2018 v Štu
dijskem središču v Ljublja
ni. Prostorske zmožnosti na 
fakulteti na Jesenicah nam 
namreč ne dopuščajo izved
be programov druge in tret
je stopnje, prav tako je inte
res za študij večji, ko je raz
pis v Ljubljani,« je še poja
snila dekanja.

Začeli novo študijsko leto
V novo šolsko leto je včeraj stopilo okrog osemdeset tisoč študentov. Univerze in študentske 
organizacije so posebno pozornost namenile brucem.

Tudi na kranjski Fakulteti za organizacijske vede so pripravili dobrodošlico za bruce. 
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Tržič – V Paviljonu NOB v Tržiču je v četrtek potekala javna 
tribuna o razvojnih priložnostih območja nekdanje Bombaž-
ne predilnice in tkalnice (BPT), ki sodi med največjo degradi-
rano industrijsko območje v občini. Za revitalizacijo in razvoj 
območja je izkazan interes tako na strani družbe Voje, ki je 
večinski lastnik nepremičnin na območju BPT, kot na strani 
Občine Tržič, ki se zaveda, da je zagotavljanje celostne ob-
nove možno le ob vsaj delnem javnem lastništvu kompleksa, 
ki mu sledi javno-zasebni in povsem zasebni naložbeni cikel. 
Tistih, ki so slišali načrte in aktivnosti lastnikov BPT, občine 
in predstavnika Zavoda za varstvo kulturne dediščine, je bilo 
precej, prav tako različnih odzivov in tudi kak pomislek, na 
primer da bodo sedanji zasebni lastniki občino samo izželi. 
Glavni namen javne tribune pa je bilo spodbuditi prisotne za 
delovanje na tem področju in pridobiti informacije in ideje, ki 
bi še pripomogle k spremembi idejnega projekta. Udeleženci 
so omenili več vsebin, kot so športno kolesarski center ob 
ugodnih pogojih za delovanje, pisarniški prostori z dovolj 
parkirnih mest, knjižnica, center urbanih kultur in športa, 
prireditveni prostor, pokrito otroško igrišče, celo toplarna 
na biomaso ...

Želijo si več vsebin v nekdanjem BPT

Šenčur – Šenčurski občinski svet je na zadnji seji dokončno 
potrdil občinski podrobni prostorski načrt (OPPN), ki omo-
goča gradnjo trinajstih stanovanjskih hiš na nepozidanem 
zemljišču v bližini večstanovanjskega bloka na Mlakarjevi cesti 
v Šenčurju. Zaradi razširitve oziroma zagotovitve dovozne poti 
bodo en obstoječ objekt odstranili, med ureditvenimi pogoji 
pa je zapisano tudi, da fasade novih hiš ne smejo biti izrazito 
motečih barv za okolico. Svetniki so na zadnji seji potrdili še 
osnutka dveh OPPN-jev, in sicer za ureditev kmetije Bobnar v 
Vogljah, na kateri je trenutno večina objektov neskladna s pro-
storskimi predpisi, ter za območje Kmetijske zadruge Cerklje 
v Voklem, ki namerava obnoviti in razširiti obstoječa objekta. 

Omogočili gradnjo trinajstih hiš
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Drugi sklop naložbe v oskrbo s pitno vodo na območju Zgornje Save se bliža 
koncu. V sklopu projekta, ki ga sofinancirata Republika Slovenija in Evropska unija 
iz Kohezijskega sklada, je Občina Radovljica zgradila nov povezovalni vodovod 
Hraše – Ledevnica in nadgradila vodohran Ledevnica. Gradbena dela so bila zaklju-
čena v začetku tega meseca, projekt, ki bo prebivalcem občine Radovljica zagoto-
vil boljšo kakovost in zanesljivejšo oskrbo s pitno vodo, pa bo končan v novembru. 

Pri izvedbi naložbe Oskrba s pitno 
vodo na območju Zgornje Save 
– 2. sklop storitve svetovalne-
ga inženiringa in nadzora opra-
vlja na razpisu izbrano podjetje 
USZ Inženiring. Nadzornik del 
je odgovoren za skladnost grad-
nje s pogoji iz gradbenega dovo-
ljenja in za kakovost opravljenih 
del, ki morajo potekati v skladu z 
gradbenimi predpisi. Skrbeli so za 
ustreznost gradbenih proizvodov 
in drugih materialov, inštalacij in 
tehnoloških naprav, ki so se vgra-
jevale v vodovodni sistem. Prav 
tako so bili odgovorni za to, da so 
se vsi sodelujoči držali dogovorje-
nih rokov.

Gradnja je bila zaključena po ter-
minskem planu, do zaključka pro-
jekta v novembru pa izvajalce 
gradnje in gradbene nadzornike 

čaka še izdelava potrebne projek-
tne dokumentacije, ki jo v postop-
ku pridobivanja uporabnega 
dovoljenja narekuje zakon o gra-
ditvi objektov. Preden bo nadgra-
jen vodovodni sistem predan v 
upravljanje Komunali Radovljica, 
je treba izdelati še končni obračun 
vseh del.

Čeprav med gradnjo ni prihaja-
lo do večjih tehničnih zapletov, ki 
se jih ne bi dalo rešiti, pa je izva-
jalcem gradnje in nadzorniku kar 
nekaj preglavic povzročalo vreme. 
»Zaradi veliko deževnih dni v času 
od začetka gradnje v aprilu in do 
sredine junija smo se morali nad-
zorniki z izvajalcem dogovori-
ti, da je delo v poletnih mesecih 
opravljal tudi ob sobotah in nede-
ljah, da bi zagotovili pravočasno 
končanje,« je povedal odgovorni 

nadzornik Igor Rakun iz podjetja 
USZ Inženiring. Gradnja je pose-
gala tudi na zemljišča v zaseb-
ni lasti, ki jih je bilo po konča-
nju gradnje treba vrniti v prvot-
no stanje. Tako investitor projek-
ta kot izvajalci del se za strpnost 
in razumevanje zahvaljujejo vsem 
lastnikom zemljišč in prebival-
cem, ki so zaradi gradnje začasno 
težje dostopali do svojih objek-
tov. Z dobrim sodelovanjem so 
lahko vsa vprašanja reševali sproti 
in konstruktivno.  

Nadgrajena vodovodna infra-
struktura prinaša številne pozitiv-
ne učinke. Oskrba s pitno vodo 
bo odslej na območju občine 
Radovljica zanesljivejša, pitna 
voda pa kakovostnejša. To bo 
pomembno prispevalo k trajno-
stnemu razvoju občine Radovljica.

Boljša kakovost in zanesljivejša oskrba s pitno 
vodo v Radovljici  

www.voda-radovljica.si 

NALOŽBO SOFINANCIRATA REPUBLIKA SLOVENIJA IN EVROPSKA UNIJA IZ KOHEZIJSKEGA SKLADA.

Oskrba s pitno vodo na območju Zgornje Save – 2. sklop 
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Vilma Stanovnik

Kranj – Več kot osemsto te-
kačev in tekačic, med njimi 
pa tudi kar nekaj pohodni-
kov, ki so se odločili, da se 
razgibajo z nordijsko hojo, 
se je minulo soboto zbralo 
na že 16. Županovem teku 
na Brdu pri Kranju. 

Tako kot vsa leta so tekli in 
hodili tako za zdravje kot za 
dober namen, saj so zbrana 
sredstva po tradiciji name-
nili Fundaciji Vincenca Dra-
kslerja za razvoj socialnega 
podjetja.

Čeprav rezultati teka niso 
najpomembnejši, naj zapi-
šemo, da smo v cilju kraj-
šega, 1,4 kilometra dolgega 
teka kot prvemu zaploska-
li Roku Marklju iz Hrastij, 
daljšo, desetkilometrsko 
progo pa je, sedaj tudi že po 
tradiciji, najhitreje prema-
gal Rok Puhar iz Šenčurja.

Po zaslugi startnin pa tudi 
donacij so letos na prireditvi 

in ob njej zbrali res veliko de-
narja, več kot trideset tisoč 
evrov. Kar dvajset tisoč evrov 
od tega je prispeval Vincenc 
Draksler. Poleg tega so za 
program kranjske Funda-
cije Vincenca Drakslerja iz 

švicarske fundacije R&V 
Draksler prispevali še do-
datnih 55 tisoč švicarskih 
frankov. Ob tem je predse-
dnik uprave švicarske fun-
dacije Ralph Blum pohvalil 
organiziranost in delovanje 

slovenske fundacije, kranj-
ski rojak, ki živi v Švici, Vin-
cenc Draksler, pa je bil nav-
dušen nad novo lepo uspelo 
prireditvijo ter dobro voljo 
in energijo, ki je spremljala 
tudi 16. Županov tek. 

Že v petek popoldne se je 
Vincenc Draksler s sopro-
go Margit udeležil tudi slo-
vesnosti ob odprtju nove tr-
govine, Štacune Rokodelc, 
na vogalu pri Prešernovem 
gledališču, v prostorih nek-
danje Elite. 

Predsednica uprave Fun-
dacije Vincenca Draksler-
ja Nada Bogataj Kržan je še 
pred simboličnim prere-
zom traku povedala, da ima-
jo v okviru socialnega podje-
tja Fundacije 14 redno zapo-
slenih, od tega devet iz ran-
ljivih skupin, 12 invalidov na 
zaposlitveni rehabilitaciji in 
na delovnem usposabljanju, 
devet nekdanjih odvisnikov. 
V delavnicah izdelujejo nove 
izdelke iz lesa in obnavljajo 

odvržene predmete ter jim 
dajejo novo vrednost. Tako 
so od leta 2012 pred uniče-
njem rešili 120 ton še upo-
rabnih predmetov in prispe-
vali tudi k varovanju okolja. 
Vse te izdelke je moč kupova-
ti v štirih trgovinah, nova Šta-
cuna Rokodelc pa ima v po-
nudbi izdelke enajstih orga-
nizacij, ki so vsi nastali v so-
cialnovarstvenih programih.

V okviru Fundacije so le-
tos ustanovili še Zaposlitve-
ni center, ob petkovem od-
prtju Štacune Rokodelc pa 
sta zaposlitveno pogodbo 
podpisala v. d. direktorja 

Gregor Tomše in Orest Za-
goričnik. 

»Kadar pridem v Kranj 
sem zelo vesel, saj vidim, 
kako napredujete. Zato rad 
prispevam za Fundacijo, 
vendar jaz lahko dam zgolj 
denar, delati pa morate vi. 
Želim si, da bi vsak pomagal 
po svojih močeh, in upam, 
da je v Kranju tudi še ne-
kaj drugih, ki lahko prispe-
vajo. Prav tako si želim, da 
obiščete trgovine Fundaci-
je, tudi Štacuno Rokodelec, 
kjer imajo res lepe stvari,« je 
ob odprtju nove trgovine po-
vedal Vincenc Draksler.

Za zdravje in dober namen
Na Brdu pri Kranju je v soboto potekal že 16. Županov tek, ob katerem udeleženci vsako leto prispevajo 
za Fundacijo Vincenca Drakslerja. Ob letošnji prireditvi so v petek popoldne v starem Kranju 
simbolično odprli Štacuno Rokodelc.

Po tradiciji so se tudi letošnjega Županovega teka udeležili 
tekači in pohodniki vseh generacij, saj je bil najmlajši star 
komaj tri leta, najstarejši pa 84 let. Vsi so prispevali za 
dober namen, saj je denar namenjen za razvoj socialnega 
podjetja v okviru Fundacije Vincenca Drakslerja.

Trak pred novo Štacuno Rokodelc na vogalu pri 
Prešernovem gledališču v starem Kranju so simbolično 
prerezali kranjski župan Boštjan Trilar, predsednica uprave 
Fundacije Vincenca Drakslerja Nada Bogataj Kržan ter 
Vincenc Draksler, ki ga je spremljala soproga Margit.

Suzana P. Kovačič

Tržič – Mednarodni dan 
starejših so v Domu Petra 
Uzarja obogatili s pesmijo, 
nastopili so kar trije zbori: 
Pevski zbor Marjetice, v ka-
terem prepevajo zaposlene 
v domu in jih vodi Tjaša Ku-
har Čimžar, pevski zbor sta-
novalcev Slavčki, ki ga vo-
dijo prostovoljke in Moški 
pevski zbor Društva upoko-
jencev Tržič pod vodstvom 
Staneta Bitežnika. Direkto-
rica doma Anamarija Kej-
žar je povedala, da oddelki 
v domu niso več označeni s 
številkami, ampak so oddel-
ke bolj prijazno in tudi zato, 
ker je dom položen med 

hribe, poimenovali z gor-
skim cvetjem, kot sta plani-
ka in murka. Ampak kar je 
najpomembnejše in je po-
udarila Kejžarjeva, je to, da 
stanovalci delajo tiste stvari, 
ki so jim pri srcu. Tako kot 
to počne Mirko Majer, ki bo 
oktobra dopolnil 92 let in je 
za to priložnost ustvaril in 
na ogled postavil razstavo 
likovnih del, 36 slik z mo-
tivi cvetja in jo poimeno-
val Mirkov mozaik. Slike je 
domu prijaznih ljudi, kot ga 
tudi sam rad imenuje, poda-
ril, da bo tamkajšnji kultur-
ni prostor še lepše zažarel. 
Majerju je za razstavo v ime-
nu stanovalcev čestitala čila 
102-letnica Metka Kavčič, 

z avtorsko poezijo tudi nje-
gova sorodnica in prijatelji-
ca Biserka Car. Bo držalo, ko 
je tržiški podžupan Dušan 
Bodlaj rekel, da je tudi jesen 
življenja lahko lepa, če ima-
mo voljo, da si jo ustvarimo. 

V Domu Petra Uzarja 
so ob dnevu starejših sicer 
imeli več dogodkov. V pone-
deljek so ustvarjali na likov-
ni delavnici na temo gorske-
ga cvetja pod mentorstvom 
Vinka Hlebša, imeli so pre-
davanje o skrbi za svojce z 
demenco v domačem okolju 
... Sicer pa je v domu na vo-
ljo toliko aktivnosti za stano-
valce, kot je še dejal podžu-
pan, da tudi prihajajoči zim-
ski večeri ne bodo predolgi.

Za darilo tudi pesem
Ob mednarodnem dnevu starejših, ki ga vsako leto obeležujemo prvega 
oktobra, je bilo več prireditev. Obiskali smo tržiški Dom Petra Uzarja.

V pevskem zboru Slavčki prepevajo stanovalci Doma Petra Uzarja in ga vodijo prostovoljke. 
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Marjana Ahačič

Kranjska Gora – Pet let po 
objavi razpisa, s katerim so 
Slovenske železnice iska-
le zasebnega partnerja za 
projekt prenove Železniške-
ga doma v Kranjski Gori, je 
nekdanji počitniški dom za 
otroke in mladino v samem 
centru Kranjske Gore v kla-
vrnem stanju, ideje o tem, da 
bi na 5.500 kvadratnih me-
trih skupaj s Termami Oli-
mia zgradili center dobrega 
počutja z bazeni, savnami in 
prenočitvenimi kapaciteta-
mi, pa zgodovina.

»Sramota je, da imamo 
sredi turistične Kranjske 
Gore objekt, ki propada. Še 
do nedavnega sta imela do-
mačina, najemnika tam 
skromne, a prijetne kapa-
citete, v katerih sta gosti-
la otroke, ki so bili tu v šoli 
v naravi ali na skupinskih 
počitnicah, domačini pa 
smo prostor pred železni-
čarskim domom uporabljali 

za druženje, morda kakšen 
piknik. Zdaj je dom že sko-
raj leto dni zaprt, lastnik je 
na dovoz namestil verigo in 
ključavnico, stavba pa pro-
pada,« vedo povedati naj-
bližji domačini. Kot pravijo, 
jih moti tudi to, da je zapuš-
čena stavba predvsem po-
noči postala zbirališče lju-
di, ki se tam družijo, popiva-
jo, zganjajo hrup in za seboj 
puščajo smeti. 

Domačine zlasti skrbi, ker 
je dom v neposredni bliži-
ni šole, vrtca in dvorane Vi-
tranc. Vedo, da bi lahko otro-
ška radovednost v okolico 
propadajočega objekta za-
nesla tudi mlajše otroke, za 
katere območje, predvsem 
pa objekt lahko predstavlja 
veliko nevarnost, saj so mla-
de nekajkrat videli celo hodi-
ti po strehi. 

Na Slovenskih železnicah 
se še niso odločili, kaj bodo 
storili z objektom. Lansko 
jesen, ko se je iztekla pogod-
ba z zadnjim najemnikom, 

so objekt izpraznili ter zapr-
li vodo, ogrevanje in elektri-
ko, letos poleti pa na obeh 
straneh objekta postavili ko-
ličke in verigo. Ko so bili po-
govori še v teku, so v Ter-
mah Olimia celo pripravili 
programsko nalogo in idej-
ne načrte, ki pa jih zaradi 
drugih prioritet ne namera-
vajo oživiti.

V Kranjski Gori obžaluje-
jo, da se težko pričakovana 
naložba, vredna med 10 in 
14 milijonov evrov, ni ures-
ničila, saj si že vsaj desetle-
tje prizadevajo, a bi turistič-
no ponudbo popestrili tudi z 
obširnimi bazenskimi pro-
grami, s katerimi bi tudi zu-
naj sezone privabili več obi-
skovalcev.

Dom klavrno propada
Nekdanji počitniški dom Slovenskih železnic v Kranjski Gori klavrno propada, namesto velnesa in 
petičnih turistov nočni hrup ter razgrajanje mladine, ki se klati po praznem objektu v neposredni bližini 
vrtca in šole.

Nekoč priljubljen počitniški dom v centru Kranjske Gore 
klavrno propada.

Suzana P. Kovačič

Naklo – Spomladi je občin-
skim svetnikom direktor Ko-
munale Kranj Marko Kocjan-
čič vsebino in razloge za pod-
ražitev že predstavil. Svetni-
kom so se tedaj zdele naj-
bolj sporne novo predlaga-
ne cene storitve čiščenja ko-
munalne odpadne vode, ven-
dar je Kocjančič zdaj samo 
ponovil, da so izračuni pra-
vilni. Kot je še enkrat pouda-
ril, cena storitve čiščenja ne 
more biti več taka, kot je bila, 
ker so tri občine, Kranj, Šen-
čur in Naklo poleg vlaganj v 
komunalno infrastrukturo 
dobile tudi novo čistilno na-
pravo v Kranju (projekt Gor-
ki). Občini Naklo in Šenčur 
sta sicer samo najemnici čis-
tilne naprave, lastnica je Me-
stna občina Kranj, ki pa se je 
zavezala, da bo vsa sredstva iz 
zbranih omrežnin, torej tudi 
iz nakelske občine, namen-
sko uporabila za amortizaci-
jo čistilne naprave v prihod-
nje. Amortizacija je ocenje-
na na približno 1,5 milijona 
evrov na leto naslednjih tri-
deset let. 

Občina Naklo je v zad-
njih treh mesecih ustvari-
la za 18.800 evrov negativ-
ne razlike med stroški naje-
mnine, ki jo mora komunal-
no podjetje poravnati Mestni 
občini Kranj z zbranimi pri-
hodki od omrežnine. Zara-
di prenizko določene obsto-
ječe cene omrežnine (pri do-
ločitvi cen ni bila upošteva-
na vrednost infrastrukture 

po cenitvi) so v prvih devetih 
mesecih tudi na tej postav-
ki ustvarili za skoraj 32 tisoč 
evrov izgube. Negativni iz-
kaz bo šel v breme uporabni-
kom. Od prvega oktobra bo 
mesečni znesek na položni-
ci, ki vsebuje vse postavke, 
povezane z vodo, za štiričlan-
sko družino s porabo 16 ku-
bičnih metrov vode na me-
sec namesto dosedanjih sla-
bih 23 evrov (brez poračuna 
števnine) znašal 38 evrov ozi-
roma še tri evre več za obdob-
je enega leta zaradi pokritja 
izgube. Cena za uporabnike, 
ki imajo še greznice, se ne 
spremeni.

Svetnik Ivan Meglič je 
vprašal, ali ne bi pri občinski 
upravi razmislili o subven-
ciji uporabnikom, kot imajo 
to urejeno npr. v tržiški ob-
čini. Zdravko Cankar je me-
nil, da so »postavljeni pred 
zid«, ker so odvisni od Ko-
munale Kranj in ne more-
jo izbirati med konkurenco. 
Podžupan Jure Renko je po-
udaril še drug vidik, da so z 
novogradnjo komunalne in-
frastrukture izbrali nadstan-
dard, v katerega je zdaj tre-
ba nekaj vložiti. Del pobra-
ne omrežnine, to je poudaril 
Peter Celar, bodo lahko pre-
usmerili v širitev kanaliza-
cijskega omrežja v občini in 
več priklopov bodo imeli, niž-
ji bo lahko tisti del cene, na 
katerega občina lahko vpliva. 
Župan Marko Mravlja je de-
jal, da se je za to, kakšna bo 
amortizacija in kakšne bodo 
cene, vedelo že leta 2007. 

Podražitev tudi  
v Naklem
Največ so se občinski svetniki na nedavni seji 
pomudili pri tem, ali bodo potrdili višje cene 
storitve odvajanja in čiščenja komunalne odpadne 
vode in padavinske vode z javnih površin v občini 
Naklo. Podražitev so tako kot v Kranju in Šenčurju 
sprejeli, a z več pomisleki.

Mateja Rant

Radovljica – »Z Zavodom za 
šolstvo imamo zelo dobre 
izkušnje, svetovalci nam ves 
čas stojijo ob strani in nas 
usmerjajo,« je v imenu vseh 
dosedanjih gorenjskih Ku-
merdejevih nagrajencev na 
slovesnosti ob šestdesetle-
tnici Zavoda za šolstvo pou-
darila ravnateljica Osnov-
ne šole Orehek Ivka Sod-
nik. Tudi radovljiški župan 
Ciril Globočnik je v imenu 
gorenjskih županov pohva-
lil tesno sodelovanje z Za-
vodom na vseh področjih. 

Zavod za šolstvo s svojimi 
svetovalci že šestdeset let 
predstavlja srce razvoja šol-
stva na Gorenjskem, ki pa 
ga po besedah predstojnice 
kranjske območne enote Za-
voda za šolstvo Lucije Rako-
vec lahko izvaja le ob popol-
ni vpetosti v vzgojno-izobra-
ževalni prostor.

Korenine Zavoda za šol-
stvo na Gorenjskem po be-
sedah Lucije Rakovec prav-
zaprav segajo že v leto 1954, 
pravo rojstvo predstavlja 
davna letnica 1956, ko je bil 
ustanovljen Oddelek za šol-
stvo in inšpekcijsko službo, 

leta 1995 pa je kranjska ob-
močna enota postala del Za-
voda RS za šolstvo in to ime 
so ohranili vse do danes. Pri-
hodnje leto jih čaka selitev 
na novo lokacijo, kjer bodo 
med drugim pridobili bolj-
še pogoje za delo s starši in 
z otroki s posebnimi potre-
bami, bogatejši bodo tudi za 
prostorno učilnico, ki jo je 
doslej nadomeščala manjša 
sejna soba.

Zavod za šolstvo po njenih 
besedah predstavlja stičišče 
vzgojno-izobraževalnega 
trikotnika, v katerega na eni 
strani vstopa izobraževalna 

politika, na drugem kon-
cu trikotnika je sama stro-
ka posameznih predmetnih 
področij, na tretjem kraku 
pa praksa. »Ob tem zave-
danju naši svetovalci z vso 
predanostjo opravljajo sve-
tovalne, predavateljske, iz-
vedenske, razvojno-razi-
skovalne in druge strokov-
ne naloge s področja vzgo-
je in izobraževanja v par-
tnerskem odnosu z vsemi 
vzgojno-izobraževalnimi 
ustanovami.« V ta prostor 
poleg politike, stroke, uči-
teljev in ravnateljev vstopa-
jo še družbeni oziroma so-
cialni vplivi, vplivi tako ime-
novane generacije, vsaka s 
svojimi posebnostmi. »Vse 
te spremembe iz generacije 
v generacijo pomenijo im-
perativ za neprestano spre-
membo vzorcev delovanja v 
šolskem prostoru in neneh-
no iskanje novih načinov, ki 
ne bodo v šolski prostor vna-
šale samo novih informa-
cij, temveč predvsem pove-
zovalne veščine ali tudi ve-
ščine 21. stoletja, to so so-
delovanje, komuniciranje, 
ustvarjalnost, kritično miš-
ljenje, samorefleksijo, uče-
nje učenja, sposobnost reše-
vanja problemov in drugo,« 
je še dejala Lucija Rakovec.

Srce razvoja šolstva na Gorenjskem
V Radovljiški graščini so pretekli četrtek slovesno zaznamovali šestdesetletnico delovanja Zavoda za 
šolstvo, katerega glavno poslanstvo tudi po šestih desetletjih ostaja razvoj vzgoje in izobraževanja.

Na slovesnosti so se z drobno pozornostjo spomnili tudi vseh dosedanjih gorenjskih 
Kumerdejevih nagrajencev. / Foto: Tina Dokl

Vilma Stanovnik

Kranj – Trenutno je Mestna 
občina Kranj v fazi izdelave 
Celostne prometne strategi-
je, ki bo pomembno pripo-
mogla k celovitemu načrto-
vanju prometa. Ker želijo v 
proces izdelave dokumenta 
vključiti čim več občanov, jih 
vabijo, da sodelujejo s svoji-
mi idejami, opozorili, rešit-
vami. Tako za danes, 4. okto-
bra, ob 18. uri v Avli občinske 
stavbe na Slovenskem trgu 1 
pripravljajo delavnico, ki je 
namenjena prav sodelova-
nju zainteresiranih posame-
znikov. »Še zlasti računamo 
na čim večjo udeležbo pre-
bivalcev in nosilcev poslov-
nih dejavnosti z območja 
centra Kranja, kajti sodobno 

urejanje prometa, ki bo po 
meri človeka, je prav na šir-
šem območju centra mes-
ta najbolj zahtevno,« pravi-
jo na kranjski občini, kjer se 
zavedajo, da je v prometu v 
mestnem središču potreb-
no nekaj sprememb. »Spre-
membe so zagotovo potreb-
ne, želimo pa si jih uskladiti 
s prebivalci, gostinci, trgovci 
in drugimi delujočimi v sta-
rem Kranju. Že prejšnji te-
den smo pripravili ankete, 
ves čas pa smo odprti za pre-
dloge slehernega posame-
znika. Vsi smo odgovorni do 
okolja in vsi smo odgovorni 
za varnost. To sta neprecen-
ljivi kategoriji, ki jih uresni-
čujemo tudi z boljšim ureja-
njem prometa,« pravijo na 
kranjski občini.

Nova prometna strategija
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Železniki – Železnikarski 
občinski svetniki so na zad-
nji seji sprejeli drugi reba-
lans proračuna. Po novem 
načrtujejo slabih 6,8 milijo-
na evrov odhodkov in skoraj 
6,2 milijona evrov prihod-
kov. Poleg tega morajo za na-
jeta posojila odplačati 309 ti-
soč evrov, tako da proračun-
ski primanjkljaj znaša sko-
raj 923 tisoč evrov, kar bodo 
pokrili s prenosom sredstev 
iz preteklih let v višini 523 ti-
soč evrov in najemom 400 
tisoč evrov kredita.

Z rebalansom so iz prora-
čuna izvzeli načrtovani pro-
jekt obsežne prenove plaval-
nega bazena, saj se je med le-
tom izkazalo, da razpisa za 
razvoj regij ne bo, vanj pa so 
dodali nov, skromnejši pro-
jekt obnove bazena. Kot je 
pojasnila občinska finančni-
ca Cirila Tušek, so se z njim 
že prijavili na razpis ministr-
stva za izobraževanje, zna-
nost in šport, ki je razpisa-
lo pol milijona evrov za tri-
najst projektov, pri čemer 
bo vsak dobil dobrih 39 tisoč 
evrov nepovratnih sredstev. 
Sedaj načrtujejo obnovo avle 
in garderob, za investicijo pa 
so v proračunu predvideli ne-
kaj manj kot 114 tisoč evrov. 

Izvedli jo bodo le v prime-
ru pridobitve nepovratnih 
sredstev.

V proračun se bo natek-
lo tudi za 18 tisoč evrov več 
iz naslova komunalnih pri-
spevkov, za 40 tisoč evrov pa 
so zmanjšali investicijo v iz-
gradnjo gasilskega doma v 
Selcih, saj se prenaša v pri-
hodnje leto. Za takšen zne-
sek so zmanjšali tudi po-
stavko občinski stanovanj-
ski objekti, saj do ureditve 
dveh stanovanj na Racovni-
ku 30 v tem letu ne bo prišlo, 
prav tako ne bodo pristopili 

k novemu projektu kolesar-
ske steze, za kar so predvi-
deli štiri tisoč evrov. Za inve-
sticije v lokalne ceste in jav-
ne poti bodo namenili 44 ti-
soč evrov več, od tega bo 35 ti-
soč evrov šlo za obnovo ceste 
Tajnetova žaga–Potok.

Dodali so še 14 tisoč evrov 
za gradnjo nove fekalne ka-
nalizacije na Studenem in 
slabih 17 tisoč evrov za doda-
tna dela pri izgradnji komu-
nalne infrastrukture Na kre-
su, ki so jo sprva namerava-
li zgraditi le pri treh večsta-
novanjskih objektih. Kot je 

pojasnil občinski svetova-
lec za investicije Peter Ko-
šir, so se jim javili tudi ob-
čani iz ostalih večstanovanj-
skih objektov na tem obmo-
čju, da imajo ob večjih neur-
jih težave z vdiranjem mete-
ornih vod. »Iz ekonomskih 
razlogov smo se nato odlo-
čili, da uredimo komunalno 
infrastrukturo na celotnem 
območju, torej pri sedmih 
objektih. Ločili bomo fekal-
ne in meteorne vode, da te-
žav ob neurjih ne bo več, ter 
zamenjali vodovod in uredili 
javno razsvetljavo,« je dejal.

Obnova bo skromnejša
V Železnikih so v drugi rebalans proračuna uvrstili tudi zmanjšan projekt prenove bazena, ki pa ga 
bodo izvedli zgolj ob pridobitvi nepovratnih sredstev.

Z rebalansom so v proračunu zagotovili tudi dodatni denar za gradnjo komunalne 
infrastrukture Na kresu. / Foto: Andrej Tarfila 

Aleš Senožetnik

Sveti Lenart – Vaščani Sve-
tega Lenarta s predsedni-
kom vaške skupnosti Jane-
zom Gradiškom na čelu so 
si že leta prizadevali, da bi 

asfaltirali cesto proti Zaka-
lu, ki leži že v Kamniški ob-
čini, saj je vas zaradi bližine 
povezana s Kamnikom in 
okolico. Želja se jim je del-
no izpolnila pred kratkim, 
ko je Gorenjska gradbena 

družba asfaltirala osemsto-
metrski odsek od vasi do ob-
činske meje. Uradno odpr-
tje odseka je potekalo v pe-
tek popoldne, ko je župnik 
Edi Strouhal cesto tudi bla-
goslovil.

Tako Gradišek kot 
cerkljanski župan Franc Če-
bulj se nadejata, da so s tem 
spodbudili tudi Občino Ka-
mnik k podobni investiciji 
na svoji strani odseka. Kot 
je poudaril Čebulj, je asfal-
tiranje smotrno tudi z vidi-
ka vzdrževanja, saj je vzdrže-
vanje cenejše. Še pomemb-
nejše pa je dejstvo, da zara-
di investicij v v infrastruk-
turo na hribovitem delu, 
prispevajo k temu, da ljud-
je ostajajo v odročnejših va-
seh pod Krvavcem. »Prav je, 
da ljudem zagotovimo so-
dobno infrastrukturo, ki oh-
ranja življenje v teh vaseh. 
Tudi zaradi takšnih investi-
cij se mlade družine odloča-
jo za življenje pod Krvavcem 
in se ne odseljujejo v mesta. 
Na tem območju se je števi-
lo prebivalcev celo poveča-
lo,« je povedal Čebulj in po-
udaril, da se bodo v nasled-
njem obdobju lotili še zah-
tevnejšega projekta – izgra-
dnje kanalizacije v hribovi-
tem delu občine.

Tudi zaradi cest ostajajo v vaseh
Na Svetem Lenartu so odprli osemstometrski odsek asfaltirane ceste proti Zakalu. Tudi zaradi investicij 
v cestno infrastrukturo ljudje ostajajo v vaseh pod Krvavcem, je poudaril cerkljanski župan Franc Čebulj.

Na Svetem Lenartu so odprli asfaltiran odsek ceste proti Zakalu. / Foto: Aleš Senožetnik

Železniki – Železnikarski občinski svetniki so minuli četrtek 
na zadnji seji dali soglasje k imenovanju Jožeta Veternika za 
direktorja Osnovnega zdravstva Gorenjske (OZG) in Romane 
Rakovec za direktorico Gorenjskih lekarn. Oba sta že doslej 
vodila javna zavoda; Rakovčevi mandat preneha sredi meseca, 
Veternik pa je z oktobrom že nastopil nov petletni mandat. A 
s slednjim v Železnikih niso vsi zadovoljni, predvsem zaradi 
težav s pediatrijo. »Od Veternika imamo v naši občini bore 
malo, podobno je tudi drugje na Gorenjskem,« je bil kritičen 
Tomaž Demšar (SDS), ki je ostale svetnike pozval, naj tudi 
oni glasujejo proti predlaganemu direktorju OZG. Branka Krek 
Petrina (SDS) se je strinjala, da Veternik za Železnike ni veliko 
naredil, a je svetnikom pojasnila, da ne bo nič pomagalo, če-
tudi vsi glasujejo proti. Krek Petrinova je namreč tudi članica 
sveta zavoda OZG: »Pravkar sem s seje OZG, kjer je bilo po-
vedano, da če v 90 dneh ni sklepa občinskega sveta, pomeni, 
da se z imenovanjem Veternika strinjamo. Nekaj občin ni 
poslalo sklepa in danes je bil potrjen za nov mandat.« Svetniki 
so vseeno glasovali o soglasju k njegovemu imenovanju; med 
17 prisotnimi jih je devet glasovalo za, dva proti, preostali pa 
so se vzdržali.

V Železnikih kritični do Veternika

V Žireh od avgusta delu-
jeta zdravnika splošne me-
dicine Jaka Strel in Ivan Pe-
cev, oktobra je začela z delom 
tudi pediatrinja Ida Rus, ki bo 
v Žireh prisotna dva dni na te-
den. »V strategiji razvoja ob-
čine, ki jo je občinski svet po-
trdil konec lanskega leta, je 
bilo zdravstveno varstvo oce-
njeno kot eno najbolj kritič-
nih področij v občini. S priho-
dom treh novih zdravnikov 
pa računamo, da bodo obča-
ni to področje ocenili bistve-
no bolje,« verjame župan.

Za celovito prenovo pe-
diatrične ambulante so se 

odločili tudi v Gorenji vasi, 
kjer so prav tako poskrbe-
li za lično in igrivo celostno 
podobo, ambulanto pa opre-
mili po sodobnih standar-
dih. Na novo so uredili izo-
lirnico in čakalnico za bolne 
otroke. Za naložbo so po žu-
panovih besedah odšteli ok-
rog sedemdeset tisoč evrov. 
»Verjamemo, da bomo gle-
de na skoraj dva tisoč otrok 
samo v občini Gorenja vas - 
Poljane uspeli v prihodno-
sti pridobiti polni program 
otroške ambulante za vse 
dni v tednu,« je poudaril Ča-
dež in dodal, da bo pediatrič-
na ambulanta delovala štiri 
dni na teden.

Boljši časi za 
pediatrijo v dolini
31. stran

Tako kot v Žireh je tudi v Gorenji vasi pediatrična 
ambulanta po novem opremljena po najsodobnejših 
standardih v zdravstvu. / Foto: Tina Dokl

Radovljica – V veliki sejni dvorani Občine Radovljica bo v če-
trtek ob 16. uri javna predstavitev in razprava o projektu Zero 
Waste (brez odpadkov). K projektu, ki se od vprašanja o tem, 
kako se znebiti odpadkov, usmerja k vprašanju, kako prepre-
čiti njihovo nastajanje, Občina Radovljica pristopa skupaj z 
javnim podjetjem Komunala in društvom Ekologi brez meja. 
Komunala Radovljica je že izdelala posnetek stanja ravnanja 
z odpadki in pripravila predlog ukrepov za zmanjševanje ozi-
roma nenastajanje odpadkov za obdobje do leta 2026. 

Javna razprava o zmanjševanju odpadkov

Tržič – Na Občini Tržič so z včerajšnjim dnem javno razgrnili 
gradivo dopolnjenega osnutka Občinskega podrobnega pro-
storskega načrta za del območja Leše – ob grabnu. Gradivo 
bo na vpogled do 3. novembra v občinskih prostorih, do tedaj 
tudi sprejemajo pripombe in predloge. Javna obravnava bo v 
četrtek, 20. oktobra, ob 16. uri v veliki sejni sobi Občine Tržič.

Javna razgrnitev za območje Leš pri Tržiču
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Kranj – Prejšnji teden je v 
Kranju v organizaciji kranj-
ske enote Zavoda za varstvo 
kulturne dediščine potekal 
mednarodni simpozij z nas-
lovom Slovani, naša dedišči-
na in razstava, ki so jo v četr-
tek odprli v Stebriščni dvora-
ni Mestne hiše, je k dogod-
ku nedvomno 'kranjska ja-
goda na torti'. Za iskrivim 
in hkrati pomenljivim nas-
lovom Slovani, kakšni Slova-
ni? se skriva dolgoletno delo 
arheologov, ki so z izkopava-
nji odkrivali slovansko dedi-
ščino tako na področju Kra-
nja in okolice kot širšega slo-
venskega prostora. Na raz-
stavi ne najdemo vsega, za-
gotovo pa veliko tistega, na 
kar smo lahko Slovenci, ki 
nas preteklost veže tudi na 
slovanske korenine, še kako 
ponosni.

Kot je v nagovoru pove-
dala direktorica Gorenjske-
ga muzeja Marjana Žibert, 
je Pavel Diakon ob koncu 8. 
stoletja zapisal: »Karniola, 
domovina Slovanov.« Nje-
govo pisanje potrjuje boga-
ta slovanska arheološka de-
diščina gorenjskega prosto-
ra, ki je pripadal zgodnjesre-
dnjeveški slovanski kneževi-
ni Karnioli. Središče Karni-
ole je bil prav Kranj, takrat 
še Karnij. »Razstava je dol-
go pričakovana iz več razlo-
gov, med katerimi izstopata 
dva. Prvi je bogato gradivo in 
številne najdbe, ki so rezul-
tat arheoloških izkopavanj, 
ki na tem prostoru poteka-
jo že desetletja, drugi raz-
log, ki daje pomen razstavi, 
pa je dejstvo, da se je družba 
v tem času silno spremenila. 
Evropa je identitetno izpra-
znjena. V času brez vrednot 
se sprašujemo o identiteti in 
Slovenci, komaj dobra dva 
milijona nas je, smo še toli-
ko bolj lačni svojih korenin, 
stika z lastnimi vrednotami 
in preteklostjo, iz katerih bi 
radi črpali in si gradili lastno 
prihodnost,« poudarja avto-
rica razstave, arheologinja 

in muzealka, ddr. Verena 
Perko. Prepričana je, da na-
rod brez preteklosti, brez 
lastne dediščine, ki jo razu-
me in varuje kot največji zak-
lad, nima prihodnosti. »Raz-
koreninjenost, natančneje 
rečeno odtujenost od lastne 
dediščine, pa je tudi eden 
poglavitnih virov nestrpnos-
ti do drugih kultur in naro-
dov,« o duhu, ki želi prevla-
dovati v današnjem času, da 
razmišljati Perkova. 

Razstava nam ravno na-
sprotno pokaže, da lastno 
identiteto imamo, da ta ni 
od včeraj, ampak je zapisa-
na daleč nazaj v naši kultur-
ni dediščini. Slovenci na njej 
lahko najdemo marsikateri 
odgovor, kdo in kaj smo. Na 
odprtju razstave je spregovo-
ril tudi dr. Milan Sagadin, iz-
jemni poznavalec zgodnjega 
srednjega veka, časa, ki je za 
zgodovino Kranja izjemno 
pomemben, če ne celo klju-
čen. »Razstava ima več na-
menov. Eden je zagotovo po-
ravnavanje dolga občanom, 
še posebno prebivalcem sta-
rega dela mesta, zaradi vseh 
nevšečnosti urbane arheo-
logije, ki je v zadnjih dvaj-
setih letih spremljala nji-
hov vsakdan. Kranj tistega 
časa na razstavi vključujmo 

v kontekst Gorenjske in Slo-
venije, hkrati pa smo priča 
dokazom o procesu vklju-
čevanja karniolske družbe v 
tedanjo Evropo. Več, že tak-
rat smo postajali del Evrope 
– tako po kulturni kot duhov-
ni plati.« Orožje, orodje, na-
kit …, ki so tukaj na ogled, so 
po tehnični in estetski pla-
ti primerljivi z najdbami iz 
tega časa v preostali Evropi.

Razstava je kljub pro-
storskim in finančnim ome-
jitvam pregledna in pove-
dna. Kronološko nas vodi od 
avarsko-slovanskega obdob-
ja, o katerem zgodovinski 
viri bolj kot ne molčijo, prek 
najstarejših slovanskih izko-
panin med Muro in Dravo, 
Karniole kot najstarejše sta-
roslovanske, mogoče pa tudi 
prve staroslovenske kneževi-
ne, do izjemnih najdišč v Bo-
deščah, na Bledu, v Bašlju in 
ne nazadnje v Kranju, kjer je 
bilo samo okrog farne cerkve 
in v okolici odkritih več kot 
1500 grobov, številne najdbe 
pa govorijo o pomenu Kra-
nja oziroma Karnija kot sre-
dišča Karniole. Poleg tega je 
avtorica pozornost usmeri-
la na novo odkrito, javnosti 
manj znano gradivo iz Kra-
nja, dodala pa je tudi nekaj 
izjemnih najdb iz Pomurja, 

Ptuja, Camreka, Vrtovina in 
Bašlja. »Dr. Rafko Urankar, 
ki je pred leti vodil izkopava-
nja, nas je dobesedno zasul z 
najdbami, zato lahko rečem, 
da je vsaka taka razstava tudi 
borba z množino gradiva. 
Vselej je treba odbrati in po-
udariti najpomembnejše,« 
je zadovoljna sogovornica, 
ki je iz obilice gradiva zna-
la 'napisati' pripoved, ki si jo 
lahko ogledamo v Stebriščni 
dvorani. Razstavo je pripra-
vila v sodelovanju s prijate-
lji arheologi iz vse Slovenije, 
nekaj pomembnih predme-
tov iz Bašlja pa je prispeval 
tudi zasebni zbiralec Dušan 
Prešeren. »Gradiva ni malo, 
je pa zelo drobno in krhko. V 
njem so leta dela arheologov 
in konservatorjev, leta doku-
mentiranja, študija in raz-
iskav. To je to, ker smo sa-
njali in kar sama vedno tr-
dim – Kranj je središče slo-
venske kulture. Na razstavi 
seveda ni vsega, obiskovalci 
pa bodo dobili občutek, kaj 
se je v tem prostoru dogajalo 
v preteklosti. Usmerite pog-
led v Kranj in naj vam začne 
utripati slovensko srce,« nas 
še povabi ddr. Verena Per-
ko. Razstava bo na ogled do 
prvih dni januarja prihod-
nje leto.

Razkošje slovenske identitete
V Stebriščni dvorani Mestne hiše v Kranju so odprli razstavo Slovani, kakšni Slovani? »Kranj je središče 
slovenske kulture,« poudarja avtorica razstave ddr. Verena Perko iz Gorenjskega muzeja. O tem se 
lahko do prvih dni januarja prihodnje leto prepričate na razstavi.

Avtorica razstave ddr. Verena Perko in nepogrešljivi svetovalec dr. Milan Sagadin, izjemna 
poznavalca slovanske dediščine Kranja / Foto: Tina Dokl

Prvič so predstavljene številne dragocene najdbe z grobišča 
ob farni cerkvi v Kranju. / Foto: Tina Dokl

Nekaj pomembnih najdb iz Bašlja je za razstavo prispeval 
tudi zasebni zbiralec Dušan Prešeren z Jesenic (na levi).  

Kranj – V Muzeju Občine Šenčur bo, danes, v torek, 4. okto-
bra, ob 19. uri odprtje razstave umetniških del, nastalih na 11. 
Mednarodnem simpoziju umetniške keramike V-oglje 2016. 
Razstavljali bodo: Tjok Dessauvage (Belgija), Danièle Hénaff 
(Francija), Martin Mindermann (Nemčija), Nikolaj Mašukov 
(Rusija/Slovenija), Niko Zupan, Barba Štembergar Zupan, Kri-
stina Rutar, Nika Stupica, Taja Lojk, Jasminka Ćišić, Petra Bole, 
Andreja Gregorič in fotografinja Tilyen Mucik iz Slovenije.

Umetniška keramika V-oglje 2016
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Tržič – V Galeriji Atrij Občine Tržič bo v četrtek, 6. oktobra, ob 
18. uri odprtje razstave rezbarskih del Petra Gučka z naslovom 
Pesem dlet. Ljubiteljski ustvarjalec iz Tržiča, ki večino svoje-
ga prostega časa posveča rezbarjenju, je smisel za ustvarja-
nje odkril pred desetimi leti. Ročna spretnost in veselje do 
ustvarjanja z lesom sta ključna dejavnika, da še vedno vztraja. 
Pri delu upravlja les lipe, češnje in oreha, ki ga preoblikuje v 
materialne in vizualne podobe narave, ki je njegov najljubši 
motiv. Razstava bo ponudila vpogled v različne izdelke, pred-
vsem globoke reliefe z motivi živali, rastlin in figuralnih bitij. 
Posebnost so skulpture iz starih štorov in drevesnih korenin.

Razstava del Petra Gučka

Cerklje – V Kulturnem hramu Ignacija Borštnika bo v četr-
tek, 6. oktobra, ob 18. uri koncert v spomin na 80. obletnico 
rojstva skladatelja Janeza Močnika in 120. obletnico smrti 
skladatelja Leopolda Cveka. Na bogatem in raznolikem kon-
certnem večeru bodo sodelovali: Komorni zbor De profundis 
pod vodstvom Branke Potočnik Krajnik, MeCePZ Sveti Peter 
Preddvor pod vodstvom Marijane Rehberger, MoPZ Janko 
Kersnik Lukovica pod vodstvom Igorja Velepiča, OPZ Stanko 
Premrl, Podnanos in ŽePZ Stanko Premrl, oba z mentorico 
Vido Fabčič, Šenturski oktet pod vodstvom Branka Jagodica, 
Trobilni kvartet KD Godbe Domžale z dirigentom Damjanom 
Tomažinom ter glasbeniki Eva in Gašper Jereb za klavirjem 
ter Klara Gantar z violino.

Kdo je naučil ptičice pet

Kamnik – V četrtek, 6. oktobra, ob 19. uri bo v Galeriji Miha Ma-
leš odprtje kiparske razstave Prepih vizualne umetnice Nine 
Koželj iz Stahovice nad Kamnikom. Razstava bo na ogled v 
novem galerijskem prostoru – galeriji Pogled v drugem nad-
stropju galerije.

Prepih Nine Koželj

Medvode – Jutri, v sredo, 5. oktobra, ob 19.30 bo v Kulturnem 
domu Medvode premierna uprizoritev romantične komedije 
Bernarda Sladea Ob letu osorej v režiji Milana Goloba. To je 
prva izmed letošnjih treh predvidenih premier medvoškega 
KUD Fofité. Gre za znano romantično komedijo, ki je prvič 
očarala slovensko občinstvo leta 1987, ko sta ljubezenski duet 
odigrala Polona Vetrih in Ivo Ban. Predstavo prvič v Medvodah 
režira Milan Golob, v vlogi dveh popolnih tujcev, ki se leta 
1951 srečata v motelu na kalifornijski obali in se, čeprav sta 
oba že poročena, zaljubita, potem pa srečujeta vsako leto ob 
istem času še naslednjih petindvajset let, bosta tokrat odigrala 
Monika Jekler in Džoni Balloni.

Ob letu osorej
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Kranj – Danes, v torek, 4. oktobra, ob 17. uri bo v starem delu 
mesta osrednje odprtje letošnjega 5. Mednarodnega festivala 
likovnih umetnosti Kranj 2016. Izpred Male galerije Likovnega 
društva Kranj se bomo podali po enajstih razstaviščih v starem 
delu mesta, kjer razstavljajo udeleženci letošnjega festivala. 
Sprehod se bo zaključil s podelitvijo nagrad in priznanj festi-
vala v Galeriji dr. Ceneta Avguština na kranjski enoti Zavoda 
za varstvo kulturne dediščine Slovenije.

Likovni sprehod po Kranju
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Zoran Račič

München – Le dober teden 
po zaključku svetovnega pa
dalskega prvenstva, s kate
rega so se slovenski padalci 
vrnili z dvema zlatima me
daljama (ekipa in Uroš Ban 
med posamezniki), so se pa
dalci zbrali na petem letoš
njem tekmovanju za točke 
svetovnega pokala v skokih 
na cilj. V bavarskem Peitin
gu so eno glavnih vlog vno
vič igrali Slovenci. 

Ekipa Elan v postavi Ro
man Karun, Peter Balta, 
Uroš Ban, Senad Salkič in 

Matej Bečan se je vnovič 
povzpela na stopničke, tok
rat so zavoljo dveh napak v 
prvi in tretji seriji sicer osta
li brez zmage, a je tudi dru
go mesto vrhunski dosežek. 
Odlično formo s svetovne
ga prvenstva je obdržal tudi 
Uroš Ban, ki je znova zma
gal, tretji je bil Senad Salkič, 
na najvišjo stopničko med 
dekleti pa se je povzpela še 
Maja Sajovic. Tako kot v pre
teklih letih je tudi to pot tek
movalce spremljala precej 
neugodna turbulenca, sicer 
v mejah normale, a je ne
stabilno vreme predvsem v 

petek precej mešalo vrstni 
red pri vrhu, v teh razme
rah pa so se tokrat najbolje 
znašli Italijani. »Za nami je 
nov super konec tedna. Ve
sel sem, da smo uspeli ohra
niti formo s svetovnega pr
venstva, ki običajno ravno po 
največjih tekmovanjih neko
liko pade. Ekipno bi se zago
tovo veselili zmage, a sta nas 
dve napaki stali uvrstitve 
na najvišjo stopničko. Zelo 
sem vesel tudi posamične 
zmage, ki je le dokaz dob
re forme skozi celotno sezo
no, z njo pa ohranjam mož
nosti tudi za visoko končno 

skupno uvrstitev,« je pove
dal Uroš Ban, Maja Sajovic 
pa je po tretji letošnji posa
mični zmagi, po kateri ima 
že neulovljivo prednost v 
skupnem seštevku med de
kleti, dodala: »Zelo sem ve
sela te zmage, predvsem me 
veseli, da sem se dobro uje
la tudi z ekipo Ptuja, s kate
ro smo na koncu osvojili od
lično peto mesto. Zmaga je 
tudi odlična napoved za fina
le v Locarnu.« 

Pred padalci je v letošnji 
sezoni še zadnje dejanje. 
Čez tri tedne jih čaka finale 
v švicarskem Locarnu. 

Novi zmagi slovenskih padalcev
Slovenski padalci nadaljujejo z izjemnimi uvrstitvami na tekmah svetovnega pokala v skokih na cilj. 
Uroš Ban in Maja Sajovic sta zmagala v Nemčiji.

Jože Marinček

Kranj – Nogometaši Triglava 
Kranj v letošnji sezoni v dru
gi ligi še ne poznajo poraza. 
Po devetih krogih imajo de
vet zmag. V nedeljo so bili 
doma s 3 : 1 boljši še od Brd in 
imajo na lestvici osem točk 
prednosti pred Ankaranom 
Hrvatini.

Triglavani so znova zai
grali odlično in že od prve 
minute pokazali, da si že
lijo nove zmage. Z 1 : 0 so 
povedli v 30. minuti, ko se 
je med strelce vpisal povra
tnik v Orlovo gnezdo Enis 
Đurkovič. V 42. minuti je 
bilo že 2 : 0, ko je napako 

gostujoče obrambe izko
ristil Matej Poplatnik. Sle
dnji je bil tudi strelec tretje
ga zadetka. Na 3 : 0 je povi
šal v 78. minuti. Čast gostov 
je z zadetkom v 84. minuti 
rešil Kris Jogan in postavil 
končni rezultat 3 : 1. »Tako 
kot sem rekel pred začetkom 
sezone, je treba na vsaki tek
mi iti na zmago in narediti 
serijo zmag, ki je sedaj priš
la. Moram pa priznati, da da
nes zadnjih deset, petnajst 
minut nismo odigrali najbo
lje. Mislili smo, da je tekma 
že dobljena in se nismo bo
rili do konca, a imamo pač to 
kvaliteto, da smo zadeli trik
rat, nasprotnik pa le enkrat,« 

je po tekmi povedal dvakra
tni strelec Matej Poplatnik 
in dodal nekaj besed o nas
lednjih tekmah. »Derbi med 
Triglavom in Zarico je ved
no na visokem nivoju. Se
daj se bomo dobro regeneri
rali in se na to tekmo dobro 
pripravili, tako kot do sedaj, 
in seveda šli na novo zma
go. V sredo bomo odigrali 
še tekmo četrtfinala pokala 
MNZG, a ker imamo zelo ši
rok kader igralcev, bodo na 
tej pokalni tekmi prav goto
vo igrali tisti z manjšo mi
nutažo na dosedanjih tek
mah državnega prvenstva.« 
Nogometaši Rolteka Dob 
so prav tako zabeležili novo 

zmago. Doma so bili s 4 : 2 
boljši od Drave Ptuj, Zarica 
Kranj pa je v gosteh pri Zavr
ču po vodstvu z 2 : 0 remi
zirala z 2 : 2. Roltek Dob je 
na lestvici na tretjem mestu, 
Zarica Kranj je deveta.

Pred reprezentančnim pre
morom so pretekli konec te
dna odigrali tekme 12. kroga 
v prvi ligi Telekom. Domža
le so gostovale pri Mariboru 
in izgubile s 3 : 1. Nov poraz 
so zabeležili tudi nogometa
ši Kalcerja Radomelj. Doma 
so z 2 : 4 izgubili z Gorico. Na 
lestvici vodi Olimpija, Dom
žale so tretje, Radomlje pa 
zadnje, desete. V tretji slo
venski nogometni ligi center 
so odigrali tekme sedmega 
kroga. Rezultati gorenjskih 
ekip: Jevnica – Šobec Lesce 1 
: 1, Sava Kranj – Kolpa 0 : 1, 
Ivančna Gorica – Tinex Šen
čur 1 : 2, Ilirija 1911 – Bled 
Hirter 1 : 1, Velesovo – Zagor
je 0 : 0 in Brinje Grosuplje – 
Komenda 0 : 0. V vodstvu je 
Ilirija 1911, Tinex Šenčur je 
na drugem mestu. V soboto 
so tekme šestega kroga odi
grali tudi nogometaši v go
renjski nogometni lig. Rezul
tati: Niko Železniki – Polet 1 
: 1, Zarica Kranj B – Visoko 
2 : 2, Britof – Naklo 0 : 3, Bo
hinj – Kondor Godešič 4 : 4. 
JuRentA Bitnje – Škofja Loka 
3 : 1, Preddvor – Žiri 3 : 2 in Je
senice – Jecom Sport DLN 7 : 
1. V vodstvu so Jesenice.

Te dni se bo nadaljeva
lo tekmovanje Medobčin
ske nogometne zveze Go
renjske. Četrtfinalni pari so: 
Sava Kranj – Tinex Šenčur 
(danes ob 16. uri), Triglav – 
Škofja Loka, Bohinj – Vele
sovo in Žiri – Zarica Kranj 
(vse jutri ob 16. uri). 

Triglav slavil devetič zapored
Nogometaši Triglava so dosegli že rekordno deveto zaporedno zmago in so krepko v vodstvu druge 
lige. V naslednjem krogu se bodo v nedeljo na mestnem derbiju pomerili z Zarico Kranj.

Nogometaši Triglava so z naskokom najboljša ekipa druge lige. V nedeljo so tekmo v prvi 
enajsterici začeli Elvis Džafić, Enis Đurković, Alen Krcić, Dejan Robnik, Kristjan Arh Česen, 
Matej Poplatnik, Gašper Udovič, Ožbej Kuhar, Dino Suljević, Momir Bojić in Igor Bukara. 
Med srečanjem so v igro vstopili še Rok Stokuča, Tilen Mlakar in Blaž Šujica. / Foto: Gorazd Kavčič

Jesenice – Hokejisti SIJ Acroni Jesenice so v svojem petem 
nastopu in na tretjem gostovanju v Alpski hokejski ligi ostali 
neporaženi. Na gostovanju so pri ekipi Sterzing Broncos sla-
vili s 5 : 2 (strelci: Žan Jezovšek, dvakrat, Luka Kalan, Marjan 
Manfreda in Miha Brus). Na lestvici so na prvem mestu. Serija 
tekem na gostovanju se nadaljuje že danes, ko Jeseničani go-
stujejo pri ekipi Zell am See. V članskem državnem prvenstvu 
pa so hokejisti Slovenije, Hrvaške in Srbije odigrali tekme 
tretjega kroga. Kranjski Triglav je doma s 5 : 2 premagal Slavijo 
Playboy, hokejisti HK MK Bled pa so prav tako doma premagali 
KHL Zagreb z 9 : 3.

Hokejisti Jesenic še naprej neporaženi

Škofja Loka – Rokometaši v prvi slovenski ligi so odigrali tekme 
petega kroga. Edini gorenjski predstavniki, rokometaši ekipe 
Urbanscape Loka so povsem nadigrali Maribor Branik. V do-
mači dvorani Poden so jih premagali za kar deset zadetkov, 
končni rezultat je bil 33 : 23. Mlada škofjeloška ekipa je igrala 
odlično tako v napadu kot obrambi. Najboljši strelec je bil 
Grega Jamnik, ki je zadel kar 12-krat, vratar Aljaž Panjtar pa je 
zbral kar 16 obramb. Igralci Urbanscape Loka so s sedmimi 
točkami na tretjem mestu prvenstvene lestvice, Grega Jamnik 
pa je z 42 zadetki prevzel vodstvo na lestvici najboljših strelcev 
lige. Škofjeločane čaka v soboto gostovanje v Slovenj Gradcu.

Rokometaši Urbanscape Loke nadigrali Maribor

Celje – V soboto se je s ponovitvijo finala minule sezone začela 
26. sezona državnega prvenstva v košarki za ženske, v kateri 
igra devet ekip. Že takoj na uvodu so se pomerile aktualne 
prvakinje ekipe Athlete Celje in košarkarice Triglava iz Kranja. 
Velike zmage so se veselile Kranjčanke, ki so bile boljše z 58 : 
61. Tekmo je slabo minuto pred koncem z uspešnim metom 
za tri točke odločila Urška Žibert. Strelsko najbolj učinkoviti 
pa sta bili pri triglavankah Rebeka Abramovič (19 točk) in ka-
petanka Živa Zdolšek (16 točk in 9 skokov). »Naša zmaga je 
povsem zaslužena. Kljub temu ostajamo z nogami trdno na 
tleh in nadaljujejo z začrtanim delom. Moja želja je, da ekipa 
skozi celotno sezono raste in napreduje ter da pokaže dovolj 
zrelosti, pameti in ekipnega duha, da se izogne oviram, ki jih 
prinaša tekmovalna sezona,« pravi trener Kranjčank Bojan 
Lazić. Košarkarice Domžal bodo tekmo prvega kroga igrale 
jutri v gosteh pri Ježici.

Košarkarice Triglava začele z veliko zmago

Maja Bertoncelj

Kranj – V Športni dvorani Pla
nina je bil v petek in soboto 
tradicionalni mednarodni ko
šarkarski turnir Pokal Kara
vanke 2016 v organizaciji KK 
Triglav Kranj. Poleg domače 
ekipe ECE Triglav Kranj so 
tekmovali še KK Zlatorog La
ško, KK Kvarner 2010 Rijeka 
in OKK Spars Sarajevo.

V finale sta se uvrstili do
mača ekipa in Laščani. Kra
njčani so si pot v finale zago
tovili po zmagi z ekipo Spars 

Sarajevo. Boljši so bili z 80 : 
77. Zlatorog Laško pa je bil z 
69 : 62 boljši od Rijeke. V so
boto so najprej Sarajevčani v 
boju za tretje mesto prema
gali Rijeko (86 : 80), nato pa 
je bila še tekma za zmagoval
ca pokala. V obračunu dveh 
slovenskih ekip so zma
go slavili gostje iz Laškega. 
Boljši so bili z 82 : 56, visoko 
prednost pa so si zagotovili 
že po prvi četrtini, ko je bilo 
14 : 31. Na obeh tekmah je bil 
najboljši strelec domače eki
pe Anže Zdolšek. 

Pokal Karavanke v Laško
Košarkarji Zlatoroga so zmagovalci 
tradicionalnega Pokala Karavanke v Kranju.

Ekipa ECE Triglav Kranj, ki jo vodi trener Tomo Orešnik, 
je na domačem turnirju igrala v finalu in osvojila drugo 
mesto. / Foto: Gorazd Kavčič
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Jelena Justin

Naša tokratna tura nas bo 
odpeljala z Vogla proti Kom-
ni oz. do Konjskega sedla, 
kjer bomo zapustili označe-
no pot in se povzpeli na Bo-
hinjski Migovec, dobro vi-
dno in mogočno goro, ki pa, 
prepričana sem, redko dobi 
kakšen obisk. Razlog je ver-
jetno preprost: vzpon ni rav-
no povsem enostaven, po 
drugi strani pa v njeni oko-
lici dominirajo višje, atrak-
tivnejše in lažje dosegljive 
gore. 

Ko se z gondolo pripelje-
mo do Rjave skale, se pred 
nami pokažeta dva grebe-
na; levi, ki gre proti Rodi-
ci in Črni prsti, ter desni, 
ki vodi proti Bogatinu. Od 
Ski hotela krenemo pro-
ti Šiji. Vzpnemo se mimo 
planine Orlove glave. Ko 
pridemo do sedla Šija, se 
levo odcepi pot proti Rodi-
ci in Črni prsti, desno pa 
pot proti Voglu. Zavijemo 
desno in sledimo markaci-
jam. Pot se spusti v najglo-
bljo škrbino Spodnjih bo-
hinjskih gora. Začnemo se 

strmo vzpenjati in v pomoč 
nam je tudi nekaj metrov 
jeklenice. Sledimo Sloven-
ski planinski poti, označeni 
s številko 1, do velike skale, 
kjer je smerokaz Vogel. Pri 
smerokazu mi nadaljujemo 
v smeri sedla Globoko in 
Komne. Razgledna pot nas 
vodi pod vrhovoma Snežni 
vrh in Rušnati vrh. Kjer se 
odcepi markirana pot na se-
dlo Globoko, se pred nami 
pokaže Konjsko sedlo, 1782 
m, severno od katerega je 
Bohinjski Migovec, 1901 m, 
naš tokratni cilj. 

Edina možnost vzpona 
nanj je s Konjskega sedla. In 
niti ta vzpon ni enostaven. S 
Konjskega sedla se začnemo 
vzpenjati po strmem travna-
tem pobočju, proti skalam, ki 
jih vidimo nad seboj. Vzpon 
je resnično strm. Med ska-
lami opazimo manjšo trav-
nato in krušljivo grapo, sko-
zi katero se povzpnemo nad 
skale. Ko se povzpnemo nad 
skale, se na drugi strani mal-
ce spustimo, potem pa nada-
ljujemo po travnatem hrbtu. 
Steza je sledljiva, je pa pot-
rebno nekaj občutka in ori-
entacije. Sledi še en strm 
vzpon, ko dosežemo nepre-
hoden pas ruševja. Kaj pa se-
daj? Predlagam, da z občut-
kom prečimo v desno. Pre-
vidno, kajti rušje je gosto, 
skale pa precej vertikalne. 
Ko se prebijemo skozi ru-
ševje, previdno zavijemo ra-
hlo levo in se povzpnemo do 
vrha. Če je zadnji, vršni del 
prezahteven, ne bo nič naro-
be, če bomo pred ruševjem 
obrnili. Gora bo počakala! 

Previdno sestopimo na-
zaj na Konjsko sedlo. Šele 
pri sestopu bomo videli, 
kako strmo smo se vzpenja-
li. In ja! Gor je iti lažje kot 
dol, saj je strmo travnato po-
bočje zelo nevarno za zdrs. 
Ob tem opozorilo oz. nasvet. 
Svetujem, da za vzpon upo-
rabimo čelado. Priznam, da 
je ob svojem vzponu nisem 

imela s seboj in sem se po-
čutila zelo nelagodno, saj se 
gibljemo v zahtevnem brez-
potnem svetu. 

Ko dosežemo Konjsko se-
dlo, predlagam, da začnemo 
s sestopom po spodnji poti, 
ki vodi do planine Kal, po-
tem pa se odcepi desno do 
planine Zadnji Vogel. Priz-
nam, da mi tale sestopna pot 
ni bila nič kaj všeč, a kaj ho-
čemo. Vedno se najdejo poti, 

ki nam niso ljube, a nas vo-
dijo v nam tako neprecenljiv 
svet. 

Z Zadnjega Vogla se 
povzpnemo nazaj do Rjave 
skale in se z gondolo odpe-
ljemo v dolino. 

Nadmorska višina: 1901 m
Višinska razlika: 
skupaj 700 m
Zahtevnost: 
Trajanje: 6 ur

Planinski izlet: Bohinjski Migovec (1901 m)

Viden, a redko obiskan
Gora, ki dominira nad Konjskim sedlom, dobro vidna od daleč, a prepričana sem, da zelo redko 
obiskana. Zahtevno brezpotje.

Pogled na Bohinjski Migovec s Slovenske planinske poti, ki 
z Vogla pelje proti Komni. / Foto: Jelena Justin

Ruševje z vršnim grebenom / Foto: Jelena Justin

Sestopna dolina, ki pripelje do planine Zadnji Vogel. / Foto: Jelena Justin

Rešitev za inkontinenco
Ups, vam je »ušlo«? Seve-

da o tem ne govorite, to skri-
vate in mislite, da bo minilo 
tako hitro kot glavobol. A ne 
mine, še posebno ne samo 
od sebe. Vedno huje je, in če 
ste med najhujšimi prime-
ri, sledijo neprijetni trenut-
ki nakupovanja higienskih 
vložkov, ginekološki pregled 
in mogoče celo operacija. In 
tudi po njej se s časoma te-
žave lahko zavrtijo v enakem 
krogu. 

Težave z inkontinenco so 
verjetno hujše, kot kaže sta-
tistika. Zakaj? Ker je na neki 
način to še vedno težava, ki 
je ne priznamo prav radi. In, 
da, omenjena težava pesti 
tudi moške. 

Krepitev medeničnega 
dna omogoča močnejšo po-
vezanost s telesom. Ko je 
močno to področje, smo na-
mreč povezani z lastnim te-
lesom v celoti. Prav to nudi 
stabilnost vsem organom ter 
tudi uravnoteženo funkcijo 

hormonov. Ko so mišice me-
deničnega dna močne in 
zdrave, je bolj zdravo celo 
telo.

Porod, prevelika teža, kro-
nična zaprtost, kašelj, alergi-
je, slaba telesna drža, spuš-
čena stopala in še marsikaj 
so težave, ki lahko pripeljejo 
ne samo do inkontinence ali 
slabše erektilne funkcije pri 
moških, temveč tudi do po-
gostih vnetij mehurja, kon-
stantnih vetrov, napihnje-
nosti, bolečin v ledvenem 
delu hrbta in podobno. 

Pomembno je, da se, ko 
nastopijo težave, zavedate, 
da ne bodo izginile same od 
sebe. Keglove vaje, razni pri-
pomočki za krepitev oslabe-
lega predela to področje sti-
mulirajo in tretirajo bolj izo-
lirano, a kljub vsemu pred-
stavljajo prvi korak pri prak-
tičnem reševanju težav. A 
ne obupajte. Obstaja rešitev, 
ki se je v praksi pokazala za 
zelo učinkovito. 

Z različnimi položaji me-
denice in telesa body tehni-
ka pomaga pri aktivaciji mi-
šic medeničnega dna. Njiho-
vo krčenje izjemno hitro po-
maga – ne samo pri »dvigu« 

ženskih organov in mehurja, 
temveč tudi pri splošni ma-
saži tega področja in vzpod-
buditvi globoke cirkulacije 
vseh notranjih organov. Se-
veda pa je vedno prvi korak 

soočanje z dejanskim sta-
njem in odkrit pogovor o 
njem. Ne nazadnje boste z 
reševanjem te težave poskr-
beli za boljše počutje in rav-
novesje.
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Maja Bertoncelj

Kamnik – Mestne ulice Ka-
mnika bodo v soboto, 8. ok-
tobra, preplavili tekači, ki se 
bodo udeležili osmega Ve-
ronikinega teka, ki poteka 
v sklopu tekaške serije Go-
renjska, moj planet. Lansko 
leto je nastopilo več kot 280 
tekačev, veliko pa jih priča-
kujejo tudi letos.

Organizator prireditve je 
Zavod za turizem in šport 

Kamnik. Predprijave z nižjo 
startnino potekajo do četrt-
ka, 6. oktobra, prijavili pa se 
boste lahko tudi na dan teka. 
Za cicibane, učence in dija-
ke startnine ni. Tek bo tako 
za otroke, ki bodo glede na 
starost tekli na 500, 1000, 
2000 ali 4000 metrov, kot 
za odrasle, ki jih čaka 8 ki-
lometrov dolga proga. Star-
ti otroških kategorij bodo od 
9.30 do 10.15, odrasli se bodo 
na traso podali ob 10.30.

V Kamniku Veronikin tek
Konec tedna boste v sklopu serije Gorenjska,  
moj planet lahko tekli po ulicah Kamnika.

Maja Bertoncelj

Ambrož pod Krvavcem – 
Zadnjo septembrsko nede-
ljo je v Brunarici Sonček na 
Krvavcu potekala zaključna 
prireditev s podelitvijo na-
grad za člane minule celole-
tne rekreativne akcije Junaki 
Krvavca. Potekala je od 20. 
septembra lani, namenjena 
pa je bila vsem ljubiteljem 
rekreacije, Krvavca, prelepe 
narave, dobre družbe in pri-
jateljstva. 

Kot so pojasnili organiza-
torji, Turistična kmetija in 
okrepčevalnica Brunarica 
Sonček na Krvavcu, je v ak-
ciji sodelovalo 42 članov – 
pohodnikov, kolesarjev in/
ali smučarjev, devetnajst pa 
jih je doseglo zahtevni raz-
pisni pogoj, ki je 52 zabe-
leženih vzponov na Krva-
vec, ter s tem osvojilo na-
ziv junaka Krvavca. V moš-
ki konkurenci je z 256 vzpo-
ni zmagal Marko Lončar, ki 
je kot absolutni zmagovalec 
prejel tudi bon v protivred-
nosti sezonske smučarske 

vozovnice, med ženskami 
pa gostiteljica Polona Ku-
har s 70 vzponi na Krvavec. 
Najstarejši med vsemi je bil 
Alojz Dežman, ki je bil tudi 
prvi z osvojenim nazivom, 
saj je potrebno število vzpo-
nov dosegel že januarja. Po-
leg tega je idejni avtor akci-
je. Za Lončarjem se je v knji-
go pri Brunarici Sonček kot 

drugi največkrat vpisal Ma-
tej Ogrin (148 vzponov), kot 
tretji pa Robert Jerič (134 
vzponov). Med ženskami 
sta Kuharjevi sledili Marjeta 
Rehberger (54 vzponov) in 
Marija Stare (52 vzponov). 
»Če vidiš lepote Krvavca, je 
vsak dan nekaj novega in 
noben pohod ni enak. Hva-
la ženi in celotni družini za 

potrpljenje. Hrib, palice in 
gibanje so tisto, kar je naj-
bolj zdravo za telo. Uživajte 
v naravi,« je po zaključku ak-
cije povedal Marko Lončar. 

Začela se je že druga akci-
ja Junaki Krvavca, ki bo po-
tekala do 24. septembra pri-
hodnje leto. Vsi, ki bi radi 
sodelovali, se lahko vpišete v 
Brunarici Sonček.

Prvi junaki Krvavca
Na zaključni prireditvi so podelili priznanja in nagrade za prvo celoletno rekreativno akcijo Junaki 
Krvavca. Druga sezona se je začela 25. septembra.

To so junaki Krvavca v prvi sezoni akcije. / Foto: arhiv organizatorjev

Marjana Ahačič

Begunje – Psihiatrična bol-
nišnica Begunje in Splošna 
bolnišnica Jesenice (SBJ) 
sta v petek organizirali dru-
gi promocijski tek gorenj-
skih bolnišnic z imenom 
Povezani s srcem za Go-
renjsko. Tek ni bil tekmo-
valne narave, namen prire-
ditve je namreč promocija 
zdravega načina življenja z 
zgledom. Udeležence teka 
povezujeta skrb za zdravje 
Gorenjcev in srčna preda-
nost poklicu, poudarjajo or-
ganizatorji. Na teku so tako 
sodelovali predvsem zapos-
leni v gorenjskih bolnišni-
cah in zdravstvenih domo-
vih, lekarnah, gorenjskih 
lokalnih skupnostih, poli-
ciji, vojski, ministrstvu za 
zdravje ter predstavniki ga-
silcev, gorskih reševalcev in 
športniki. Udeležili so se ga 
tudi znani športniki: Matic 
Osovnikar, Robert in Vesna 
Kerštajn, Miha Pirih, Gre-
gor Sračnjek in Roman Per-
ko; za ogrevanje je poskrbel 
tekaški trener Klemen Do-
lenc. Zbor tekačev je bil le-
tos pred Psihiatrično bolni-
šnico Begunje, od koder so 

se tekači odpravili po lokal-
nih cestah in kolesarskih 
poteh mimo vasi pod Sto-
lom, čez Savo, vse do Splo-
šne bolnišnice Jesenice in 
nazaj. Trasa teka je dolga 
približno štirideset kilome-
trov, tekači so se na njej šta-
fetno izmenjevali na osmih 

petkilometrskih razdaljah; 
devetnajst tekačev jo je pre-
teklo v celoti.

»Že lani smo se z veseljem 
odzvali na pobudo jeseniške 
bolnišnice, normalna posle-
dica je, da smo štafetno pa-
lico letos prevzeli mi,« je 
razlog za sodelovanje na 

prireditvi pojasnil direktor 
Psihiatrične bolnišnice Be-
gunje Damjan Perne. »Ve-
selijo me velik odziv, lepo 
vreme in dobra organizaci-
ja.« Kot pravi Perne, tek po-
zitivno vpliva tako na teles-
no kot tudi duševno zdravje. 
»Srce, ki je v imenu priredi-
tve, ima lahko dva pomena: 
je črpalka, ki poganja naše 
življenje, zato je zdravo srce 
še kako pomembno, pome-
ni pa tudi dušo telesa in stari 
rek 'zdrav duh v zdravem te-
lesu' še kako drži.«

»Zavedamo se, da je do 
zdravja moč priti samo z 
zdravim odnosom do sebe, 
tako telesa kot duše,« meni 
tudi direktor Splošne bol-
nišnice Jesenice Janez 
Poklukar. »Najboljša pot 
do tega je telesna aktivnost 
in ena najbolj naravnih tele-
snih aktivnosti je tek. Skozi 
leta promocije zdravja vsi za-
posleni ugotavljamo, da nas 
tek zbližuje, krepi ter dela 
močnejše in bolj zdrave,« 
pravi Poklukar, zadovoljen, 
da je bila ekipa Splošne bol-
nišnice Jesenice med najšte-
vilnejšimi na prireditvi. Več 
članov je štela le še ekipa 
Zdravstvenega doma Kranj.

Tek gorenjskih bolnišnic
Psihiatrična bolnišnica Begunje in Splošna bolnišnica Jesenice sta v petek organizirali drugi promocijski 
tek gorenjskih bolnišnic Povezani s srcem za Gorenjsko. Na pot od Begunj do Jesenic in nazaj se je 
odpravilo nekaj manj kot dvesto tekačev; devetnajst najvzdržljivejših je preteklo celotno traso.

Na startu drugega promocijskega teka gorenjskih bolnišnic 
je bilo letos več kot dvesto tekačev. / Foto: Gorazd Kavčič

Maja Bertoncelj

Škofja Loka – Člani ŠD Kolo-
ka so imeli v petek tradicio-
nalni uradni zaključek kole-
sarske sezone. Najprej so se 
še zadnjič letos za točke po-
dali na Lubnik, nato pa je sle-
dilo druženje s podelitvijo 
nagrad najboljšim v točkova-
nju Koloka GP, tako kolesar-
skem kot tekaškem. 

Med kolesarji so bili med 
moškimi najboljši trije v le-
tošnji sezoni Andrej Draksler, 

Blaž Bergant in Sandi Jugovic, 
pri ženskah pa Valerija Mrak, 
Tatjana Luznar in Katja Seme. 
Med tekači, ki so na Lubnik 
tekmovali v zadnji zimi, so 
največ točk zbrali Aleš Seme, 
Uroš Bertoncelj in Luka Fre-
lih, pri ženskah pa Valerija 
Mrak, Hermina Jelovčan in 
Darja Prevodnik. Predsednik 
društva Žiga Maretič je podelil 
tudi priznanji za naj kolokov-
ko in naj kolokovca. Lanski na-
ziv sta ubranila Katja Seme in 
Luka Plantarič. 

Kolokovci zaključili sezono

Naj kolokovec in naj kolokovka sezone 2016: lanski 
naziv sta ubranila Luka Plantarič in Katja Seme. Ob njiju 
predsednik ŠD Koloka Žiga Maretič.

Maja Bertoncelj

Tacen – S 37. tekom na 
Šmarno goro se je zaklju-
čila letošnja sezona svetov-
nega pokala (in tudi sloven-
skega) v gorskem teku. Pov-
sem na vrhu so bili tuji te-
kači. Pri moških je zmagal 
Eritrejec Petru Mamu, ki je 
rekord proge zgrešil za vse-
ga tri sekunde, pri ženskah 
pa Avstrijka Andrea Mayr. 
Oba sta tudi zmagovalca le-
tošnjega seštevka svetovne-
ga pokala.

Najvišje med slovenskimi 
gorskimi tekačicami in teka-
či je bila Karmen Klančnik 

iz Dupelj, ki je osvojila tret-
je mesto in krepko izboljša-
la uvrstitev iz lanskega leta. 
Mesto za njo je bila smučar-
ska tekačica Manca Slaba-
nja. Med moškimi je bil naj-
višje na sedmem mestu Ži-
rovec Peter Lamovec, vesel 
in hkrati malce presenečen, 
da je najboljši domači tekač. 
Dve mesti za njim je bil Mi-
ran Cvet, deseti pa Gašper 
Bregar. 

Na Šmarni gori je padel re-
kord proge v mladinski kate-
goriji. Izboljšal ga je mladin-
ski svetovni podprvak Victor 
Kiplangat iz Ugande, abso-
lutno drugi.

Šmarna gora Eritrejcu
Na Teku na Šmarno goro sta bila najboljša 
Slovenca Karmen Klančnik in Peter Lamovec.
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Simon Šubic

Kranj – Včeraj je po vsej Slo-
veniji stekla nacionalna pre-
ventivna akcija za večjo var-
nost peščev Bodi viden – bodi 
previden, ki bo trajala do 16. 
oktobra. V njej bodo poseb-
no pozornost posvetili večji 
ozaveščenosti pešcev, še po-
sebej starejših in otrok – šo-
larjev, in voznikov glede pra-
vilnega ravnanja v cestnem 
prometu, zaradi vse krajših 
dnevov pa bodo v Javni agen-
ciji RS za varnost cestnega 
prometa (AVP) posvetili po-
sebno pozornost tudi upora-
bi odsevnih teles. Poleg pre-
ventivno-vzgojnih akcij bo 
potekal tudi okrepljen nad-
zor policije in mestnih oz. 
občinskih redarstev, ki bodo 
spremljali pravilno ravna-
nje voznikov kot tudi pešcev 
v cestnem prometu.

V AVP, ki je nosilec na-
cionalne preventivne akci-
je, opozarjajo, da pešci spa-
dajo med ranljivejše udele-
žence v cestnem prometu, 
zato je njihova varnost ena 
izmed prioritet nacionalne-
ga programa in preventivnih 
ter vzgojnih aktivnosti agen-
cije. Delež umrlih pešcev se 
je v lanskem letu v primer-
javi z letom 2014 povečal za 
14 odstotkov (lani 16 mrtvih, 
leto prej 14), med vsemi 
smrtnimi žrtvami prome-
tnih nesreč pa je trinajst od-
stotkov pešcev. Letos je na 
slovenskih cestah umrlo že 

17 pešcev in od tega kar pet 
na avtocesti. V zadnjih letih 
je naraslo število prometnih 
nesreč z udeležbo pešcev v 
naselju (lani 12 mrtvih v na-
selju, štirje izven naselja), 
med drugim tudi na preho-
dih za pešce, kjer so letos 
umrli trije pešci, še opozar-
jajo v AVP. »Žal je bila med 
umrlimi pešci kar pri štirih 
ugotovljena visoka stopnja 
alkohola v krvi,« izpostav-
ljajo. Glavni vzroki prome-
tnih nesreč z najhujšimi po-
sledicami za pešce so neu-
poštevanje in odvzem pred-
nosti, v veliki meri tudi nep-
ravilnost pešca pri prečka-
nju vozišča (letos sedem 
mrtvih) ter neprilagojena 
oz. prehitra vožnja vozni-
kov. Največ prometnih ne-
sreč z udeležbo pešcev se 
zgodi v jesensko-zimskih 
mesecih. Med smrtnimi žrt-
vami pešcev nadpovprečno 
izstopajo starejši udeležen-
ci, lani so tako zabeležili kar 
10 smrtnih žrtev s starostjo 
nad 64 let, letos pa že osem 
mrtvih.

Skladno s cilji nacional-
nega programa in obdob-
nega načrta za leti 2015 in 
2016 so v AVP okrepili tako 
preventivne aktivnosti kot 
tudi uvedli dodatne ukre-
pe za umirjanje prometa, 
istočasno pa z ostalimi de-
ležniki zagotavljajo pešcem 
prijaznejšo infrastrukturo 
(pločniki, urejeni prehodi in 
avtobusna postajališča). 

Kar pet pešcev 
umrlo na avtocesti
Ob začetku nove preventivne akcije v agenciji za 
varnost cestnega prometa ugotavljajo, da je letos 
umrlo že sedemnajst pešcev.

Bled – V soboto dopoldne so policisti na Bledu prejeli prijavo 
voznika avtobusa, da je nekdo poškodoval čitalnik vozovnic. 
Napravo naj bi poškodoval potnik, ki ni kupil vozovnice in je 
zato moral zapustiti avtobus. Policisti so ga izsledili, zdaj pa 
proti njemu vodijo postopek.

Jezen potnik poškodoval čitalnik vozovnic

Kranj – Neznana storilca sta v nedeljo okoli 22.20 oropala 
okrepčevalnico na Primskovem v Kranju, so sporočili s Poli-
cijske uprave Kranj. Roparja, ki sta si prilastila manjšo vsoto 
denarja, sta bila visoka okoli 180 centimetrov, nosila sta temna 
oblačila, s kraja ropa pa sta se odpeljala s kolesi. 

Oropala okrepčevalnico

Laze v Tuhinju – V nedeljo zvečer je na cesti Kamnik–Ločica 
prišlo do trčenja med osebnim vozilom in avtobusom. Po ugo-
tovitvah policije je 30-letni voznik z osebnim vozilom znamke 
Peugeot 307 vozil po regionalni cesti in pri kraju Laze v Tuhinju 
domnevno zaradi vožnje po nasprotnem smernem vozišču 
trčil v avtobus, ki ga je takrat nasproti pripeljala 46-letna voz-
nica. V nesreči se je 30-letnik lažje poškodoval, alkotest mu je 
pokazal prisotnost alkohola nad dovoljeno mejo. V avtobusu 
se je peljalo štirinajst potnikov, nihče pa se ni poškodoval. 

Trčil v avtobus

Cerklje – Neznani storilec je v soboto ponoči vlomil v dve žu-
pnišči na območju Cerkelj. V enem si je prisvojil nekaj denarja, 
iz drugega ga je pregnal alarm. V Preddvoru je v soboto vlomi-
lec iz hiše odnesel zlatnino, v Velesovem pa zlatnino in denar. 

Vlomil v župnišči

Simon Šubic

Kranj – Letošnji oktober, me-
sec požarne varnosti, je Ga-
silska zveza Slovenija (GZS) 
posvetila splošni požarni 
varnosti v gospodinjstvih 
in problematiki ogljikovega 
monoksida pod sloganom 
Delujmo preventivno. Med 
drugim v GZS pripravlja-
jo tri kratke poučne filme o 
ogljikovem monoksidu ter o 
splošni požarni problemati-
ki v gospodinjstvih, je razlo-
žil poveljnik GZS Franci Pe-
tek. Pripravili so tudi vpra-
šalnik kot pomoč gasilcem 
pri oceni požarne varnosti v 
domačem okolju. Po Petko-
vih besedah skušajo zasno-
vati akcijo, da bi gasilci do 
vseh gospodinjstev prišli ne 
kot inšpektorji, ampak kot 
prijatelji, ki bi pregledali sta-
nje in z nasveti opozorili na 
pomanjkljivosti in težave.

Ogljikov monoksid se lah-
ko v stanovanju pojavi v pro-
storu s pečjo na trdno gori-
vo, na naftne derivate in s 
pečjo oziroma bojlerji na 
zemeljski plin. Tvori se pri 
nepopolnem izgorevanju, 
je plin brez barve, vonja in 
okusa, zato ga s človeški-
mi čutili ne moremo zazna-
ti. Ker je obenem tudi izred-
no nevaren, strupen in zelo 
eksploziven, mu pravijo kar 
tihi ubijalec. Edina zaneslji-
va zaščita pred morebitno 
zastrupitvijo je vgradnja jav-
ljalnikov prisotnosti ogljiko-
vega monoksida v prostoru, 

opozarjajo gasilci. Njihovo 
vgradnjo v prostorih s pečjo, 
ki ne ustrezajo vsem tehnič-
nim zahtevam, od 1. janu-
arja 2017 naprej predpisu-
je tudi pravilnik o zahtevah 
za vgradnjo kurilnih naprav.

Uprava RS za zaščito in re-
ševanje pa je napotke, ki jih 
je v preteklosti objavila v zgi-
bankah, na plakatih in na 
spletni strani, letos združila 
v knjižico Delujmo preven-
tivno. V njej so tako predsta-
vljeni napotki, ki so poveza-
ni s požarno varnostjo in ne-
varnostjo ogljikovega mono-
ksida, za ravnanje ob narav-
nih nesrečah, o ustreznem 
ravnanju za preprečitev 

utopitve, pa tudi napot-
ki, kako ravnati ob vročini, 
suši, neurju, močnem ve-
tru, snegu, žledu in mrazu, 
o varnih aktivnostih v gorah 
..., predstavljeni so znaki za 
alarmiranje itd. Knjižico, ki 
so jo razdelili osnovnim šo-
lam, dopolnjujejo še plakat, 

telop in lani narejeni aplika-
cija 112 – napotki ter sple-
tna hiša Ste storili vse za va-
ren dom? Prizor z naslovni-
ce knjižice lahko sicer zasle-
dite tudi na nekaterih avto-
busih v Kranju. Za najmlaj-
še so pripravili tudi didaktič-
no igro.

Tihi morilec osrednja tema
Osrednja tema letošnjega meseca požarne varnosti so nevarnosti ogljikovega monoksida, pogosto 
poimenovanega kar tihi ubijalec. 

Mesec požarne varnosti je vsako leto namenjen predstavitvi gasilske dejavnosti, letos pa 
so se še posebej posvetili problematiki ogljikovega monoksida in splošni požarni varnosti v 
gospodinjstvih. / Foto: Matic Zorman  

Kranjsko tožilstvo se je na-
zadnje odločilo, da ga bo pre-
ganjalo zaradi domnevne-
ga poskusa umora po 4. toč-
ki 116. člena Kazenskega za-
konika. Ta za umor »iz mo-
rilske sle, iz koristoljubnosti, 
zato, da bi storil ali prikril 
kakšno drugo kaznivo deja-
nje, iz brezobzirnega maš-
čevanja ali iz kakšnih drugih 
nizkotnih nagibov« predvi-
deva najmanj petnajst let za-
pora. Četudi je dejanje osta-
lo pri poskusu, se po sloven-
ski kazenski zakonodaji sto-
rilec kaznuje v mejah predpi-
sane kazni za umor, ob upo-
rabi olajševalnih okoliščin pa 
lahko tudi mileje. Po zasliša-
nju je bil zoper osumljenega 
odrejen pripor iz razloga po-
novitvene nevarnosti, sklep 
pa še ni pravnomočen, je za 
STA pojasnila predsednica 

kranjskega okrožnega sodi-
šča Janja Roblek.

Motiv za dejanje javnosti 
še vedno ni znan, po neura-
dnih podatkih pa naj bi osu-
mljeni svoje dejanje načrto-
val že dlje časa. V sredo zjut-
raj naj bi tako na parkirišču 
pri nekdanjem Tehniku v 
Škofji Loki v avtomobilu ča-
kal na župana, ki se je po Stari 
cesti vsakodnevno s kolesom 
peljal v službo. V župana naj 
bi nato z avtomobilom na-
lašč trčil, potem pa se je men-
da odpeljal kar naravnost na 
škofjeloško policijsko posta-
jo in podal samoprijavo. 

Blaž Kujundžič že štiri de-
setletja deluje v lokalni poli-
tiki, na lokalnih volitvah leta 
2006 je tako s podporo ob-
činske SDS, ki jo je nekaj 
časa tudi vodil, neuspešno 
kandidiral za škofjeloške-
ga župana, saj je na volitvah 
zmagal dotedanji župan 

Igor Draksler. Leta 2014 je 
najprej za Državljansko lis-
to neuspešno kandidiral za 
državnega poslanca, kasne-
je istega leta pa je na lokal-
nih volitvah kandidiral na 
listi SMC, a ni bil izvoljen 
v občinski svet. Iz lokalne-
ga odbora SMC so v sporo-
čilu za javnost zapisali, da 
so zgroženi ob napadu na 
župana Miho Ješeta. »De-
janje najodločneje obsoja-
mo, saj za nobeno nasilje ne 
more in ne sme biti opraviči-
la,« so poudarili in dodali, da 
so takšna dejanja za njih ab-
solutno nezdružljiva s član-
stvom v stranki in kakršnim-
koli delovanjem v politiki na 
lokalni ali državni ravni. »V 
občinskem svetu smo se vse-
skozi zavzemali za reševa-
nje odprtih vprašanj, ki za-
devajo življenje v naši obči-
ni, z dialogom in soočenjem 
argumentov, in tako bomo 

delovali tudi naprej,« so za-
pisali v lokalnem odboru 
SMC, kjer Ješetu želijo čim-
prejšnje okrevanje in vrnitev 
na delovno mesto.

Župan Ješe, ki ima zlom-
ljeno ključnico, kar je opre-
deljeno kot huda telesna po-
škodba, je bil včeraj še ved-
no v zdravniški oskrbi v lju-
bljanskem kliničnem cen-
tru, na občini pa še niso znali 
povedati, koliko časa bo od-
soten. V sporočilu za javnost 
Občine Škofja Loka so zapi-
sali, da so veseli, da župan ni 
utrpel hujših poškodb, ter da 
se zdravi v kliničnem centru 
v Ljubljani, kjer bo ostal do 
konca preiskav. Župan je 
bil obveščen o ugotovitvah 
policije, vendar o nesreči, 
povzročitelju in dogodkih 
po nesreči ne ve ničesar, saj 
ga je vozilo zadelo nenado-
ma in povsem nepričakova-
no, so dodali. 

Kujundžiču očitajo poskus umora
31. stran

V Tednu požarne varnosti od 3. do 8. oktobra je na 
vsako poštno pošiljko v notranjem in mednarodnem 
prometu potrebno nalepiti doplačilno gasilsko poštno 
znamko v vrednosti 0,15 evra, razen na pošiljke 
knjig, časopisov in revij. Zbrana sredstva od prodaje 
doplačilnih znamk bo Gasilska zveza Slovenije 
uporabila za izenačevanje materialne opremljenosti 
gasilstva in spodbujanje mladine za delo v gasilstvu.



Poročni sejem Bled, ki ga bo 15. in 16. oktobra gostila Fes-
tivalna dvorana, je prvi poročni sejem v Sloveniji za poroč-
no sezono 2017. Idejni vodji projekta sta Urška P. Ažman 
in Nadja Vidic. Že ko sta se prvič srečali, sta ugotovili, da 
imata isti cilj: na Bledu organizirati veliki poročni sejem. 
Obisk poročnega sejma je za bodoče mladoporočence 
vedno dobra odločitev, zagotovo pa bo tokratni zanimiv 
tudi za obiskovalce, saj so v bogat zabavni in glasbeni pro-
gram vključili še nagradne igre s privlačnimi nagradami. V 
sodelovanju z Zlatarstvom Lavtižar pa pripravljajo veliko 
nagradno igro Lov na Diamante, ki že poteka na omrežju 
Facebook, na strani Poročni sejem Bled in se bo zaključi-
la na samem dogodku s podelitvijo pravih diamantov in 
diamantnega poročnega prstana.

Poročni oktober na Bledu

S. Kovačič, A. Brun

P
ozornost do starej
ših občanov, ki so 
v preteklih mese
cih praznovali vi s
ok življenjski jubi

lej, so izkazali pri Društvu 
upokojencev Naklo skupaj 
z Občino Naklo in v nje
nem imenu županom Mar
kom Mravljo ter slavljen
ce v četrtek popoldne pova
bili na druženje k Marin
šku v Naklo. Najprej so sla
vljence navdušili tretješol
ci iz Osnovne šole Naklo, ki 
so pod mentorstvom Nata
še Zaletelj nastopili s ples
nima točkama Briljantina 

in Moja Slovenija, zapeli 
pa pesem Mladi muzikan
ti. S šopkom sta jim česti
tala predsednik in tajnica 
Društva upokojencev Naklo 
Jože Kajin in Slavka Jelenc, 
z 'darilcem za pozornost' 
pa župan. Predvsem pa so 
se vtisnile v spomin besede, 
najprej tiste z željo 'na še 
mnoga leta', potem pa tudi 
vse tiste, ki so si jih slavljen
ci v prijetnem klepetu izme
njali med seboj. Slavljenci, 
ki so se udeležili prazno
vanja, so Ana Jošt, Alojzi
ja Hudobivnik, Ivana Rako
vec, Lidija Kunčič, Mari
ja Čuden, Ljudmila Fink, 
Marija Markič, Ana Verdir, 
Marjeta Pintar, Rozalija 

Galičič, Anton Markič in 
Alojzij Golob.

Iz lanskoletnega odbo
ra za pripravo velikega pra
znovanja petdesetletnikov v 
Tržiču pa so nam sporočili, 
da je odbor pred kratkim pri 
koči pod Storžičem že kar 
34. leto po vrsti predal Abra
hamov ključ, na katerega 
so vrezane letnice. Letos se 
je srečanja udeležilo rekor
dno število posameznikov: 
kar 127, lani sedem manj. 
Ko so se zbrali, so se najprej 
fotografirali, potem je priso
tne pozdravil domači župan 
Borut Sajovic, sledil je obisk 
Abrahama. Po predaji ključa 
in skrinje z albumi preteklih 
srečanj je sledila večerja, 

nato zabava do jutranjih ur.  
»Z omenjenim praznova
njem so pred 34 let začeli 
moški, v večini zaposleni v 

tovarni Peko Tržič. Najprej 
so vabili samo Tržičane, 
sedaj pa že nekaj let vabimo 
vse, ki živijo v naši občini. 

Seveda pridejo tudi tisti, ki 
so tukaj rojeni in živijo dru
gje,« je še povedal Štefan, 
član lanskoletnega odbora.

PONOVNO PRAZNOVALI
V Naklem so nazdravili jubilantom, pri koči pod Storžičem pa so se srečali 
petdesetletniki.

V družbi s slavljenci in mladimi nastopajočimi / Foto: Suzana P. Kovačič

Letos se je na srečanju zbralo rekordno število petdesetletnikov. / Foto: arhiv srečanja (Toni Čebron)
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Igor Kavčič

V 
malem kra-
ju Vikersund, 
oddaljenem 
kakih sedem-
deset kilomet-

rov od Osla proti severoza-
hodu, kamor se pripeljemo 
skozi mesto Drammen, kjer 
vsako leto potekajo sprin-
terske tekme v smučarskih 
tekih, je doma aktualni sve-
tovni rekord v smučarskih 
poletih. Tudi slovenski. Kraj 
z okrog 2700 prebivalci leži 
ob kraku enega od številnih 
jezerc, s katerimi Norveška 
res ne skopari. Menda jih je, 
verjeli ali ne, kar 450 tisoč.

Na vprašanje: »Letalni-
ca?« moški s svojega vrta ob 
cesti odgovori: »Samo nara-
vnost, dva, tri kilometre.« 
Ker se pogled na letalnico 
odpre že z glavne ceste, je res 
ni težko zgrešiti. Na platoju 

ob izteku, kjer je moč parki-
rati, sta dva domača avtomo-
bila, dva s poljskimi registr-
skimi oznakami in en Slove-
nec. Del običajne nacional-
ne palete na tekmah smu-
čarskih skokov, kjer koli se te 
že odvijajo. Skakalni center s 

petimi skakalnicami in veli-
kanko se je odpiral pred in 
nad nami v poletnem zatiš-
ju. Osrednja stavba, v času 
tekem najbrž tudi z restav-
racijo, je bila zaprta, okoli-
ca je delovala nekoliko poza-
bljeno od sveta. Poletje pač. 
Njena starejša sestra, naša 
Planica, po temeljiti obno-
vi zdaj živi tudi tudi poleti in 
tudi poleti deluje zelo prija-
zno, ampak v preteklosti naj-
brž ni bilo kaj dosti drugače.

V iskanju zapisa, ozna-
ke ali kakršnega koli obve-
stila obiskovalcem, da je na 
vikersundski velikanki člo-
vek prvič na smučeh poletel 
250 metrov, naletim na tab-
lo, na kateri je zapisana kra-
tka zgodovina skakalnic v 
Vikersundu. Pod fotografi-
jo s tekme v poletih o kratki 
zgodovini tamkajšnjih ska-
kalnic lahko beremo v nor-
veškem, angleškem in nem-
škem jeziku, v dodatku pa je 

napisanih tudi vseh enajst 
skakalcev, ki so tu postavljali 
rekorde, od 85 metrov iz leta 
1936 do obeh lanskih rekor-
dov, prve dvestopetdeseti-
ce Petra Pevca lani na valen-
tinovo in le dan kasneje še 
aktualnega rekorda Norve-
žana Andersa Fannemela 
– 251,5 metra. Vikersund-
ska letalnica je bila temelji-
to prenovljena in povečana 
v letih 2010/11, tako imeno-
vana K-točka je pri 225 met-
rih in je ena petih delujočih 
letalnic na svetu. 

Seveda hitim po vrsticah 
in iščem Petra Prevca. A, glej 
ga zlomka. Peter Prevc niti v 
enem jeziku ni napisan pra-
vilno. V norveškem zapisu 
berem Petr Precv, nekoliko 
bolje sled zapis v angleškem 
jeziku Petr Prevc, v nem-
škem pa Ptetr Prevc. Med 
rekorderji spet najdemo 
napis Petr Prevc. Površnost 
je očitno človeška lastnost, 

ki tudi Norvežanom ni tuja. 
Kot kaže, bo v prihajajoči 
zimi naš skakalni šampion 
še enkrat moral dokazati, da 

ni zastonj med heroji Viker-
sunda. Seveda le kot Peter 
Prevc in nič drugače. Slo-
venci to že dolgo vemo. 

Skandinavske razglednice (2)

NORVEŠKE TEŽAVE S PREVCEM
V Vikersundu na Norveškem stoji smučarska letalnica, na kateri je Peter Prevc prvič poletel 250 metrov, 
za njim pa je še vedno aktualni rekord, 251,5 metra, postavil Norvežan Anders Fannemel. A ime Peter 
Prevc je nekaterim Norvežanom še vedno uganka.

Kompleks v Vikersundu s petimi skakalnicami in letalnico

Informativna tabla o 
letalnici v Vikersundu in 
njenih rekorderjih ...

… in norveško 
poimenovanje našega 
skakalnega šampiona

Poletni vtisi na dnu pri 250 
in več metrih

RUBRIKO MULARIJA ureja Mateja Rant.  
Pišite ji na mateja.rant@g-glas.si.

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE         POTOVANJA        VINO        HRANA       ŽENSKE  

Dobro mi jo je zakuhal
in elegantno serviral,
preprosto
kot jed na žlico,
čez pa posul
močno začinjeno govorico.

Pojedel sem vse,
ker sem zaupal.
Do sedaj sva delila
enak okus,
danes pa mi je pustil
grenak priokus.

Neznano poreklo
je namreč peklo,
kot bi položil
na odprto rano,
močno soljeno
neslano šalo.

Espantajo

Antifrend pikant

PESMI MLADIH

Mateja Rant

E
vropski dan jezi-
kov zaznamuje-
mo 26. septem-
bra. Ob tej prilož-
nosti so na Osnov-

ni šoli Simona Jenka v Kra-
nju pripravili proslavo, na 
kateri so spoznavali različ-
ne jezike, med drugim tudi 
mednarodni jezik esperan-
to, je razložila predsedni-
ca Esperantskega društva 

Ljubljana Nika Rožej. Kot 
je pojasnila, esperanto ne 
pripada nobenemu naro-
du. »Izmišljen je bil pred 
skoraj 130 leti, da bi se 
ljudje laže sporazumeva-
li na enakopraven način.« 
Učencem so tako med dru-
gim predstavili tudi pesem 
našega največjega pesnika 
Franceta Prešerna O Vrba 
v esperantu, ob koncu pa 
so skupaj zapeli narodno 
Marko skače po slovensko 
in v esperantu. 

Že pred samo prireditvi-
jo ob evropskem dnevu jezi-
kov so se učenci nižje stopnje 
matične šole pogovarjali tudi 
o sporazumevanju, izražan-
ju, sodelovanju in podobno. 
»Otroci so veliko vedeli o vre-
dnotah, ki so potrebne, da se 
razumemo v družbi,« je raz-
ložila Nika Rožej in dodala, 
da so včasih ljudje fotografi-
je tistih, ki so jim bili posebej 
naklonjeni, nosili v medaljo-
nu, zato so tudi učenci izde-
lali vsak svoj medaljon. Na 

okrogle risbice, okrašene z 
barvasto volno, so narisali 
in napisali, kar jim je najpo-
membnejše v življenju. »Iz 
njih je mogoče razbrati, da 
je potrebna vljudnost, spoš-
tovanje, iskrenost, ljubezen, 
prijateljstvo, družina, svo-
boda, mir …« Več medaljo-
nov govori o ljubezni do star-
šev, sester in bratov in podo-
bno. Po besedah Nike Rožej 
ti medaljoni pomagajo učen-
cem naučiti se izraziti svoja 
čustva. 

O SPORAZUMEVANJU
Ob evropskem dnevu jezikov so učenci Osnovne šole Simona Jenka Kranj prisluhnili makedonski in 
angleški pesmi, pozdravom in predstavljanju v albanščini, ruski zgodbici ter izštevankam in zbadljivkam 
v hrvaškem, nemškem in angleškem jeziku ter esperantu.

Učenci so izdelali medaljone in nanje napisali, kaj jim je 
najpomembnejše v življenju. / Foto: Nika Rožej

Večkrat sem prebrala pesem in vsakokrat sem jo druga-
če razumela in v njej našla vedno novo resnico. »Pojedel 
sem vse, ker sem zaupal.« Lep jesenski pozdrav! Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Počitnice so bile dolge in vmes se je marsikaj zgodilo.
Na začetku počitnic smo šli na Komno. Bilo je dobro, ampak 
so nas na koncu poti že bolele noge. Šla sem tudi na nogo-
metne počitnice, bilo mi je všeč. 
Šli smo tudi na morje, na otok Ugljan, mesto Kukljica. 
Apartma smo imeli čisto ob morju. V tem času sem imela 
tudi rojstni dan. Na morju smo se imeli lepo. Ko smo prišli 

Počitnice

OTROŠKA PERESA domov, sem imela žurko za prijatelje. V nedeljo smo pa 
imeli piknik za sorodnike. En dan smo šli na Črno prst. Pot 
je bila dolga in naporna.
Na koncu počitnic smo šli v šolo v naravi. Prvi dan smo 
si ogledali Luko Koper. Vsak dan smo imeli jutranjo telo-
vadbo, zajtrk, pospravljanje sob, pouk, plavanje, kosilo, 
počitek, plavanje, pouk in večerja. Po večerji smo vsak dan 
imeli nekaj drugega. 
Bilo je zelo dobro, jaz bi še ostala. 

Manca Kavčič, 5. razred, PŠ Dražgoše
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V petek, 23. septembra, sta se na Bledu poročila Matej 
Šoklič in Martina Jelić, v soboto, 24. septembra, pa so se 
poročili: v Dvorski vasi Mitja Škerjanc in Monika Balantič, 
na Brdu pri Kranju: Simon Rigler in Barbara Zadnik ter 
Matej Ferko in Gea Križman; v Podbrezjah David Ahačič 
in Urška Krese, na Jesenicah Boštjan Mihelič in Žasmina 
Trajanova; v Škofji Loki pa Uroš Primožič in Petra Kem-
perle ter Nejc Logar in Samia Souidi.

Mladoporočenci

Minuli teden se je na Gorenjskem rodilo 36 novorojen-
čkov. V Kranju je prvič zajokalo 15 deklic in 10 dečkov. 
Najtežji je bil deček s 4550 grami, najlažja pa deklica, ki je 
ob rojstvu tehtala 1895 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 
5 dečkov in 6 deklic. Najtežja je bila deklica, ki je tehtala 
4020 gramov. Tudi najlažja je bila deklica, babica ji je ob 
rojstvu natehtala 2690 gramov.

Novorojenčki

Samo Lesjak

D
idge je progre-
sivna/psihe-
delična rokov-
ska naveza sta-
rih prijateljev iz 

idiličnih krajev severno od 
Kranja. Jedro benda v najra-
zličnejših inkarnacijah delu-
je že več kot desetletje, pod 
imenom Didge pa so publi-
ki znani od leta 2012, ko se 
je ustalila tudi aktualna zase-
dba: Miha Markun – kitara, 
vokal, Martin Naglič – kita-
ra, vokal, Žan Jelovčan – bas, 
vokal ter Andrej Gregorc – 
bobni. Skupina je iz začetkov 
v metalski glasbi skozi leta 
razvila svojevrstno mešanico 
najrazličnejših glasbenih sti-
lov, neortodoksnih ter dina-
mičnih struktur pesmi in 
konceptualne tematike bese-
dil, ki kljub večplastnosti drži 
rdečo nit, obenem pa ostaja 
dokaj preprosta in univerzal-
na. Letos poleti so prispeva-
li zgodnjo različico koma-
da Wide-Eyed Watchers za 
Denktimes, promocijsko 
kompilacijo, ki so jo zapekli 
skupaj s skupinami Arma-
roth, Mutism, Sen, GMB 

in Amalgam, sedaj pa bend 
že nestrpno odšteva zadnje 
dneve do izida prvenca.

Po več letih improviza-
cije, pisanja, aranžiran-
ja, snemanja in poliranja je 
nastal album Encounters 
in Endless Grey, moderna 
mešanica progresivnega in 
psihedeličnega roka, popa in 
metala. “Album smo ustvar-
jali večinoma v starem zaklo-
nišču na Planini v svoji lastni 

produkciji, na pomoč pa so 
priskočili Ruža iz Negligen-
ce Studia, kjer so bili posneti 
bobni, Nejc Košir, ki je pris-
peval naslovnico, ter bendi s 
Placa z moralno podporo in 
konstruktivno kritiko. Ploš-
ča je zasnovana na konceptu 
‘flashbackov’ iz ne tako nak-
ljučnih odsekov življenja 
neimenovanega posamez-
nika in se ukvarja predvsem 
s propadom iluzij, ki si jih 

ustvarjamo skozi celo živ-
ljenje. Za vas smo pripravi-
li poseben podaljšan set, na 
katerem bo poleg celotne-
ga prvenca mogoče premi-
erno slišati tudi nekaj pov-
sem novega materiala. Vab-
ljeni torej 7. oktobra v Škrlo-
vec na skrbno izbrano mero 
dobre glasbe,” vse poslu-
šalce kakovostnega roka na 
koncert vabijo člani zased-
be Didge.

PROPAD ILUZIJ
Kranjska rokovska zasedba Didge je posnela svoj prvi album, naslovljen Encounters in Endless Grey, ki 
ga bo v živo predstavila ta petek v Stolpu Škrlovec.

Srečanja v neskončni sivini: Didge / Foto: arhiv skupine

Samo Lesjak

F
estival že celotno 
dekado nastaja v 
organizaciji kranj-
skega Rock Bara 
Down Town v sode-

lovanju z Novim KLG-jem. 
Tudi tokrat so poskrbeli za 
koncerte zasedb raznoli-
kih zvrsti, katerih rdeča nit 
ni zgolj komercialno nara-
vnana, temveč razširjajo 

eksistencialna obzorja in 
poglede občinstva. Tako sta 
letošnji festival odprla nasto-
pa večnega glasbenega aktivi-
sta Marka Breclja in udarnih 
Menendes Brothers, sledili 
so nastopi skupin Penitenzi-
agite, Sarcom in Release The 
Ectoplasm, za odštekan zak-
ljuček festivala pa so poskr-
beli legendarni reški rokerji 
Let 3, na katerih že začetnih 
scenskih nastopih so obo-
ževalci in glasbena kritika 

spoznali, da ne gre le za ori-
ginalne scenariste, temveč 
za rokovsko atrakcijo z vsemi 
glasbenimi presežki, kako-
vostnimi besedili ter z dra-
maturško in scensko izdela-
nim nastopom, ki ga sprem-
lja specifični humor z občut-
kom za nenavadnost. Doma-
la vsak njihov koncertni nas-
top namreč predstavlja dru-
žbeno-politični komentar 
lokalne in globalne realnosti, 
ki vedno dodobra razburka 

širšo javnost – tudi tokratni 
nastop na odru v atriju Down 
Towna je potekal v njim last-
nem provokativnem stilu.

Organizatorji festivala 
so poskrbeli tudi za pester 
spremljevalni program, ki je 
zajemal projekcije filmov v 
sklopu Mednarodnega film-
skega festivala stop motion 
animacij, impro večer v izve-
dbi KUD-a Kiks, jam session 
in standardna turnirja v taro-
ku in namiznem nogometu.

LET 3 ZA VELIKI FINALE
Jubilejno, deseto edicijo Down Town Festivala je sklenila nenadkriljiva reška zasedba Let 3.

Vedno karizmatični in izven vseh okvirjev: Let 3 Ekspresivna glasbena energija: Release The Ectoplasm 
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Kranj – V četrtek, 6. oktobra, v kinematografe prihaja nov 
slovenski celovečerni film Nika. Film režiserja Sloboda-
na Maksimovića je atraktivna zgodba o dirkanju s šest-
najstletno junakinjo v glavni vlogi. Film je začel svojo pot 
konec maja na največjem svetovnem mladinskem film-
skem festivalu v Zlinu. V poletnih mesecih se je predstavil 
na sarajevskem in motovunskem festivalu, kjer je prejel 
nagrado za najboljši mladinski film. Generacijski film vse-
buje elemente akcije, romantike, drame in humorja, igral-
ska zasedba pa združuje mlajšo generacijo, kot so glav-
na igralka Ylenia Mahnič, Benjamin Krnetić, Zala Djurić 
Ribič, ter priznana igralska imena Sebastijana Cavazzo, 
Marjuto Slamič, Nenada Tokalića, Gašperja Tiča, Boruta 
Veselka, Gojmirja Lešnjaka Gojca in druge.

V kinematografe prihaja Nika

Cerklje – V Kavarni Strmol v Dvorjah nadaljujejo s petkovi-
mi glasbeno-pogovornimi večeri v organizaciji prireditelja 
Zavoda Gallus J. Carniolus. Tokrat sta se predstavila mla-
da glasbenika, violinistka Manca Rupnik in kitarist Timo-
tej Kosovinec. »Srce je skrinja, iz katere prihajajo ljube-
zen, sočutje in navdih. Priložnost, da povežemo vse troje, 
je prav jesensko enakonočje, ki označuje konec poletnega 
svetlega obdobja, da se svetloba preseli v naša srca, ga 
razsvetljuje in razveseljuje vse tja do naslednje pomladi. 
Mladost navdihujočih glasbenikov odpira srca z mojstro-
vinami svetovne glasbene zakladnice in ob našem druže-
nju z njimi krepi medsebojne odnose in trdnejši pogled 
v jutrišnje dni. Doživetje, ki ga je vredno okusiti,« tudi na 
nadaljnje glasbene večere vabijo organizatorji. 

Mladi glasbeniki v Kavarni Strmol

Ljubezen do glasbe s pogledom na lepši jutri: Manca 
Rupnik v Kavarni Strmol / Foto: Matic Zorman

Kranj – V KluBaru je v soboto nastopila skupina Bohem, 
ki je z Andreo F posnela (svoj drugi) album Manifest lju-
bezni z uspešnicami Romanca, Dan za vas in Vest. Te 
so skupino utrdile na domačem glasbenem zemljevidu, 
leta 2013 pa so izdali svoj tretji album Na drugem bregu 
z uspešnicami Vse že imaš, Nihče iz vesolja in Na dru-
gem bregu, ki niso manjkale tudi na tokratnem nastopu v 
KluBaru, kamor to soboto prihaja Nina Pušlar, naslednji 
teden pa zasedba Niet.

Bohemske romance
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TANJIN KOTIČEK

TANJA ODGOVARJA
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Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975

Na zadnjem izletu Gorenjskega glasa v Idrijo je Grega 
Flajnik ponovno prijel za harmoniko, in kogar so zasrbe-
le pete, je tudi zaplesal. Med prvimi je bil tokrat Marjan 
Jerala iz Podreče, ki je avgusta praznoval, priložnost pa 
izkoristil, da je še enkrat nazdravil svojim osemdesetim 
letom. Izleta se je udeležil po kar dolgem času odsotnosti; 
ponagajalo mu je namreč zdravje. Zanimivo pa je bilo tudi 
srečanje dveh nekdanjih sošolk, ki sta v gimnaziji skupaj 
gulili klopi oziroma sta si klop celo delili: Brigite Virnik z 
Jezerskega in Ane Cimperman iz Kranja. Zadnjič sta se 
videli pred sedmimi leti na zadnjem organiziranem sre-
čanju s sošolci iz gimnazije. 

Slavljenec se je ponovno zavrtel,  
srečali pa sta se nekdanji sošolki Brigita in Ana

Brigita in Ana

Miroslav Cvjetičanin

Janeza Zenija se ne 
da na kratko opisa-
ti. Predolgo je na sve-
tu in preveč se mu 
je lepega in slabega 

zgodilo, da bi se dalo strni-
ti v nekaj vrstic.

Tudi na kolesu ne mine 
hitro osemdeset kilomet-
rov, težko jih je prekolesari-
ti, tako kot je težko dočaka-
ti osemdeset let. Vendar se 
da – in to zelo kvalitetno. Na 
začetku meseca je Zeni juri-
šal na Vršič in ga tudi osvojil. 
Z rezultatom ni bil zadovol-
jen, zato je drugo leto najavil 
revanšo. Praznoval je med 
svojimi kolesarskimi prija-
telji, s katerimi vsak torek 
naredi 'rundo'. Vsi so hoteli 
slišati recept, kako pri osem-
desetih priti na Vršič. Janez 
je bil obširnejši, ker se s to 
sposobnostjo, da še vedno 
pride s kolesom tako visoko, 
redko pohvali. Veliko bolj 
mu je všeč tema, ki govori o 
človeku, ki sploh razmišlja, 
da bo še kolesaril. Rad ima 
družbo, dobro družbo. Če 
je med mladimi, se počuti 
mlajšega, če je med starejši-
mi, potem ceni njihove izku-
šnje. Pozitivno gledanje na 
vsakdan, na življenje – to je 
recept in to je ključ, da človek 

živi kvalitetneje. Pozitivno 
razmišljanje. Če je človek 
pozitiven, potem trdno ver-
jame vase in svoje sposob-
nosti. S pomočjo pozitiviz-
ma ustvarjamo tok življen-
ja, tako smo tudi bolj ljube-
či do drugih, razumevajoči 
in vedno pripravljeni poma-
gati, in glej ga zlomka – zato 
se nam te pozitivne vibraci-
je vračajo v dvojnem odmer-
ku in nam tako pomagajo 
pri lastnem napredku, je bil 
Janezov odgovor na vprašan-
je o 'receptu'.

LETA GREDO HITREJE OD 
KILOMETROV
Janez Zeni je dokaz, da se s pozitivnim pogledom na življenje doseže zelo veliko.

Janez Zeni pred svojo kolesarsko druščino

Generacija od sedemdeset do osemdeset let

Nadaljujemo s kombinacija-
mi treh kart, saj na ta način 
hitro pridemo do odgovora. 
Spraševalec ali mi sami, če 
gledamo karte sebi, izbere-
mo tri poljubne karte in si 
jih razložimo. Najprej vsako 
posebej in nato jih združimo. 
Imamo karte Neiskrenost, 
Oficir, Ljubica. Neiskrenost 
prinaša laži, prikrivanja, sla-
bo vest, močen strah. Lahko 
pa samo nakaže, da v dani 
situaciji so možni izhodi, 
le dobro je treba vse skupaj 
premisliti. Maček in kača se 
igrata, eden drugega izziva-
ta, kot da bi uživala v svoji 
igri moči. Oficir je oseba na 
položaju, nekdo, ki nekaj 
predstavlja. Če gledamo kot 
karakter, je to oseba, ki ima 
veliko omejitev. Omejitev 
do sebe, ko verjamemo, da 
si vsi drugi zaslužijo srečo, 
sami pa čakamo na čudež. 
Pas na obleki, kapa, ena roka 
v rokavici, druga ne, zakrito 
desno oko. Ljubica je čus-
tvena, ranljiva oseba, stalno 
v nekem pričakovanju. V tej 
kombinaciji vidimo par, ozi-
roma njun odnos. Lahko bi 

bila srečna, morda še bosta, 
ko bosta nehala lagati sama 
sebi. Naslednje tri karte so 
Sodnik, Tat in Obisk. Treba 
bo narediti obisk pri uradni 
osebi in se dogovoriti o dolo-
čenih zadevah. Tat pove, da 
so zadeve že odprte, da se 
dogajajo ta trenutek in je tre-
ba hitro ukrepati. Sodnik pri-
naša pravico in zadoščenje. 
V karti obisk vidimo tudi to, 
da se ne smemo pred dru-
gim pokazati, da nas je strah 
ali pa se počutimo nemoč-
ne. Na stopnici je ena oseba 
višje od druge. Na naslov 
tanja.70@hotmail.com ali 
na Gorenjski glas s pripisom 
'šola vedeževanja' in svojo 
šifro pošljite tri poljubne 
karte ali pa karte za druge 
sisteme, ki ste jih že do sedaj 
spoznali.
Srečno! Vedeževalka Tanja

ŠOLA VEDEŽEVANJA IZ 
CIGANSKIH KART

»Zdravje 2016«
Redno prebiram vašo rubriko, 
zato se sedaj tudi jaz obračam 
k vam z vprašanjem glede 
zdravja. Zelo me bolijo noge, 
najbolj kolena. Ali mi lahko 
poveste, ali se bo stanje kaj 
izboljšalo. Vem, da niste zdra-
vnica, pa mi vseeno povejte, 
ali me morda čaka kakšna 
operacija kolen. Hodim okoli 
zdravnikov, vendar ne dobim 
nobenih rezultatov. Najlepše 
se vam zahvaljujem.
Res je, nisem zdravnica, čep-
rav pri svojem delu oprav-
ljam več poklicev, za katere 
nisem izšolana. Od zdrav-
nika, odvetnika, psihiatra in 
še marsikaj. Vaše bolečine z 
nogami so precej opazne in 
kot vidim, so dnevi, ko vam 
je nevzdržno. Zanima me, ali 
ste že imeli pregled pri spe-
cialistu revmatologu. To vam 
svetujem, saj vidim, da mora-

te imeti težave z velikimi skle-
pi, lahko da vas včasih bolijo 
tudi prsti na rokah. Obstaja 
veliko različnih vrst artritisa 
in s pravimi zdravili se da zelo 
pomagati in olajšati bolečine. 
Ne vidim vam operacije, niti 
vam ne bi koristila. Želim vam 
vse dobro in čim manj bole-
čin – in še enkrat poskrbite 
za pregled pri specialistu za 
revmo. Srečno.

»Obupana«
Zrem v valove reke in se spra-
šujem, kako naprej. Kako 
naprej, ko pa sem brez moči, 
brez volje in upanja na boljše. 
Zakaj še živim, zakaj trpim, 
nihče me ne potrebuje, vse je 
tako brez smisla. 
Draga moja bralka, že vrsto 
let se poznava preko te rub-
rike. Z vso odkritostjo vam 
lahko napovem, da bo bolje. 
Vsak dan prinese kaj novega, 

in če ga ne doživimo, nikoli 
ne moremo vedeti, kaj nam 
prinese. Verjamem vam, da 
vam je težko in ne vidite izho-
da, ampak nihče, čisto nihče 
ni vreden vaših solz in tega, 
da bi premišljevali o tem, da 
ni vredno živeti. Vse enkrat 
mine, tudi žalost, solze, bole-
čina, vse, kar je slabega – in 
tudi vam bo. Obe starejši 
dekleti bosta kmalu odšli 
od doma, vsaka svojo pot. 
V tem času se v njune spo-
re ne vmešavajte, saj ne bo 
nobenega pametnega rezul-
tata. Pustite ju na miru, da se 
sami pogovorita, čeprav ne 
na lep način. Dobita službo 
in obe spoznata fanta. Ne bo 
več treba dolgo čakati. Imata 
karakter po možu, zato vam 
je še težje imeti dober odnos, 
saj se počutite zapostavljeno 
in manjvredno. Sin je sedaj v 
fazi pubertete in je prepričan, 

da je najpametnejši. Ne bodi-
te žalostni še zaradi njega. To 
njegovo obnašanje ne bo dol-
go trajalo. Tudi tretja hči ima 
videti lepe spremembe. Zara-
di službe si ne delajte takih 
skrbi. Vse, kar pa je poveza-
no z vašim možem, naj vam 
rečem le to, da se žal ne bo 
spremenil in tega niti več ne 
pričakujete. Vse bo še dobro!

»Prihodnost«
Prosim, če mi lahko poveste, 
ali bom dobila svoj del dedi-
ščine po starših in bom mirno 
zaživela v svojem stanovanju. 
Hvala.
Glede dediščine ste se že zelo 
veliko obremenjevali, kar je 
terjalo svoj davek tudi pri 
zdravju. Karte vam pokažejo, 
da dobite svoj del dediščine, 
ki vam po zakonu pripada. Na 
koncu bo vse dobro, brez skr-
bi. Lep pozdrav.
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NAGRADNA KRIŽANKA

TOREK_04. 10. 2016

Cena počitnic je 189 EUR.
Cena vključuje: prevoz, pet polpenzionov v 
dvoposteljni sobi, kopanje, gimnastiko, ani
macijo, vodno aerobiko, brezžični internet, 
vodene pohode, živo plesno glasbo in DDV.
Plačilo je možno v dveh obrokih.

Za rezervacijo čim prej pokličite na  
tel. št.: 04/201 42 41, se oglasite  
na Gorenjskem glasu na Bleiweisovi 4 
v Kranju osebno vsak dan od 7. do 15. 
ure, ob sredah do 16. ure, ali pišite  
na: narocnine@g-glas.si.

Če boste izlet odpovedali kasneje kot tri delovne 
dni pred odhodom, se zaračunajo stroški prevoza.

w
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          POČITNICE // od nedelje, 6., do petka, 11. novembra 2016

POČITNICE V TERMAH DOBRNA
Vabimo vas na počitnice v Termah Dobrna. Šest dni (pet nočitev) bomo bivali v 
udobnih sobah depandanse Vila Higiea s štirimi zvezdicami. Program vključuje neo
mejeno kopanje v bazenih z zdravilno termalno vodo, vsakodnevno vodno aero
biko, vsako jutro po zajtrku si bomo dodobra pretegnili mišice in sklepe na jutranji 
gimnastiki pod strokovnim vodstvom fizioterapevta, predstavili nam bodo pravilno 
uporabo palic za nordijsko hojo in skupaj se bomo odpravili na krajši sprehod z nor
dijskimi palicami. Palice so na voljo v hotelu, če imate svoje, pa je zaželeno, da jih 
prinesete s seboj. Pokazali nam bodo vaje za odpravo težav s hrbtenico, podali se 
bomo tudi na potovanje skozi zgodovino Dobrne. V petek, zadnji dan, bomo orga
nizirali večerjo v vinski kleti z degustacijo treh vzorcev vina in zabavo za martinovo s 
harmonikarjem. Seveda bomo lahko tudi zaplesali.

Nagrade: 3-krat knjiga La nonna La cucina La vita – 
Čudoviti recepti moje none

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil
če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do 
srede, 19. oktobra 2016, na Go renj ski glas, Ble i  we i
so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v  
na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo 
na Ble i we i so vi ce sti 4.
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DRUŽABNA KRONIKA
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Ena izmed priljubljenih fantov-
skih skupin iz devetdesetih let 
je zopet združila svoje glasove. 
Backstreet Boys so nastopili v 
Late šovu z namenom promo-
cije njihove lasvegaške turneje 

Larger Than Life, ki jo bodo začeli marca prihodnje leto. 
Vstopnice so v prodaji že od prvega oktobra. Voditelj šova 
je skupaj s fanti zapel hit Everybody iz leta 1997 in jim 
kasneje povedal, da pogreša njihova usklajena oblačila 
ter plesne korake izpred dvajsetih let.

Backstreet Boys spet na odru

Sharon Osbourne (63), ki je maja sporo-
čila, da se zaradi varanja ločuje od moža 
Ozzyja in se dva meseca kasneje premi-
slila ter mu oprostila, pravi, da je spet 
srečna. »Obožujem Ozzyja in spoznala 
sem, da vsa ta drama pri teh letih ni bila 

potrebna in da so druge stvari pomembnejše,« je poveda-
la Sharon, ki pravi, da bo trajalo nekaj časa, da mu bo zopet 
zaupala, vendar si ne zna predstavljati življenja brez njega.

Sharon srečna v Ozzyjevem objemu

Med ločitvenim postopkom je sodišče 
Frances Bean Cobain (24) naložilo deset 
tisoč sedemsto evrov mesečne preživni-
ne, ki jo mora plačevati možu štiri mese-
ce, poleg tega pa bo morala poravnati 
tudi njegove sodne stroške v višini tri-

najst tisoč štiristo evrov. Sodnik je oba napotil na media-
cijo, z namenom, da bosta lažje rešila spore. Frances si po 
poročanju tujih medijev želi zaščititi zapuščino svojega 
pokojnega očeta Curta Cobaina.

Frances Cobain preživlja bivšega

Igralca Blake Lively (29) in Ryan Rey-
nolds (39), ki veljata za enega najlepših 
hollywoodskih parov, sta postala drugič 
starša. Otrokov spol, ime in druge pod-
robnosti za zdaj ostajajo skrivnost. Po 
poročanju neznanega vira za US pa sta 

Blake in novorojenčka že obiskali njena sestra Robyn in 
pevka ter dobra prijateljica Taylor Swift. Par ima skupaj že 
dvajsetmesečno James.

Blake Lively drugič mamica

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

V 
Idrijo smo se 
tokrat odpravili 
skozi Poljansko 
dolino in Cerk-
no, mimogrede 

pa na avtobusu izvedeli pre-
cej o krajih in njihovih zna-
menitostih pa tudi že nekaj 
malega o Idriji, tokrat iz ust 
dame, ki te kraje dobro poz-
na: Barbare Zmrzlikar.

Prva postaja v Idriji – sko-
zi katero smo se kasneje tudi 
sprehodili v družbi nekdan-
jega rudarja, danes pa vodni-
ka domačega LTO-ja, Jože-
ta Pavšiča – je bil Turistič-
ni rudnik živega srebra Idri-
ja Antonijev rov. S sliko in 

besedo v filmčku smo spo-
znali zgodovino, potem pa 
nadaljeval ogled peš, v sam 
rov. 

Idrija namreč velja za 
najstarejše slovensko rudar-
sko mesto in ima drugi naj-
večji rudnik živega srebra na 
svetu, ki je s svojo zapušči-
no vpisan na Seznam svetov-
ne dediščine UNESCO. Leta 
1500 so idrijski knapi začeli 
s kopanjem še danes ohran-
jenega Antonijevega rova, v 
katerem smo izletniki spo-
znali skrivnosti sveta žive-
ga srebra, zgodbe o 500-let-
nem rudarjenju in seveda 
znamenitega škrata Perk-
mandeljca. 

Sledil je voden ogled mes-
ta, kjer smo skoraj na vsakem 

koraku srečali še z eno zna-
menitost: idrijsko čipko. V 
Gostilni Kos smo se okrep-
čali z idrijskimi žlikrofi, za 
uvod v kosilo pa poskusili 
njihov grenak pelinov napi-
tek geruš, ki ga je pospremi-
la okusna ocvirkovka.

Ogledali smo si tudi sli-
kovit grad Gewerkenegg, ki 
se dviguje nad mestnim jed-
rom. Zgradili so ga ob začet-
ku 16. stoletja in je služil kot 
sedež rudniške uprave ter 
za skladiščenje živega sre-
bra in žita. Danes je v njem 
tudi sedež Mestnega muze-
ja Idrija s stalnimi razsta-
vami, ki pripovedujejo zgo-
dbe o Idriji, rudarskem živ-
ljenju in ročno klekljanih 
idrijskih čipkah. Seveda pa 

ponuja še marsikaj zanimi-
vega, leta 1997 pa so ga raz-
glasili za najboljši evropski 
muzej tehniške in industrij-
ske dediščine. O vsem tem 
in še več sta izletnikom raz-
ložila ob vodenju po muze-
ju Urban Šlabnik in Anton 
Zelenc.

Preden smo se odpravi-
li nazaj na Gorenjsko, smo 
se ustavili še ob skrivnost-
nem Divjem jezeru, enem 
največjih kraških izvirov v 
Sloveniji. Jezero se nadalju-
je v potopljeni rov. Potaplja-
čem se je doslej uspelo spu-
stiti do globine 164 metrov, 
jezero pa že več kot dvesto let 
predstavlja strokovnjakom s 
področja naravoslovja pravo 
raziskovalno poslastico.

ANTONIJEV ROV
Tokrat smo se izletniki Gorenjskega glasa odpravili v deželo živega srebra in geruša, stare knapovske 
pijače – v Idrijo, ki jo danes v svetu poznajo tudi po čipki, svoje mesto v visoki domači kulinariki pa so 
si izborili idrijski žlikrofi.

Izletniki Gorenjskega glasa pred vhodom v Turistični rudnik živega srebra Idrija

Jože Pavšič (desni) nas je najprej povabil, naj si ogledamo 
uvodno videopredstavitev, potem je sledil ogled rova.

Izletniki so se razdelili v tri skupine. Pred vstopom so jih 
opremili tudi s čeladami in posebnimi suknjiči.

Slikovito dvorišče gradu Gewerkenegg Skrivnostno Divje jezero

Ko obiščete Antonijev rov turističnega rudnika živega 
srebra v Idriji, vas pred vhodom v rov pričakata Eva in 
Kristina. V družbi takole oblečene vodičke se potem 
odpravite raziskovat svet idrijskega podzemlja. / Foto: A. B.
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Gratinirane testenine s tuno in grahom
Če omenim bratu, da bodo 

za kosilo testenine, se mu ta-
koj zasvetijo oči. Ko pa do-
dam, da bodo s tuno, pogle-
da na koledar, ali je slučajno 
praznik.

Tuna in testenine so do-
bitna kombinacija. Z dodat-
kom preprostih sestavin ju 
lahko spremenimo v pravo 
gurmansko pojedino. 

Za pripravo gratiniranih 
testenin s tuno in grahom 
potrebujemo: 300 g testenin 
(npr. svedri, peresniki, polž-
ki …), 250 g odcejene tune, 
200 g zamrznjenega graha, 
1 žlica masla, 3 žlice moke, 
6 dl mleka, sol in poper, 150 
g naribanega sira; za dišavni 

posip: 3 žlice krušnih drob-
tin, 1 žlico olivnega olja, 1 
žličko rožmarina, parme-
zan, 1 žlico olja za namasti-
tev pekača. 

Zamrznjen grah strese-
mo v kozico, malo osolimo 
in zalijemo z vodo. Zavremo 
in kuhamo 15 minut. Teste-
nine skuhamo v osoljenem 
kropu. Kuhamo jih 2 minu-
ti manj, kot piše na embala-
ži testenin. V kozici raztopi-
mo maslo, dodamo moko 
in z metlico takoj začnemo 
mešati. Med mešanjem do-
livamo mleko. Ko zavre, ku-
hamo še nekaj minut, da se 
omaka zgosti. Po okusu do-
solimo in popopramo. V 

večji skledi zmešamo kuha-
ne testenine in grah, prime-
šamo tuno iz konzerve ter 
nariban sir. Z oljem ali mas-
lom namastimo globok pe-
kač. Vanj stresemo meša-
nico iz testenin. Vse skupaj 
prelijemo z bešamel oma-
ko (omaka iz moke, masla 
in mleka). Pekač postavimo 
v ogreto pečico na 180 °C in 
pečemo 20 minut.

Po 20 minutah vzamemo 
pekač iz pečice in po vrhu 
potresemo z dišavnim posi-
pom in parmezanom. Pekač 
postavimo nazaj v pečico in 
pečemo še 10 minut. 

Dišavni posip pripravi-
mo tako, da v ponvi malo 

prepražimo drobtine, prili-
jemo olivno olje in potrese-
mo z rožmarinom. Vse sku-
paj pražimo še toliko časa, 
da se drobtine zlato-rjavo za-
pečejo. 

Nasvet: Če imamo sveži 
grah, ga kuhamo manj časa. 
Uporabimo lahko tudi grah 
iz konzerve. V tem primeru 
ga le vmešamo v testenine in 
ga ne kuhamo.

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha z rezanci, pleskavice na žaru, 
kumare s krompirjem v solati, jabolčne rezine; večerja: narezek 
s šunkarico, siri in grozdjem, črn kruh, mošt ali jogurt
Ponedeljek – kosilo: zelenjavna juha, široki rezanci z ovčjim 
sirom, skuto in dišavnicami, govedina iz juhe v solati s kap-
rami in feto; večerja: češpljeva kaša, bela kava
Torek – kosilo: polenta, vampi po tržaško, radič s fižolom; 
večerja: zeljnata enolončnica s kranjsko klobaso, črn kruh, 
drobno pecivo
Sreda – kosilo: piščančja rižota, endivija s korenjem v solati, 
sadna kupa z breskvami in smetano; večerja: porova enolonč-
nica z malo govedine, bige, bela kava
Četrtek – kosilo: kremna juha iz bučk, dušena govedina v oma-
ki, pire krompir, stročji fižol s kislo smetano; večerja: jajčne 
omlete z dišavnicami, pečena paprika v marinadi, toast
Petek – kosilo: porova kremna juha z ovsenimi kosmiči, pe-
čene skuše z začimbami, krompir v kosih, mešana solata; 
večerja: češpljevi cmoki s skuto in zdrobom, kompot
Sobota – kosilo: kunčja obara, opečeni kolobarčki žemelj, en-
divija s krompirjem v solati, biskvit z meto; večerja: narezek 
s pršutom in mesnim sirom, kruh, mošt ali jogurt

Jabolčne rezine s skutnim prelivom

Testo: 20 dag moke, 10 dag masla ali margarine, 2 žlici smeta-
ne, 2,5 dag sladkorja in pol žličke limoninega soka. Nadev: 50 
dag jabolk, 5 dag sladkorja, cimet, 1 žlica olja, 2 dag drobtin. 
Preliv: 20 dag skute, 1 dl smetane (ali pol smetane, pol mleka), 
1 jajce, 4 dag sladkorja, malo vanilijevega sladkorja, nastrgana 
limonina lupinica.
Na deski napravimo krhko testo in ga postavimo za pol ure 
na hladno. Medtem olupimo jabolka, jih narežemo na tanke 
krhlje ali lističe in na olju prepražimo drobtine.
Za preliv pretlačimo skuto, jo zmešamo s smetano, jajcem, 
sladkorjem, vanilijevim sladkorjem in limonino lupinico. 
Razvaljano testo položimo na pomaščen pekač, rob malce 
dvignemo; po vrhu potresemo drobtine, jabolka in sladkor 
s cimetom. Sladico pečemo četrt ure v manj ogreti pečici. 
Nato jo vzamemo iz pečice, jo polijemo s skutinim prelivom 
in pri malce višji temperaturi dokončno zapečemo, da je lepo 
rumena oz. svetlo rjava. Sladico zrežemo ohlajeno.

Kunčja obara

Za to jed porabimo slabše dele kunčjega mesa, skupaj 1 kg: 
40 dag plečeta, vrat, jetra, srce in podobno. Damo jih v lonec 
ter zalijemo z vodo, kolikor je potrebujemo, od 2 do 2,5 litra, 
dodamo 1 korenje, 1 peteršilj s korenino in zelenjem, 2 na 
velike kose narezana krompirja, malo soli, košček limonine 
lupine ter vejico majarona. Vse to kuhamo do mehkega. Če 
je zajec star, dodamo krompir šele, ko je meso že nekoliko 
mehko. Napravimo prežganje iz 6 dag masti, nekaj koščkov 
čebule in 2 žlic moke; ko moka bledo zarumeni, dodamo še 
pest krušnih drobtin in še malo mešamo, potem pa prežganje 
razredčimo z nekaj žlicami vode in dodamo mesu. Še malo 
naj vre, nato mu po okusu dodamo kis in ponudimo.

Mojca Logar

Slovenci smo pevski na-
rod. Če pogledamo po vaseh 
in mestih, po šolah in usta-
novah, po cerkvah in kon-
certnih dvoranah, povsod 
pojejo. Naše ljubiteljsko pet-
je je na visokem nivoju, kar 
nam zavidajo in priznavajo 
tudi tujci, in očitno je to del 
nas. Kaj pomeni ljudem ob 
vsakdanjih službenih, dru-
žinskih in drugih obvezno-
stih petje? Zakaj so priprav-
ljeni precej svojega prostega 
časa nameniti učenju? Člo-
vek mora biti vesten, reden, 
natančen. Skupina prinese 
tudi zabavo, vendar je pred-
vsem in na prvem mestu 
delo, učenje vedno novih 
pesmi, ki so tako, kot je živ-
ljenje nasploh, vedno bolj 
zahtevne. Zborovodja mora 
krmariti med skrajnimi spo-
sobnostmi petja in užitkom 
pevcev, kar ni vedno lahko. 
Petje nam odpira dušo, srce, 
nam krepi pljuča in poživi 
krvni obtok. Učenje nam 
bistri um in druženje nas 
povezuje. Preprosto je po-
beg od vsakdanjih skrbi ali 
priklop na energijo, ki nas 
odnese. Stran od vsega, kar 
še moram storiti, nas pribli-
ža izvoru in nas vodi v nove 
dimenzije, ki jih začutimo 
ob vibriranju zvoka. Dlje ko 
pojemo in bolj ko smo zah-
tevni, pogosteje zvok postaja 
glasba. Vsak v skupini ima 
svojo vlogo in pevci pač po-
jemo. Glavno breme in od-
govornost nosijo zborovodje. 
Pogosto je to njihov poklic, 
od katerega le redki lahko ži-
vijo. Tako morajo za vsakda-
nji kruhek opravljati še ne-
kaj drugega. Tudi njim je to 
odklop in strast, brez katere 
ne morejo. Ko občutijo za-

dovoljstvo pevcev, publike in 
ne nazadnje okolice, v kateri 
delujejo, postane to njihovo 
poslanstvo. Kultura in naro-
dna pesem so del nacional-
nega ponosa. Kadar je bilo v 
preteklosti prepovedano jav-
no izražati svoje mnenje, so 
se ljudje zatekli h kulturi. V 
čitalnicah so peli, prav tako 
na taborih in mitingih, na 
shodih in demonstracijah. 
Glasba nas spremlja celo 
življenje, ob rojstvu, na vseh 
slovesnostih, v vojni, na po-
roki, na zadnji poti. V sobo-
to sem poslušala Gorenjski 
oktet. Fantje so posneli novo 
zgoščenko in odpravljajo se 
na gostovanje v Argentino. 
Če obiščeš Slovence po sve-
tu, je pričakovano, da poješ 
slovenske pesmi. Fantje so 
predstavili prerez slovenske 
narodne in umetne pesmi od 
Ipavcev in Davorina Jenka 
do malo starejših priredb 
in novitet, ki so jih mladi 
slovenski skladatelji napisa-
li prav zanje. Prav je tako. 
Ohranja se tisto, kar so nam 
zapustili predniki in kar so 
naše korenine, izvajati pa 
moramo tudi novosti. Kultu-
ra je vedno odziv časa, v ka-
terem živimo, in danes ču-
timo glasbo drugače, kot so 
jo Jenko in Ipavci … Kadar 
gledamo neko skupino, smo 
še posebej pozorni, če koga 
poznamo. Polovico fantov 
poznam in ponosna sem, da 
je med njimi tudi stric Mar-
ko. Naj gre fantom dobro v 
Argentini, vam, dragi bralci, 
pa želim, da obiščete kakšen 
njihov koncert. Menda ima-
jo do novega leta že vse kon-
ce tednov zasedene.

Petje
Janez Logar

Veliko ljudi se strinja, da 
je premoženja dovolj, šele 
ko ga je preveč. Kaj bom še 
pridelal, kdaj bomo kupili 
še en avto, sedaj pa si lah-
ko privoščimo še vikend ob 
morju, moram kupiti še en 
nov traktor, boljše je, če osta-
ne kar na bančnem računu, 
kupila bova še zazidljivo 
parcelo za enega otroka, z 
računovodjem se bom dome-
nil, da bomo večji del dobič-
ka prenesli v davčno oazo, 
veliko sem že prigospodaril, 
vendar bomo še več lahko ku-
pili, solastniku bom prikazal 
manjšo vrednost podjetja, da 
bo manj dobil, vem, kam so-
sed prodaja svoje izdelke, šel 
bom točno tja in ga izrinil …

Denar in premoženje nam 
pogosto zameglita pogled na 
svet. Vržemo se v delo, gara-
nje in pridobivanje material-
nih dobrin. V tej nori vnemi 
za čim več in še več izgubi-
mo razsodnost, se iztrošimo, 
zbolimo, ugotovimo, da so 
otroci odšli od doma, da nič 
ne pridejo domov in da od ot-
rok tako ali tako nič nimaš. 
Škoda, da se ne vprašamo, 
kaj so otroci imeli od nas. 
Na pogrebih vidimo, da no-
beden ne nese ničesar s seboj, 
vendar nas to ne ustavi. Kje 
je ravnotežje, bo vsak sam 
ugotovil in na tak ali dru-
gačen način poskrbel zase 
in najbližje. Dobro je, ker se 
odločamo sami.

Pri pridobivanju premo-
ženja pa je vendarle ključno, 
na kakšen način smo prido-
bili, kar imamo. Ali smo ga 
dobili na pošten način ali 
smo koga zavestno ogoljufa-
li in prevarali. Ali ob vsem 
imetju, ki ga imamo, lahko 
pogledamo v oči vsakemu 

človeku? Ali smo ga res pri-
dobili s poštenim delom in 
pošteno dediščino? Mogoč-
neži se takšnim filozofskim 
pogledom le nasmihajo. Na 
malo daljši rok pa nepravič-
no pridobljeno premoženje 
ne prinese blagoslova. Še več. 
Če ne ta rod, pa bo prihodnji 
rod moral vse poplačati. Niti 
ni rečeno, da v materialnem 
smislu. Lahko se usoda zelo 
kruto poigrava z našimi po-
tomci, česar si najmanj že-
limo in jim niti slučajno ne 
privoščimo. Otroci in vnuki 
bodo morali odplačevati naše 
nečednosti pri pridobivanju 
bogastva. Prejeli bodo zelo 
slabo dediščino, česar sploh 
ne vemo. Oni ne bodo vedeli, 
kaj so dobili, le mi bomo za-
mižali na eno oko in menili, 
da se bo pozabilo, kako smo 
prigarali vse premoženje. 

Anton Aškerc pravi: »Joj! 
Kam bi del? I, kjer si vzel!« 
Za svoj miren spanec in v 
dobro sebe, svojih otrok in 
vnukov bodimo neizprosno 
strogi glede poštenosti pri 
služenju denarja in premo-
ženja. Večinoma pravijo, da 
danes ne moreš biti pošten. 
Mi pa zapišimo, da ravno 
danes moraš biti pošten. 
Zaradi sebe. Če smo se že 
zgarali pri pridobivanju bo-
gastva in nam ostaja nekaj 
slabe vesti, to lahko vedno 
popravimo. Vsak zase ve, 
komu in kako. Zagotovo pa 
vemo nekaj: veliko je veselje, 
ko se upamo opravičiti in 
popraviti naše nečednosti ali 
nečednosti naših prednikov 
tudi v materialnem smislu. 
Odleglo nam bo.

Premoženje

Janez Logar je terapevt  
v zakonskem in družinskem 
centru Toplina v Kranju.   
e-pošta: janez.logar@toplina.net

Mojca Logar je profesorica  
geografije in zgodovine.
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desetdnevna vremenska napoved

Torek
4. 10. 

Sreda 
5. 10. 

Četrtek
6. 10. 

Petek
7. 10. 

Sobota
8. 10.

7/17 °C 6/15 °C 4/14 °C 3/14 °C 2/14 °C

Nedelja 
9. 10.

Ponedeljek 
10. 10.

Torek
11. 10.

Sreda
12. 10.

Četrtek
13. 10.

2/15 °C 2/14 °C 4/15 °C 7/16 °C 8/16 °C

tedenski koledar
 vzhod zahod 

sudoku_LAZJI_16_79
NALOGA

7 1 2 5
8 9 3 6

3 2
8 6 7 5

3 8
7 5 1 9
6 5 7

9 7 8 2
8 2 6 1

sudoku_LAZJI_16_79

REŠITEV

7 9 6 1 4 2 3 8 5
5 2 8 9 7 3 6 1 4
4 3 1 8 6 5 7 2 9
9 8 4 6 3 7 1 5 2
1 5 3 4 2 9 8 6 7
6 7 2 5 8 1 4 9 3
2 6 5 3 1 4 9 7 8
3 1 9 7 5 8 2 4 6
8 4 7 2 9 6 5 3 1

sudoku_TEZJI_16_79
NALOGA

1 8 7
5 3

2 4 6
3 8 7 1

7 3 9 2
6 4 2 7

6 2 5
9 5

5 8 9

sudoku_TEZJI_16_79

REŠITEV

1 2 9 5 4 6 8 3 7
4 6 5 7 8 3 9 1 2
3 8 7 2 9 1 4 5 6
2 4 3 8 6 7 1 9 5
8 7 1 3 5 9 6 2 4
9 5 6 4 1 2 7 8 3
6 9 2 1 7 5 3 4 8
7 3 4 9 2 8 5 6 1
5 1 8 6 3 4 2 7 9

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_16_79
NALOGA

187
53

246
3871

7392
6427

625
95

589

sudoku_TEZJI_16_79

REŠITEV

129546837
465783912
387291456
243867195
871359624
956412783
692175348
734928561
518634279

sudoku_LAZJI_16_79
NALOGA

7125
8936

32
8675

38
7519
657

9782
8261

sudoku_LAZJI_16_79

REŠITEV

796142385
528973614
431865729
984637152
153429867
672581493
265314978
319758246
847296531

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 4. 10., in sreda, 5. 10.
17.00, 19.15 DOM GOSPODIČNE 
PEREGRINE ZA NENAVADNE OTROKE
20.45 KOGA NAPASTI ZDAJ?
16.40, 18.20 ŠTORKLJE, sinhro.
21.30 SNOWDEN
16.30 SEDEM VELIČASTNIH
20.00 DOJENČEK BRIDGET JONES
19.00 ČUDEŽ NA REKI HUDSON

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 4. 10., in sreda, 5. 10.
17.40, 20.10 DOM GOSPODIČNE 
PEREGRINE ZA NENAVADNE OTROKE
21.10 KOGA NAPASTI ZDAJ?
20.20 SNOWDEN
20.45 SEDEM VELIČASTNIH
18.30 SLAVNO NESLAVNA FLORENCE
17.30, 20.00 
DOJENČEK BRIDGET JONES
16.20, 18.20 ŠTORKLJE, sinhro.
15.30, 17.20 ŠTORKLJE, 3D, sinhro.

19.10 POREDNE MAME
16.40 SKRIVNO ŽIVLJENJE HIŠNIH 
LJUBLJENČKOV, sinhro.
15.45 SKRIVNO ŽIVLJENJE HIŠNIH 
LJUBLJENČKOV, 3D, sinhro.

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Torek, 4. 10.
19.00 HOUSTON, IMAMO PROBLEM!

Četrtek, 6. 10.
19.00 JANIS JOPLIN: OTOŽNO DEKLE

Petek, 7. 10.
20.00 KRVAVI ZAŠČITNIK

Sobota, 8. 10.
18.00 DOM GOSPODIČNE PEREGRINE 
ZA NENAVADNE OTROKE
20.15 SNOWDEN

Nedelja, 9. 10.
16.00 DOM GOSPODIČNE PEREGRINE 
ZA NENAVADNE OTROKE
18.15 SNOWDEN
20.30 KRVAVI ZAŠČITNIK

KINOSPORED

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE

Četrtek, 6. oktobra
19.30 Denis Avdić: MOŠKI SO Z MARSA, ŽENSKE SO Z VENERE

GLEDALIŠKI SPORED

Copatki za novorojenčke Drage pletilje,  
na srečanje vas vabimo  
v sredo, 5. oktobra,  
ob 16. uri v avlo 
Gorenjskega glasa.

Do snidenja lep pozdrav!
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 4. 10. tor. Franc  7.05 18.36

 5. 10. sre. Marcel 7.06 18.34

 6. 10. čet. Vera 7.07 18.32

 7. 10. pet. Marko  7.08 18.30

 8. 10. sob.  Brigita 7.10 18.28

 9. 10. ned. Abraham 7.11 18.26

10. 10. pon. Danijel 7.12 18.24

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo pravico do spremembe programa.

Suzana P. Kovačič

Podljubelj – Kulturno ume
tniško društvo (KUD) Pod
ljubelj in Podružnična 
osnovna šola Podljubelj, OŠ 
Tržič, sta v petek povabili v 
dom krajanov na prazno
vanje. 125 let je, odkar se je 
pouk na vasi začel v Ukano
vi hiši, od temeljite posodo
bitve sedanje šole pa je mini
lo deset let. Privilegij je v vasi 
imeti tako šolo, je dejal tr
žiški podžupan Dušan Bod
laj, a obenem dodal, da ni 
škoda prav nobenega evra za 
to, da podružnična šola v vasi 
živi, kajti najmlajši se ravno 
v domačem okolju najbolje 
počutijo. In res so prav učen
ci pogumno stopili na oder, 
zapeli, zaplesali in poveda
li, kje in kako je potekal pouk 
skozi vsa ta dolga leta. 

V zadnjih desetih letih se je 
število učencev v podružnični 
šoli spet precej povečalo, šola 
se modernizira. Z veliko za
gnanostjo učiteljice z učenci 
organizirajo prireditve za vas. 
Vse to je izpostavil podpred
sednik Krajevne skupnosti 
Podljubelj Jože Dovžan, star
šem in starim staršem pa se 
zahvalil, ker skrbijo za to, da 
se ta lepa šentanska dolina oh
ranja pri življenju.

Šola v Podljubelju je že 
bila pod vprašajem, da jo 
zaprejo v letih uvajanja de
vetletke. Kot je povedala vod
ja šole Maja Ahačič, so se 
zavzeli starši, krajani, učite
lji, svet KS in dosegli, da je 
šola obstala, dosegli so pre
novo, da so zadostili pogo
jem devetletke. 13. oktobra 
2006 so z velikimi črkami 
napisali »Šola, veseli smo 
te«. Šolsko poslopje so teme
ljito prenovili, na to je Ahači
čeva obudila spomin s foto
grafijami. Prvega septembra 
letos je 40 učencev pričakalo 

10 prvošolcev. Tudi to je že 
lep spomin. 

Jubileja so obeležili s pre
miernim predvajanjem do
kumentarnega filma, ki je 
spomin na dolgoletno učite
ljico in ljubiteljsko kulturno 
delavko ter vsestransko akti
vistko Emilijo Ahačič, tova
rišico Milko, ki je v podlju
beljski šoli učila od leta 1947 
do 1980. V filmu, ki je izde
lek KUD Podljubelj, finančno 
pa ga je omogočila občina pre
ko javnega razpisa, nastopajo 
učenci različnih generacij, o 
tem, kako se je spominjajo, 

so govorili Jože Meglič, Da
mjana Škantar, Stane Grum, 
Maja Ahačič in Valentin Ne
mec. Predstavitve filma se je 
udeležil tudi Milkin sin Iztok 
Ahačič z družino, pravnuki
nja Nika je zaigrala na violino. 

Predsednica Društva uči
teljev podružničnih šol Katja 
Bolko se prireditve ni mog
la udeležiti, vendar sporoči
la dobre želje in k njim do
dala, da je vesela za Podru
žnično osnovno šolo Podlju
belj, da šolanje na vasi ohra
nja klub divjim valovom da
našnjega časa. 

S šolo praznovala vsa vas
V Podljubelju so praznovali 125. obletnico, odkar se je v vasi začel pouk, in deset let od posodobitve 
sedanje šole. Premierno so predvajali dokumentarni film Kulturna zapuščina Emilije Ahačič, tov. Milke.

Polna dvorana, kot vedno, kadar dogajanje poživijo podljubeljski učenci z učitelji. 
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Janez Kuhar

Lahovče – Na ribniku v La
hovčah so se v petek, 30. sep
tembra, ko je bil zadnji ribo
lovni dan, zbrali ribiči Ri
biške družine Bistrica Dom
žale – pododbora Pšata. Ri
biško srečo je tokrat imel To
maž Stare s Spodnjega Br
nika, član pododbora Pšata 
že 35 let, ki je ujel 182 cen
timetrov dolgega in 32 kilo
gramov težkega soma. To
maž se je skupaj s sinom Lu
kom in ostalimi ribiči boje
val s somom kakšnih štiri
deset minut, da ga je nazad
nje s pomočjo ribiške mre
že le potegnil na suho. Kot 
je povedal Tomaž, je bila to 

njegova prva tako velika tro
feja, za to je prejel veliko če
stitk, tudi od predsedni
ka pododbora Pšata Janeza 
Zupana. Največjega soma 
doslej je na ribniku v Lahov
čah pred tremi leti ulovil Go
ran Milosavljevič iz Cerkelj, 
od Staretovega je bil težji za 
tri kilograme. 

Pododbor Pšata ima več 
kot štirideset članov, ki dob
ro skrbijo za ribji živelj v 
tekočih vodah v občinah 
Cerklje, Komenda in delo
ma tudi v Mengšu. Imajo 
tudi tri lovne ribnike – ene
ga v Lahovčah in dva v Če
šnjevku. Veliko pozornosti 
posvečajo tudi mladim ribi
čem – mladincem.

Ujel velikega soma

Tomaž Stare in njegov sin Luka z ribiško trofejo
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»Prisegam na hra-
no in na sestavine, 
ki jim ni treba pre-
potovati pol sveta, 
da pridejo na moj 
krožnik. Moj vrt 
je prostor, kjer 
rastejo najboljše 
stvari. Imejte radi 
hrano, kuharijo 
in življenje!  
Ne komplicirajte 
pri kuhanju, uži-
vajte v njem! Ne 
komplicirajte v 
življenju, uži-
vajte v njem!« 

Polona

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel.  
št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna  
po ceniku Pošte Slovenije.

www.gorenjskiglas.si

               + poštnina

14EUR
90

ZAKLJUČEK KOLESARSKE SEZONE
Vabljeni, da z nami zaključite letošnjo kolesarsko sezono. Kolesarili 
bomo po slovenski in hrvaški Istri. Spoznali bomo dele kolesarke 
poti Parenzana – nekdanje železniške proge, ki je povezovala me
sti Trst in Poreč. Sledita nastanitev v hotelu in večerja. Če bo vreme 
lepo, se bomo prej tudi kopali – pogumnejši lahko tudi v morju. 
Zvečer sledita predavanje in družabni večer. Naslednji dan si bomo 
ogledali eno od zanimivih mestec v hrvaški Istri in se odpravili 
proti Kopru, kjer bomo zaključili naše kolesarsko druženje.

CENA: 124 EVROV
Cena vsebuje: prevoz s kombijem iz Kranja do Kopra in nazaj, 
spremstvo in malico na poti, eno nočitev v dvoposteljni sobi s pol
penzionom v hotelu s štirimi zvezdicami, pijačo ob večerji in DDV.

Zbor za vse udeležence je v četrtek, 6. oktobra, ob 8. uri  
pred Mercator centrom na Primskovem.  
Za prijave in dodatne informacije pokličite 031 38 26 25 ali 
pišite na enaslov: grega.flajnik@gglas.si

Opomba: S seboj prinesite topla oblačila, dobro voljo in veljaven osebni  
dokument. Če bo vremenska napoved slaba, bomo izlet odpovedali. Prijaviti se 
mora najmanj 16 oseb. Cena ne vsebuje zavarovanja.
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Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena v Gorenjskem 
glasu v petek, 23. septembra 2016, je bil ZAVOD ZA TURIZEM 
IN ŠPORT V OBČINI KAMNIK. Geslo križanke je bilo Kamnik 
najlepše mestno jedro. Izžrebani nagrajenci, ki  prejmejo nagra
de, so: 1.  nagrado: štartnino za Veronikin tek + čokolado s trni
čem + letno vstopnico za bazen v sezoni 2017 prejme Alenka 
Plevel iz Cerkelj;  2. nagrado: letno vstopnico za bazen 2017 + 
čokolado s trničem prejme Aljaž Košir z Golnika; 3. nagrado: 
čokolado s trničem prejme Janko Potočnik iz Poljan. Nagra
jencem iskreno čestitamo!

Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena  20. septembra 
2016 v Gorenjskem glasu, je bilo podjetje AVTOHIŠA VRTAČ, 
d. o. o., iz Stražišča pri Kranju. Nagrajenci: 1. nagrada: eno
dnevna uporaba avtomobila VW TIGUAN – Valči Žakelj, Žiri, 
2. nagrada: enodnevna uporaba avtomobila VW POLO – Leon 
Klajn šek, Kranj, 3. nagrada: poklanja Gorenjski glas – Jože 
Vrtač, Duplje. Nagrajencem čestitamo!

Aleš Senožetnik

Visoko – Na prvih igrah, ki so 
jih organizatorji šaljivo poi-
menovali Škoda me je za u 
mest, se je v različnih spret-
nostih preizkusilo osem 
ekip v sestavi dveh fantov in 
dveh deklet. Na poligonu so 
spoznali, kako težka je lahko 
bala sena, presekati so mo-
rali lesen kol, nabirati jabol-
ka in skladati drva. Kot je po-
vedal predsednik Društva 
podeželske mladine Škofja 
Loka Klemen Mezeg, so pri 
izbiri iger pazili, da so veza-
ne na aktualen letni čas. 

»Najprej smo imeli v mis-
lih zgolj veselico, nato pa 
smo se odločili, da pripravi-
mo še nekaj popoldanskega 
programa, in začela se je raz-
vijati ideja o igrah,« je pove-
dal Mezeg, ki je bil vesel dob-
rega odziva tekmovalcev in 
obiskovalcev. 

Škofjeloško društvo pode-
želske mladine je tudi sicer 
aktivno na različnih področ-
jih, članstvo pa je v zadnjih 
desetih letih naraslo s petde-
set na sedanjih več kot 160 
članov, zato Mezga za priho-
dnost podeželja in kmetij-
stva v dolini ne skrbi.

Pobude za organizacijo 
dogodka je bil vesel tudi Rok 
Damijan, predsednik Zveze 
slovenske podeželske mla-
dine, ki v 45 društvih, ki de-
lujejo pri nas, zaznava pozi-
tiven odnos mladih do kme-
tovanja. »Mladi se zavedajo, 
da služb ni na pretek, zakaj si 
torej ne bi ustvarili delovne-
ga mesta v domačem kmeč-
kem okolju. Za to so mladim 
prevzemnikom kmetij na 
voljo tudi finančne spodbu-
de. Po Damijanovih besedah 
je interesentov že več kot je 

razpisanih sredstev. »Fi-
nančna spodbuda je več kot 
dobrodošla, še pomembneje 
pa se mi zid, da mlade nauči-
mo sredstva izkoristiti. Dob-
ro idejo je treba realizirati 
in izdelek spraviti do kup-
cev. Temu na zvezi posve-
čamo veliko pozornosti,« še 
dodaja Damijan. Prva pri-
ložnost za usposabljanje bo 
že čez mesec dni, ko na zve-
zi pripravljajo usposabljanje 
za mlade kmete, ki bo na-
menjeno prav temu aspektu 
kmetovanja.

Škoda jih je za v mesto
V soboto so pri Tavčarjevem dvorcu na Visokem potekale prve igre z naslovom Škoda me je za u mest 
v organizaciji Društva podeželske mladine Škofja Loka.

Tekmovalci so se na poligonu pomerili v različnih 
spretnostih. / Foto: Aleš Senožetnik

Klemen Mezeg, predsednik Društva podeželske mladine 
Škofja Loka / Foto: Aleš Senožetnik

Novinar Aleš Senožetnik in dr. 
Jože Panjan sta objavila v Go-
renjskem glasu dne 20. 9. 2016 
strokovno razlago o greznicah 
oz. gniliščih. Jaz bi ju samo 
malo dopolnila s strani tehnič-
ne razlage, kajti večina obča-
nov tega ne pozna.
Troprekatna greznica ali gni-
lišče je v bistvu mala čistilna 
naprava, ki deluje na osnovi 
razkrajanja. Narejena je iz 
naravnih materialov in ne 
potrebuje elektrike. Zdrži naj-
manj 50 let. Pravilno narejena 
greznica ali gnilišče ima tri 
prekate, 1 x 50 odstotkov, 2 x 25 
odstotkov prostornine, in je iz-
računana na število oseb, ki jo 
uporabljajo. Odpadna tekoči-
na je čista ter odteče v poniko-
valnico. Proces razkrajanja je 
eno leto ali pa še več, saj imajo 

fekalije čas, da se razgradijo po 
naravni poti.
Po principu razkrajanja delu-
jejo tudi male »biološke« čistil-
ne naprave. Delujejo s pomočjo 
elektrike, če elektrike zmanjka, 
tudi čistilna naprava ne deluje. 
Potreben je serviser, da napra-
vo spet požene. Tudi ta mala 
naprava potrebuje ponikoval-
nico. Sprašujem se, kako bodo 
te naprave delovale npr. pri 
počitniških hišicah, kjer ni ele-
ktrike. Upam, da bo ta dejstva 
zakonodajalec pri izvajanju 
zakona o malih čistilnih na-
pravah, ki pride v veljavo leta 
2017, upošteval.
Predlagam, da obstoječe grezni-
ce ali gnilišča, ki so zgrajeni v 
zgoraj navedenih normativih, 
ostanejo, druge, ki pa niso v 
skladu z zakonom, nadomesti-
jo z novimi ali pa dopolnijo z 
dodatnimi pretočnimi prekati. 
Zakonodajalec naj tudi odloči, 
kdo bo preverjal stanje greznic 
na terenu.

T. Pirih, gradb. teh.

Troprekatna 
greznica ali 
gnilišče

PREJELI SMO

Domžale – Planinsko društvo Domžale in Knjižnica Domžale 
vabita na Gorniški večer s Tomom česnom z naslovom Alpi-
nistično viteštvo, ki bo danes, 4. oktobra, ob 19. uri v Knjižni-
ci Domžale. S Tomom Česnom – alpinistom, alpinističnim 
inštruktorjem, inštruktorjem športnega plezanja, članom AO 
Planinskega društva Kranj, gorskim vodnikom in strokovnim 
sodelavcem Planinske zveze Slovenije, doma iz Stražišča, se 
bo pogovarjal Borut Peršolja.

Gorniški večer s Tomom Česnom

Domžale – Občina Domžale in Gasilska zveza Domžale v 
četrtek, 6. oktobra, ob 19. uri v Športni dvorani Domžale 
pripravljata že 7. Dobrodelni gasilski koncert, na katerem 
bodo znova zbirali sredstva za Sklad za socialno ogrožene 
družine prostovoljnih gasilcev. Tudi letošnji koncert bodo 
popestrili številni narodno-zabavni ansambli, glasbeniki in 
drugi nastopajoči – ansambel Pogum, Zala Smolnikar, an-
sambel Ideja, Udruga cimbalista Hrvatske, Harmonikarji šole 
Simona Cerarja, Beneški fantje, ansambel Golte, ansambel 
Ekart. Dobrodelni koncert bosta vodila Katja Tratnik in hu-
morist Poštar Peška.

Sedmi dobrodelni gasilski koncert

Četrt stoletja  
uspehov, novosti, zagat in veselja  

gorenjskega vsakdana

Odprtje razstave bo v četrtek,  
13. oktobra 2016, ob 18. uri v gradu  

Khislstein, Tomšičeva 44, Kranj. 
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Razvojni konstruktor m/ž (Begunje na Gorenjskem) 
Pričakujemo: dokončano VII. ali VI. stopnjo izobrazbe tehnične smeri, 2 leti ustrez-
nih delovnih izkušenj, dobro poznavanje računalniških orodij za konstruiranje (CA-
TIA, Autocad …), znanje angleškega jezika in računalniških programov MS Office, 
pripravljenost na timsko in samostojno delo, odgovornost, zanesljivost, strokov-
nost. Elan, d. o. o., Begunje 1, 4275 Begunje na Gorenjskem. Prijave zbiramo do 23. 
10. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Skladiščnik/vzdrževalec m/ž (Radovljica) 
Pričakujemo: vsaj IV. stopnjo izobrazbe, najmanj osnovno računalniško znanje, voz-
niško dovoljenje B-kategorije in lasten prevoz, izpit za viličarja in/ali traktor je pred-
nost (ni pa pogoj), delovno, natančno, prilagodljivo in visoko motivirano osebo, iz-
najdljivost, samoiniciativnost. Picount, d. o. o., Poslovna cona A12, 4208 Šenčur. Pri-
jave zbiramo do 21. 10. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Zlaganje na police – pozicioner m/ž (Kranj)
Opis delovnega mesta: urejanje in nalaganje izdelkov na police, skrb za urejenost 
police z izdelki, urejanje izdelkov v skladišču, izdelava vračil izdelkov in priporočil 
za naročilo novih izdelkov. PKK, d. o. o., Cesta na Brdo 45, 1000 Ljubljana. Prijave zbi-
ramo do 29. 10. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Orodjar – strojne operacije m/ž (Ljubljana in Trata) 
Delo bo obsegalo: izdelovanje delov orodij, opravljanje delovnih operacij po zahte-
vah določenih v konstrukcijsko-tehnični dokumentaciji, poznavanje osnovnih ma-
terialov in njihove toplotne obdelave, nadzorovanje izvedenega dela ter vodenje 
dokumentacije avtokontrole, priprava obdelovanca in rezilnih orodij, strojno ob-
delavo sestavnih delov orodij in priprav ... LTH Castings, d. o. o., Vincarje 2, 4220 
Škofja Loka. Prijave zbiramo do 30. 10. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vzdrževalec m/ž (Škofja Loka) 
V ekipi vzdrževalcev iščemo novega sodelavca. Od kandidata pričakujemo V. stop-
njo strokovne izobrazbo tehnične smeri. Potrebne so izkušnje pri vzdrževanju v 
kontinuirani procesni proizvodnji, vzdrževanju strojne opreme ter poznavanje roč-
no-strojne obdelave materialov in varjenja. Knauf Insulation, d. o. o., Trata 32, 4220 
Škofja Loka. Prijave zbiramo do 16. 10. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Sodelavci za direktno prodajo m/ž (teren po Sloveniji, izhodišče domača regija) 
Mlekarna Krepko, vodilni proizvajalec ekoloških mlečnih izdelkov v Sloveniji, išče 

nove sodelavce za direktno prodajo ekoloških mlečnih in drugih pridelkov in izdel-
kov po gospodinjstvih. Iščemo kandidate iz vse Slovenije, vseh regij. Kele & Kele, d. 
o. o., Mlekarna Krepko, Laze 22a, 1370 Logatec. Prijave zbiramo do 27. 10. 2016. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

Produktni vodja m/ž (Komenda) 
Pričakujemo: VI. ali VII. stopnjo izobrazbe ekonomske, družboslovne, organizacij-
ske ali druge sorodne smeri, vsaj 2 leti delovnih izkušenj, dobro tehnično ozadje, 
izkušnje iz programiranja so prednost, odlično poznavanje programskega okolja 
Windows, odlično znanje angleškega jezika (znanje nemškega jezika je prednost). 
Rheinland Elektro Maschinen Group, d. o. o., Žeje pri Komendi 110, 1218 Komenda. 
Prijave zbiramo do 28. 10. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kuharski pomočnik m/ž v Cerknem (4 prosta mesta) 
Izbrani kandidat bo opravljal naslednja dela: priprava sestavin za kuhanje (termič-
na in mehanska obdelava), opravljanje kuharskih del po navodilih, deljenje hrane 
v restavraciji in delo na blagajni, pomoč pri distribuciji hrane, pomivanje in čišče-
nje. Slorest, d. o. o., Verovškova ulica 55a, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 28. 10. 
2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Samostojni kuhar m/ž v Cerknem (3 prosta mesta) 
Vaše delo bo: samostojna priprava toplih in hladnih obrokov, priprava dodatne ponud-
be, deljenje hrane na delilni linji, razvoz hrane Slorest, d. o. o., Verovškova ulica 55a, 1000 
Ljubljana. Prijave zbiramo do 28. 10. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Pomočnik računovodje m/ž (Lesce) 
Ključne naloge: organiziranje, usklajevanje in knjiženje vseh poslovnih dogodkov v skla-
du z računovodskimi standardi, davčnimi in drugimi predpisi, mesečno usklajevanje 
medsebojnih stanj in prometov povezanih oseb, priprava in oddaja mesečnega obra-
čuna davka na dodano vrednost – DDV, knjiženje in vodenje registra osnovnih sredstev, 
priprava bilance uspeha in bilance stanja družbe ... Sportina Bled, d. o. o., Alpska cesta 
43, 4248 Lesce. Prijave zbiramo do 13. 10. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Urejevalec m/ž (Kranj) 
Pričakujemo: poklic strojni mehanik ali drugo ustrezno poklicno izobrazba strojne 
smeri, poznavanje delovanja strojev za izdelavo kovinskih elementov, sposobnost 
timskega dela in samoiniciativnost. Iskra, d. d., Stegne 21, 1000 Ljubljana. Prijave 
zbiramo do 28. 10. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vzdrževalec tehnik (Kranj) 
Zahtevani pogoji: poklic elektrotehnik ali druga ustrezna izobrazba elektro smeri, 
poznavanje elektro pogonov strojev in elektronike, sposobnost timskega dela in 
samoiniciativnost. Iskra, d. d., Stegne 21, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 28. 10. 
2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Višji konstrukter m/ž (Škofja Loka) 
Novi sodelavec bo član skupine inženirjev, ki skrbi za razvoj, konstrukcijo in pod-
poro proizvodnji sinhronskih in asinhronskih elektromotorjev v podjetju Bosch 
Rexroth. Bosch Rexroth, d. o. o., Kidričeva 81, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 
20. 10. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MojeDelo.com
MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
Prvi popis družin na Gorenjskem
Kranj – V Knjigarni Ognjišče na Koroški cesti 19 bo v sre-
do, 5. oktobra, ob 19. uri pogovorni večer o knjigi Gorenjske 
družine v 18. stoletju. Z Lovrom Šturmom se bo pogovarjal 
Matjaž Merljak.

Literarni večer
Cerklje – V Hribarjevi dvorani Gradu Strmol bo v petek, 7. 
oktobra, ob 19. uri literarni večer, na katerem bodo predsta-
vili bolgarsko pesnico Elisaveto Bagrjano (1893 ̶ 1991). Ljoba 
Jenče, poustvarjalka, pripovedovalka ter zbirateljica ljudske-
ga izročila, in Ivan Peternelj, igralec v Slovenskem mladin-
skem gledališču, bosta ob mladi violinistki Klari Gantar in-
terpretirala pesničino poezijo.

Tržiška veriga srca
Tržič – V petek, 7. oktobra, bo od 12. do 13. ure v atriju Ob-
čine Tržič potekala kulturna prireditev Tržiška veriga srca. 
Tržiška veriga srca bo s tekači (otroci in zaposleni) povezala 
vse sodelujoče ustanove, sproti dopolnjevala veliko srce z 
dobrimi mislimi v skupnem projektu Tržič – mesto dobrih 
misli in želja in ga izročila županu. Ob tem pa bodo pripravili 
tudi kulturni program, nastopali bodo pevski zbori vseh treh 
tržiških osnovnih šol in učenci glasbene šole.

Konjeniško tekmovanje
Šenčur – Konjeniški klub Šenčur že sedmo leto prireja veliko 
konjeniško prireditev, ki bo letos v nedeljo, 9. oktobra, ob 13. 
uri na travniku pri gasilskem domu v Šenčurju. Tekmovanje 
bo v spretnostni vožnji dvovpreg, spretnostnem jahanju in 
paralelnem jahanju med palicami. Med disciplinami bo za 
popestritev poskrbela plesna skupina Country Freaks. Prija-
ve in dodatne informacije po tel. št. 051 642 401 (Miro) ali na 
elektronski naslov konji.sencur@gmail.com.

V Hiši čez cesto Pr' Franč
Milje – V petek, 7. oktobra, bodo ob 19.30 v Hiši čez cesto, 
Milje 11, spet prepevali. Zbranim se bodo pridružili ljudski 
pevci skupine Šestica, ki pojejo pri upokojenski folklorni 
skupini Naklo. Od 17. do 19. ure pa si lahko ogledate tudi 
muzejsko zbirko in razstavo Polstenja Eve Fabjančič.

8. Tek po mamutovih poteh
Kokrica – Na rolkarski stezi Kokrica–Kranj se bo v četrtek, 6. 
oktobra, ob 13. uri začel 8. Tek po mamutovih poteh. Nasto-
pili bodo osnovnošolci.

Za otroke
Jesenice – V Občinski knjižnici Jesenice bodo danes, v torek, 
4. oktobra, nemške urice ob 17. uri (še se lahko prijavite), 
jutri, v sredo, 5. oktobra, bodo ustvarjalne delavnice ob 17. 
uri, v četrtek, 6. oktobra, lahko otroci ob 17. uri prisluhnejo 
prvi pravljici v tem šolskem letu, in sicer bo Grofica pove-
dala pravljico Zgodba o zmaju, v petek, 7. oktobra, pa se bo 
Brihtina pravljična dežela začela ob 10. uri.

Hrušica – V knjižnici se bodo ustvarjalne delavnice začele v 
četrtek, 6. oktobra, ob 16. uri.

Slovenski Javornik – Otroci se v knjižnici lahko danes, v to-
rek, 4. oktobra, ob 15. uri udeležijo igranja družabnih iger.

IZLETI
Od Okroglega do Zasavske koče
Kokrica – Društvo upokojencev Kokrica vabi članice in člane, 
da se v soboto, 8. oktobra, udeležijo pohoda od vasi Okrog-
lo do Zasavske koče. Pohodniki se bodo zbrali ob 8. uri pred 
Domom krajanov na Kokrici in se s svojimi vozili odpeljali do 
izhodiščne točke. Pot je lahka in primerna za vse, ki imajo 
radi hojo.

Pohod po poti treh gradov
Škofja Loka – Loški muzej Škofja Loka vabi v soboto, 8. ok-
tobra, na pohod po poti treh gradov. Zbor bo ob 11. uri na 

dvorišču Loškega gradu, nato se boste v spremstvu muzej-
skega vodnika odpravili proti ruševinam stolpa na Kranclju 
in Wildenlacka.

PREDAVANJA
Vzgajamo samostojne in odgovorne otroke
Jesenice – Mladinski center Jesenice ob tednu otroka vabi v 
četrtek, 6. oktobra, ob 17. uri v dvorano Kolpern na Jesenicah 
na predavanje za starše, dedke in babice, vzgojitelje, učitelje 
… Vzgajamo samostojne in odgovorne otroke. Predavala bo 
Simone Levc, soavtorica knjige Varuh otrokovih dolžnosti 
(M. Juhant, S. Levc).

Krila migracij – po meri življenjskih zgodb
Tržič – Danes, v torek, 4. oktobra, bo ob Dnevih evropske 
kulturne dediščine v Knjižnici dr. Toneta Pretnarja ob 19. uri 
predavanje dr. Mirjam Milharčič Hladnik. Pogovor bo tekel o 
preseljevanjih in prišlekih, osredotočeno na slovenske ljudi, 
ki so šli v Ameriko in Argentino.

Namibija
Tržič – Jutri, v sredo, 5. oktobra, bo ob 19. uri v Knjižnici dr. 
Toneta Pretnarja predavanje Matjaža Pirša, ki bo predstavil 
Namibijo – južnoafriško državo ob obali Atlantskega oceana.

Zgodbe loške tekstilne industrije
Škofja Loka – Loški muzej Škofja Loka vabi jutri, v sredo, 5. 
oktobra, ob 18. uri v Miheličevo galerijo v Kašči predavanje 
in pogovorni večer Zgodbe loške tekstilne industrije. Kusto-
sinji Loškega muzeja Biljana Ristić in Mojca Šifrer Bulovec 
bosta predstavili razvoj tekstilne industrije s posebnim po-
udarkom na Tovarni klobukov Šešir, nato sledi pogovorni 
večer z zanimivim gostom. 

OBVESTILA
Prihodnost Grajskega parka
Radovljica – Ob Dnevih evropske kulturne dediščine, Tedna 
kulturne dediščine in Meseca prostora 2016 bo jutri, v sre-
do, 5. oktobra, ob 17. uri v Radovljiški graščini predavanje in 
okrogla miza o predstavitvi in prihodnosti Grajskega parka.

Test hoje na dva kilometra
Tržič – Zdravstveni dom Tržič vabi jutri, v sredo, 5. oktobra, 
na test hoje na dva kilometra. Start bo ob 17. uri pred Osnov-
no šolo Križe.

V Medgeneracijskem centru Kranj
Kranj – V Medgeneracijskem centru Kranj bo danes, v torek, 
4. oktobra, ob 18. uri predstavitvena delavnica – pilates. Za 

več informacij in vpis pokličite na 04 280 48 17 ali pišite na 
e-naslov amra.bektesevic@luniverza.si. V četrtek, 6. oktobra, 
ob 17. uri bo na sporedu predavanje dr. Kristine Knific s prak-
tičnimi primeri Kako do boljšega razumevanja v odnosih, v 
petek, 7. oktobra, pa ob 18. uri predavanje prof. Karmen Ignjič 
O zdravih prehranskih navadah, živilih in življenjskem slogu. 
Prijave na zadnja dva dogodka sprejemajo po telefonu 082 
058 457 ali na e-naslov mck-prijava@luniverza.si.

Delavnica igrive arhitekture
Radovljica – Ob Dnevih evropske kulturne dediščine, Te-
dna kulturne dediščine in Meseca prostora 2016 bo v pe-
tek, 7. oktobra, ob 17. uri v Šivčevi hiši Delavnica igrive ar-
hitekture, ki je primerna za otroke in odrasle ob 110-letnici 
objekta.

Prehod na zimski odpiralni čas
Jesenice – Gornjesavski muzej Jesenice obvešča, da z me-
secem oktobrom prehajajo na zimski odpiralni čas. To po-
meni, da so vrata muzejskih zbirk Železarskega muzeja v 
Ruardovi graščini in Etnološke zbirke z rekonstrukcijo dela-
vskega stanovanja v Kasarni ter občasne razstave na Stari 
Savi odprte ob ponedeljkih, torkih, četrtkih in petkih med 
8. in 16. ter ob sredah med 9. in 17. uro. Vnaprej najavljene 
skupine (vsaj 10 oseb) pa v muzejskih hišah na Stari Savi 
sprejmejo tudi izven odpiralnega časa.

RAZSTAVE
Dediščina Cirila Pračka
Kranjska Gora – V četrtek, 6. oktobra, bo ob 19.30 v knjižnici 
odprtje razstave Dediščina Cirila Pračka. Spomine na Cirila 
Pračka, legendarnega jeseniškega olimpijca, smučarja, alpi-
nista in gorskega reševalca bo obudila Dušica Kunaver.

Rezbarska razstava
Tržič – V četrtek, 6. oktobra, bo ob 18. uri v Galeriji Atrij 
Občine Tržič odprtje rezbarske razstave Pesem dlet Petra 
Gučka.

PREDSTAVE
V Kulturnem domu Medvode
Medvode – KUD Fofité obvešča, da bodo v Kulturnem domu 
Medvode v prihodnjih dneh naslednje predstave: sreda, 5., 
in petek, 7. oktobra, ob 19.30 Bernard Slade: Ob letu oso-
rej, romantična komedija, režija: Milan Golob, igrata: Mo-
nika Jekler in Džoni Balloni; četrtek, 13. oktobra, ob 19.30 
Yasmina Reza: Bog masakra, grenka komedija, režija: Brane 
Kraljevič, igrajo: Maša Kavčič, Zvone Nagode, Monika Jekler, 
Katarina Srna in Džoni Balloni.



NEPREMIČNINE
POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Tren-
ča) oddamo, velikost od 37 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 16003066

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
KUPIM

OHRANJEN avto, takoj, gotovina. 
MEPAX, d.o.o., Ul. Mirka Vadnova 1, 
Kranj, tel.: 041/773-772 16003379

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena priročnika je 13 EUR. 
Če priročnik kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

                      + p oštnina

11 
EUR

V peti, dopolnjeni 

izdaji praktičnega 

priročnika najdete 

nasvete o izbiri 

sadne vrste glede 

na lego in tla, na 

kakšno podlago 

in razdaljo jo 

posaditi, kako 

oblikovati krošnjo. 

Rez je natančno 

predstavljen pri 

jablani, hruški, 

breskvi, češnji, 

višnji, slivi, malini, 

orehu in številnih 

drugih vrstah.  

Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju,  
ga naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si. Če ga naročite 
po pošti, se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

9E

AKCIJA

www.gorenjskiglas.si
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 ZAHVALA

V 83. letu je prenehalo biti srce dragemu možu, atu, staremu atu 
in pradedku

Milanu Križnarju
Štantmanovemu atu iz Delnic
10. 9. 1934–22. 9. 2016

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, vaščanom, 
prijateljem in znancem za izrečeno sožalje, podarjeno cvetje in sve-
če, svete maše ter darove za cerkev. Posebno se zahvaljujemo dr. 
Nadji Šubic, dr. Janezu Koprivcu in patronažni sestri Maji Krajnik 
za zdravstveno oskrbo. Iskrena hvala tudi župniku Jožetu Stržaju 
za lepo opravljeni obred ter dr. Štefki Križnar za lep govor. Hvala 
tudi vsem, ki ste ga redno obiskovali in mu v težkih trenutkih stali 
ob strani, ter vsem, ki ste ga pospremili na zadnjo pot.

Žaljujoči vsi njegovi

Ni te več na vrtu, ne v hiši,
nič več glas se tvoj ne sliši,
če lučko na grobu upihnil bo vihar,
v naših srcih je ne bo nikdar.

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

RADIO SORA, D.O.O., KAPUCINSKI TRG 4, ŠKOFJA LOKA

Prodamo skladišèno prodajni 
prostor z nakladalno rampo in 
parkirišèi v Poslovni coni A20 v 
Šenèurju. 
Cena: 1.322.500,00 € + DDV, ki ga 
plaèa kupec. Do prodaje je možen 
najem objekta. Meseèna najemnina: 
6.538,00 € / mesec + stroški. 
Energetska izkaznica stavbe 
(energijski razred), ki je bila zgrajena 

2leta 2007: 52 kWh/m a.
Veè na www.gbkr.si in 031 669 266.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure,  
ob sredah do 16. ure, ali po e-pošti na: 
narocnine@g-glas.si

Po knjigi Špiclji udbe 
je izšla še knjiga 
Špiclji udbe 2 A – L. 
V knjigi med drugim 
najdemo rezervne in 
opuščene sodelavce 
SDV, zaposlene 
v SDV in ostale 
vire, registrirane 
sodelavce SDV ter 
sodelavce organov 
varnosti JLA.

Cena knjige je

24  90
EUR

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

 
Če jo naročite po pošti, se poštnina  
zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

V SPOMIN

 Je čas, ki da, je čas, ki vzame, 
pravijo, je čas, ki celi rane, 

in je čas, ki nikdar ne mine, 
ko zasanjaš se v spomine.

3. oktobra je minilo žalostno leto, odkar  
nas je zapustila draga mama

Marija  
Vidmar

22. oktobra pa bo minilo pet let  
od smrti ljubega očeta

Janeza  
Vidmarja 

iz Trebije

Neizmerno vaju pogrešamo! Hvala vsem, ki se ju spominjate. 

Vsi vajini

VOZILO, celo, v okvari ali poškodova-
no, od letnika 2002 dalje. Avto Tojos, 
Tomislav Josipovič, s.p., Drulovka 23a, 
tel.: 031/629-504  
 16003456

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 
 16002753

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2001 dalje. Avtovleka 
Mega, Grega Meze, s.p., C. Kokrške-
ga odreda 13, Kranj, tel.: 040/629-
675 16003474

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
KUPIM

RABLJENE ali slabše kvalitete sme-
rekove deske colarice, 12 m2, tel.: 
051/819-044 
 16003414

KURIVO
PRODAM

SUHA, mešana, hrastova in bukova 
drva, možna dostava, tel.: 031/676-
235 16003418

SUHA, bukova drva na paletah, v ko-
ličini 1,8 m3 na paleti, po ugodni ceni 
65 EUR/paleta, količina je omejena, 
možna dostava, tel.: 041/639-348, 
041/200-665 
 16003464

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PRODAM

UGODNO – mladiče škotskega ovčarja 
z rodovnikom, stari so 3 mesece in so 
primerni za oddajo. Na voljo sta še 1 
tribarvni samec in 1 tribarvna samica, 
tel.: 051/327-735, lahovec@siol.net 
 16003472

KMETIJSKI STROJI
KUPIM

TRAKTOR, kiper prikolico in motokulti-
vator, lahko je v okvari, tel.: 031/500-
933  
 16003466

PRIDELKI
PRODAM

BELI in rdeči krompir za ozimnico ter 
domači česen, tel.: 041/971-508 
 16003460

HRUŠKE viljamovke ter jabolka Elster 
in Gala. Sadjarstvo Markuta, Čadovlje 
3, Golnik, tel.: 04/25-60-048 
 16003064

JABOLKA za mošt, tel.: 04/25-51-
551 16003469

MANJŠO količino domačega žganja, 
tel.: 04/23-11-228 16003463

RDEČI jedilni krompir Desire, tel.: 
041/293-627 
 16003459

SILAŽNO koruzo, Škofja Loka, tel.: 
041/857-703 
 16003457

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

10 DNI starega ČB bikca, tel.: 04/25-
60-223, 031/840-266  
 16003468

KOKOŠI – nesnice, jarkice, rjave, 
bele, črne in grahaste barve, pred 
nesnostjo, pripeljemo na dom, tel.: 
041/710-113 16003470

KRAVO cikaste pasme, staro 2 leti, je 
breja 7 mesecev in vajena paše, tel.: 
04/51-85-344 
 16003471

LEPE zajce, stare 130 dni, krmljene 
le s ječmenom in mrvo, tel.: 051/819-
044  
 16003415

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Perutninarstvo, vzreja nesnic Ti-
baot Zlatko, Babinci 49, Ljutomer, tel.: 
02/58-21-401  
 16002598

TELIČKO ČB, 1 teden staro, tel.: 
041/608-686 16003467

ZAJCE za zakol ali nadaljnjo rejo  in 
gozdni med, tel.: 031/578-840 
 16003473

PODARIM

KOKOŠI nesnice, stare 1 leto, tel.: 
041/337-678 
 16003412

OSTALO
PRODAM

OTAVO v kockah, 20 do 25 kg, osred-
nja Gorenjska, tel.: 040/195-765  
 16003458

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO samostojnega kuharja z 
znanjem kuhanja malic, kosil ter jedi 
po naročilu. Nudimo delo v prijetnem 
okolju in kolektivu za določen čas in 
možnostjo podaljšanja za nedoločen 
čas. Makarončki, d.o.o., Podgori-
ca 21, PE Picerija Boccaccio Šiška, 
040/218-203 
 16003465

NIKAMED, d.o.o., Kidričeva c. 31, 
Kranj zaposlimo terenskega komer-
cialista. Nudimo dobre pogoje dela, 
stimulativno nagrajevanje in organizi-
ran prevoz. Kontakt: Aleš Rogelj, tel.: 
041/604-413 
 16002979

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, no-
tranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ogra-
je, kamnite škarpe in dimnike, kvalite-
tno, hitro in poceni. SGP Beni, d.o.o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838  
 16003142

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kvalitetno in 
ugodno polaganje keramičnih ploščic 
in adaptacije kopalnic, tel.: 051/477-
438 
 16003378

NAJEM kombija Ford Transit od 45 
EUR/dan. Prevoz na Brezje vsako ne-
deljo (najmanj 6 oseb), Kranj - Brezje 
(8 EUR) ali Bled-Brezje (6 EUR) ali po 
dogovoru! Prevoz tudi na hokejske tek-
me na Jesenice, Brezje-Lesce-Jes. (6 
EUR), Robert Mlakar, s.p., Peračica, 
tel.: 040/299-390 
 16003354

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Samo Kališnik, 
s.p., Velika Lašna 45, Kamnik, tel.: 
031/720-141 
 16003454

VSA  gradbena dela, adaptacije, fasa-
de, notr. ometi. Sopaj Agim, s.p., Stru-
ževo 7, Kranj, tel.: 041/589-597  
 16003385

ZASEBNI STIKI
ŽENITNE raznovrstne, zanimive po-
nudbe, z vse države, različnih starosti. 
Mnogo je samskih fantov, gospodov... 
Hitra spoznavanja, 031/836-378, 
www.zau.si 16003455

RAZNO
PRODAM

GUME in platišča 650 16 + 750 16 in 
izkopno kiblo 40 cm, tel.: 041/364-
504 
 16003462

VGRADNO pečico, stolp Sony, raču-
nalnik z monitorjem, TV z Digijem, tel.: 
041/364-504 16003461

Prodamo veèji poslovni 
kompleks (upravna stavba, 
proizvodni prostori, skladišèe) v 
industrijski coni Škofja Loka na 
Kidrièevi cesti.
Cena: 2.970.000,00 € + DDV, ki ga 
plaèa kupec. Do prodaje je možen 

2najem objekta (7.178 m ) ali 
posameznih delov (upravna stavba: 

21.520 m , proizvodni prostori: 
2 24.832 m , skladišèe: 825 m ). 

Meseèna najemnina: 21.355,00 € / 
mesec + DDV (v primeru oddaje 
celotnega kompleksa). Energetska 
izkaznica stavbe (energijski razred), 
ki je bila zgrajena leta 1976: 

286 kWh/m a. 
Veè na www.gbkr.si in 031 669 266.
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Rezultati 79. kroga –  
2. oktobra 2016

3, 8, 12, 15, 23, 25, 34 in 28

Loto PLUS:
7, 12, 17, 26, 27, 33, 38 in 1

Lotko:
5 5 5 7 3 3

Sklad 80. kroga za 
Sedmico: 670.000 EUR

Sklad 80. kroga za PLUS: 
740.000 EUR

Sklad 80. kroga za 
Lotka: 100.000 EUR

LOTO
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Anketa

Drago Istenič:

»V domu sem se pridružil 
ženi. Skupaj obiskujeva telo-
vadbo, sprehajava se vsako 
dopoldne in popoldne. Rad 
imam pogovore s prijatelji, 
edino, kar pogrešam, je do-
mača mizarska delavnica.«

Anka Golmajer:

»Ne sprehod se rada odpra-
vim, rešujem križanke in 
veliko berem, največ sloven-
ske, hrvaške in nemške revije. 
Veste, sem pa stara že 94 let 
in se včasih malo bolje, vča-
sih malo slabše počutim.«

Mirko Majer:

»Star bom 92 let in srečen 
sem, da sem v enem letu 
ustvaril toliko likovnih del, 
da smo danes v domu lahko 
odprli sicer že mojo četrto 
razstavo. To je najlepše in to 
je zame čudovit praznik.«

Franc Oman:

»Delam mozaik po motivih 
Marka Rupnika, pojem pri 
Slavčkih, pevskem zboru sta-
novalcev, sem član domske-
ga Žoga banda, na splošno 
pa rad ustvarjam z rokami in 
se družim s prijatelji.«

Suzana P. Kovačič

Prvi oktober je mednarodni 
dan starejših, dan za osvešča-
nje o vplivu staranja prebival-
stva na družbo in o potrebi, da 
se zagotovi dostojno staranje. 
V Domu Petra Uzarja Tržič se 
zelo trudijo, da se imajo sta-
novalci lepo. In kako si stano-
valci lepšajo jesen življenja? 
Foto: Matic Zorman

Dan, posvečen 
starejšim

Fani Zupan:

»Razveseli me vse, kar je 
povezano z naravo, šeleste-
nje listja, jesenski plodovi ... 
Komaj tudi čakam zimo in 
upam na sneg, ki je tako čist 
s svojo belino. In rada pris-
luhnem lepo zapeti pesmi.«

info@g-glas.si

vre men ska na po ved

TOREK SREDA ČETRTEK
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Danes, jutri in v četrtek bo delno jasno in suho. Danes bo pihal 
severni veter. Jutra bodo sveža, s temperaturami blizu ledišča. 
Najvišje dnevne temperature bodo do 15 stopinj Celzija.

Vilma Stanovnik

Kranj – Stari Kranj je bil mi-
nuli konec tedna res lepa ku-
lisa prvega mednarodnega 
srečanja motoristov in kultu-
re. »Kranj se pospešeno turi-
stično razvija. Lani smo do-
segli 15-odstotno rast turi-
stičnega obiska in 25-odsto-
tno rast nočitev. Praznik mo-
toristov in kulture je kot sme-
tana na torti,« je udeležence 
prvega mednarodnega pra-
znika motoristov in kulture 
pozdravil kranjski župan Bo-
štjan Trilar, ki se je tokrat v 
mesto pripeljal z motorjem. 

Za idejo o novi prireditvi v 
mestu je pohvalil vodjo kranj-
ske izpostave Javnega skla-
da RS za kulturne dejavno-
sti Vladimirja Brleka s sode-
lavci, ki je prav tako pozdra-
vil udeležence. Dobrodošli-
co v Kranju sta jim zaželela 
še predsednik sveta Krajev-
ne skupnosti Center, dr. Ale-
ksander Pavšlar, in Miko Mi-
helič z Javne agencije RS za 
varnost prometa, večina pa se 
je nato odpravila proti galeri-
ji Bala, kjer so si lahko ogle-
dali razstavo priznanega foto-
grafa Alexa Šoklja z naslovom 
Zvok. Moč. Brezmejnost. 

Razstava z zgovornim nas-
lovom je nastala v sodelovanju 

s podjetjem Akrapovič in 
Alexom Štokljem, Kranjča-
nom, ki je sicer mladost pre-
življal v Križah pri Tržiču. S 
fotografijo se je začel resno 
ukvarjati, ko je postal urednik 
fotografije pri reviji Men's 
Health. Takrat je bil pred-
vsem modni fotograf, zadnja 
leta pa se je osredotočil na in-
dustrijsko in produktno foto-
grafijo. Dela, ki so si jih obi-
skovalci lahko ogledali mi-
nuli petek in soboto, so nas-
tala skozi različne kampanje 

za znanega slovenskega proi-
zvajalca izpušnih sistemov za 
motocikle in avtomobile, kot 
je povedal avtor, pa sam sploh 
ni motorist.

So si pa motoristi z zani-
manjem ogledali tako nje-
gove fotografije kot zanimiv 
prototip motorja znamke 
Full Moon, ki so ga postavi-
li na ogled pred galerijo Bala 
in je delo Tomaža Capudra. 
Še eden, znamke Morsus, je 
bil na ogled pri vodnjaku na 
Glavnem trgu.

Prav tako zanimiva je bila 
razstava nekaj več kot tride-
setih Tomosovih motorjev 
v avli Mestne občine Kranj, 
ki jo je pripravil Emil Milan 
Hafner.

Poslastica za ljubitelje mo-
torjev so bili tudi motorji raz-
ličnih starosti in znamk, ki si 
jih je bilo moč ogledati v sta-
rem Kranju, med njimi je ime-
lo veliko občudovalcev zlas-
ti električno motorno kolo, ki 
ga je zasnoval in izdelal To-
maž Tavželj iz Preddvora.

Tudi motorji so umetnost
O tem so se lahko prepričali obiskovalci starega Kranja minuli petek in soboto, druženje motoristov pa 
je popestrila fotografska razstava Alexa Štoklja v galeriji Bala in razstava starodobnih motorjev Tomos v 
avli Mestne občine Kranj. 

Staro mestno jedro Kranja so v petek popoldne in v soboto napolnili motoristi in motorji od 
blizu in daleč, ki so imeli veliko občudovalcev.

Papirnica – V uredništvo smo prejeli fotografijo, ki prikazuje, 
kako je nekdo oblačila odložil kar ob cesti v Papirnico (naselje 
v občini Škofja Loka), malo pred mostom čez Mrzli potok. »Ne 
morem verjeti, da je kdo lahko tako brezvesten, da nerabno 
garderobo odvrže kar sredi gozda. Lahko bi jo oddal na Rdeči 
križ, na Karitas, v Humano, če ne drugače pa v kontejner. Če 
se je pa z vsemi temi rečmi želel še voziti, pa bi lahko obla-
čila brezplačno oddal tudi na deponiji v Dragi,« je komentar 
pošiljatelja na takšno brezvestno dejanje. 

GLASOV JEŽ

Nekateri nimajo, drugi odvržejo kar ob cesti

Suzana P. Kovačič

Ljubljana – Slovenska vla-
da je na seji prejšnji teden 
dala pozitivno mnenje k po-
delitvi odlikovanja vitez na-
cionalnega reda za zasluge 
Francoske republike župa-
nu Občine Tržič Borutu Sa-
jovicu. Za soglasje sloven-
skih oblasti k podelitvi je 
zaprosilo francosko velepo-
slaništvo v Sloveniji, saj je 
bil Sajovic z dekretom pred-
sednika Francoske republi-
ke 22. 7. letos imenovan za 
viteza nacionalnega reda za 
zasluge. Odlikovanje Boru-
tu Sajovicu se podeljuje za 
njegovo angažiranost na 

področju bilateralnega so-
delovanja. Občino Tržič po-
vezuje s Francijo spomin na 
koncentracijsko taborišče 
Ljubelj, v katerem je bilo za-
prtih več kot petsto Franco-
zov. Župan Sajovic je začel s 
prizadevanji za prepoznav-
nost in ovrednotenje tega ta-
borišča. Zelo se je angažiral 
tudi pri poglabljanju med-
mestnega pobratenja med 
Tržičem in Sainte-Marie-a-
ux Mines, ki letos praznuje 
petdesetletnico, nastalo pa 
je v spomin na deportacijo 
slovenskih internirancev v 
enoto koncentracijskega ta-
borišča Struthof (departma 
Bas-Rhin).

Borutu Sajovicu naziv 
vitez nacionalnega reda

Železniki – Lokalna akcijska skupina za preprečevanje zasvoje-
nosti Železniki vabi na srečanje staršev z naslovom Starševstvo, 
moja nova vloga, ki bo danes ob 19. uri v sejni sobi zdravstve-
nega doma na Racovniku. Srečanje bo vodila Marija Marenk, 
spec. družinske sistemske terapije. Lani so staršem ponudili 
predavanja, v tem šolskem letu pa načrtujejo srečanja staršev, 
kjer bodo združili znanje in izkušnje o vzgoji otrok.

V Železnikih nocoj srečanje staršev


